
 

   

JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

ZEMĚDĚLSKÁ FAKULTA 

 

 

Studijní program: N4101 Zemědělské inženýrství 

Studijní obor: Agroekologie 

Katedra: Katedra krajinného managementu 

Vedoucí katedry: doc. Ing. Pavel Ondr, CSc. 

 

 

DIPLOMOVÁ PRÁCE 

 

Vývoj zeleně v rámci postupné zástavby části 

sídliště Máj v Českých Budějovicích 

 

 

 

Vedoucí diplomové práce:  Ing. Lubomír Bodlák, Ph.D. 

Autor diplomové práce:      Bc. Alena Součková 

 

 

 

České Budějovice, 2015



 

   



 

   

 



 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prohlášení  

Prohlašuji, že v souladu s § 47b zákona č. 111/1998 Sb. v platném znění souhlasím se 

zveřejněním své diplomové práce, a to v nezkrácené podobě elektronickou cestou ve 

veřejně přístupné části databáze STAG provozované Jihočeskou univerzitou  

v Českých Budějovicích na jejích internetových stránkách, a to se zachováním mého 

autorského práva k odevzdanému textu této kvalifikační práce. Souhlasím dále s tím, 

aby toutéž elektronickou cestou byly v souladu s uvedeným ustanovením zákona  

č. 111/1998 Sb. zveřejněny posudky školitele a oponentů práce i záznam o průběhu  

a výsledku obhajoby kvalifikační práce. Rovněž souhlasím s porovnáním textu mé 

kvalifikační práce s databází kvalifikačních prací Theses.cz provozovanou Národním 

registrem vysokoškolských kvalifikačních prací a systémem na odhalování plagiátů.  

 

V Českých Budějovicích dne 16. 4. 2015 

  

 

      

---------------------------------------- 

Bc. Alena Součková  



 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování: 

Ráda bych chtěla poděkovat svému vedoucímu bakalářské práce Ing. Lubomíru 

Bodlákovi, Ph.D., za odbornou pomoc při vytvoření metodiky a konzultaci výsledků, 

díky které jsem mohla zpracovat velké množství získaných dat a sepsat tak tuto 

diplomovou práci. Samozřejmě bych také chtěla poděkovat rodině za trpělivost  

a podporu. 



 

   

Abstrakt  

 

Městská zeleň je nedílnou součástí urbánního prostředí města. Kromě zástavby, 

technické infrastruktury a služeb, je důležitou složkou každého městského prostoru.  

Je součástí životního prostředí člověka a má nemalý podíl na psychické pohodě 

člověka. Je známo mnoho funkcí a druhů veřejné zeleně. Stromy a keře vytváří 

architektonické prvky v travnatých plochách. Výsadba, údržba i obnova zeleně musí 

patřit mezi priority rozvoje každého města.  

  

Klíčová slova: strom, keř, skupina keřů, výsadba, zeleň. 

 

 

Abstract 

Urban greeneary is an integral part of the urban environment of the city. Beside 

buildings, technical infrastructure and services, urban greenery is an important 

component of any urban space. It is a part of environment od human and it is a great 

part of good psychical ease of man. Many features and kinds of public green are 

known. Trees and shrubs create architectural elements in grassy fields. Planting, 

maintaining and resorting vegetation must belong amongst priorities of development 

of any city. 

 

Keywords: tree, shrub, a group of shrus, planting, greenery. 

 

 

 



 

   

Obsah 

 
1.  ÚVOD ................................................................................................................................. 10 

2.  LITERÁRNÍ REŠERŽE - MĚSTSKÁ ZELEŇ .............................................................................. 10 

2.1 Městská zeleň - definice ............................................................................................... 10 

2.2 Vývoj veřejné zeleně .................................................................................................... 11 

2.2.1  Počátky vývoje ...................................................................................................... 11 

2.2.2  Starověk ............................................................................................................... 12 

2.2.3  Středověk ............................................................................................................. 12 

2.2.4  Renesance ............................................................................................................ 13 

2.2.5  Baroko .................................................................................................................. 14 

2.2.6  Klasicismus, empír ................................................................................................ 15 

2.2.7  19. století.............................................................................................................. 16 

2.2.8  20. století, současnost .......................................................................................... 17 

2.3 Vymezení základních pojmů ve vztahu k městské zeleni ............................................. 18 

2.3.1  Městský interiér ................................................................................................... 18 

2.3.2  Intravilán .............................................................................................................. 18 

2.3.3  Generel zeleně ..................................................................................................... 18 

2.3.4  Náměstí ................................................................................................................ 18 

2.3.5  Park ...................................................................................................................... 19 

2.3.6  Ulice ...................................................................................................................... 19 

2.3.7  Pěší zóny ............................................................................................................... 20 

2.3.8  Nábřeží ................................................................................................................. 20 

2.3.9  Městské lesy a lesoparky...................................................................................... 20 

2.3.10  Přírodní prvky ..................................................................................................... 20 

2.3.11  Zahrádkářské kolonie ......................................................................................... 21 

2.3.12  Lázeňská města .................................................................................................. 21 

2.4 Typy městské zeleně .................................................................................................... 21 

2.4.1  Trávník .................................................................................................................. 21 

2.4.2  Mobilní zeleň ........................................................................................................ 22 

2.4.3  Popínavé rostliny .................................................................................................. 22 

2.4.4  Solitéry ................................................................................................................. 22 



 

   

2.4.5  Skupiny ................................................................................................................. 22 

2.4.6  Stromořadí ........................................................................................................... 23 

2.4.7  Komunikační zeleň ............................................................................................... 23 

2.4.8  Živé ploty a stěny ................................................................................................. 23 

2.4.9  Zbytková zeleň ..................................................................................................... 23 

2.5 Zeleň rozdělení a přístupnost ...................................................................................... 24 

2.5.1  Základní rozdělení ................................................................................................ 24 

2.5.2  Zeleň přístupnost ................................................................................................. 25 

2.6. Funkce a využití městské zeleně ................................................................................. 26 

2.6.1  Funkce rekreační a psychologická ........................................................................ 26 

2.6.2  Funkce hygienická ................................................................................................ 27 

2.6.3  Funkce prostorotvorná......................................................................................... 28 

2.6.4  Funkce ochrany zdrojů ......................................................................................... 29 

2.6.5  Funkce ekologická ................................................................................................ 30 

2.6.6  Funkce ekonomická .............................................................................................. 30 

3. VYMEZENÍ  ZÁJMOVÉHO  ÚZEMÍ ....................................................................................... 31 

3.1 Sídliště Máj ................................................................................................................... 31 

3.2 Máj jihozápad ............................................................................................................... 32 

4. METODIKA .......................................................................................................................... 34 

4.1 Zjištění velikosti plochy zástavby a zeleně ................................................................... 34 

4.2 Inventarizace stromů a keřů ........................................................................................ 34 

4.3 Zpracování výsledků ..................................................................................................... 35 

5. VÝSLEDKY ........................................................................................................................... 36 

5.1 Celková plocha ............................................................................................................. 36 

5.2 Inventarizace stromů a keřů ........................................................................................ 36 

5.2.1  Sektor č. 1 ............................................................................................................. 36 

5.2.2  Sektor č. 2 ............................................................................................................. 38 

5.2.3  Sektor č. 3 ............................................................................................................. 39 

5.2.4  Sektor č. 4 ............................................................................................................. 41 

5.3 Zpracování výsledků ..................................................................................................... 44 

5.3.1  Stromy .................................................................................................................. 44 

5.3.2  Keře ...................................................................................................................... 46 

5.3.3 Skupiny keřů .......................................................................................................... 48 



 

   

5.3.4  Regenerace ........................................................................................................... 50 

5.3.5  Rekapitulace ......................................................................................................... 51 

6. DISKUZE .............................................................................................................................. 53 

6.1 Stromy a keře ............................................................................................................... 53 

6.2. Skupiny keřů ................................................................................................................ 54 

6.2.1 Soukromá výsadba ................................................................................................ 55 

6.2.2 Zbytkové plochy .................................................................................................... 57 

6.3 Regenerace a dosadba ................................................................................................. 58 

6.4 Druhové zastoupení a množství dřevin ........................................................................ 58 

7. ZÁVĚR ................................................................................................................................. 59 

8. POUŽITÁ LITERATURA A ZDROJE ........................................................................................ 60 

9. PŘÍLOHY, FOTODOKUMENTACE ......................................................................................... 65 



10 

 

1.  ÚVOD 

Kvalitu městského prostředí ovlivňují plochy sídelní zeleně a jejich funkce, které tyto 

plochy poskytují a plní. Plnění požadovaných funkcí je ovlivněno kvalitou a stabilitou 

těchto ploch. Hodnota plochy samotné je poté dána především kvalitou jejich 

skladebných prvků.  

Tato práce shrnuje vývoj zeleně ve vymezeném zájmovém území od zahájení nové 

výstavby na konci 90 tých let minulého století (1997). Vyčísluje a hodnotí stav vzrostlé 

zeleně po ukončení výstavby bytových domů a komunikačních ploch, vyčísluje  

a hodnotí regeneraci vegetačních ploch realizovanou v letech 2010 - 2011. Vyčísluje 

také následnou výsadbu po ukončení regenerace.  

Inventarizací, provedenou v září 2014 až lednu 2015, byl zmapován skutečný stav 

vzrostlé zeleně, tedy počet a druhy stromů a keřů. Jedná se o výsadbu jak dochovanou 

z původního vegetačního krytu, tak doplněnou při rozsáhlé regeneraci a další následné 

dosadbě, včetně vyčíslení zjištěných úbytků. 

Práce popisuje vysazené druhy a jako hlavní cíl práce je analýza stávajícího konečného 

stavu, zhodnocení druhového zastoupení a rozložení dřevin v zájmovém území. 

2.  LITERÁRNÍ REŠERŠE - MĚSTSKÁ ZELEŇ 

2.1 Městská zeleň - definice 

Pojem městská zeleň nemá dosud v legislativě jednoznačné vymezení. Zákon  

č. 183/2006 Sb. (stavební zákon), ani prováděcí vyhlášky tohoto zákona, pojem zeleň, 

městská zeleň, ani plochy zeleně nedefinují.  

Plochy zeleně můžeme definovat jako vymezenou část území, ve kterém se nachází 

soubor přirozeně vzniklých prvků nebo také prvků záměrně založených  

a uspořádaných podle architektonických a krajinářských zásad. Tyto prvky mohou být  

jak živé či neživé, tak přírodní nebo umělé. Prvky živé jsou hlavně stromy, keře, 

květiny a travnaté plochy, které můžeme dle způsobu jejich úpravy rozdělit na 

přirozené nebo tvarované nebo z hlediska původu na domácí či introdukované. Jako 

součást městské zeleně uvažujeme i prvky neživé jako jsou terén, kameny a voda. 

Umělými prvky v plochách zeleně jsou zejména stavby a mobiliáře. Jako umělé prvky 



11 

 

můžeme uvést cesty, schodiště, opěrné zdi, květinové zídky, pergoly, lavičky, altány, 

osvětlení a v neposlední řadě i dětská hřiště. (Rozmanová, et al., 2013) 

Názvosloví urbanismu a územního plánování popisuje zeleň jako soubor tvořený 

živými a neživými (přírodními nebo umělými) prvky zeleně, záměrně založenými 

nebo spontánně vzniklými, o které je zpravidla pečováno sadovnicko - krajinářskými 

metodami. Výjimečně jej může tvořit i jen jeden vegetační prvek. V územním 

plánování se zelení zpravidla rozumí funkční náplň území. (Oberstein, Cach, 2001) 

Kavka a Šindelářová (1978) zahrnují pod pojmem zeleň jak zeleň původní (přirozenou 

i chráněnou), tak zeleň záměrně člověkem vysazenou. Do těchto skupin řadíme 

například solitérní stromy a keře, skupiny stromů a keřů, roztroušené remízky, aleje, 

souvislé i nesouvislé zatravňované plochy, parky a zahrady, ale také lesní i užitkové 

porosty. 

Bulíř a Škorpík (1987) definují zeleň, resp. dřeviny, byliny a jejich společenstva jako 

živý biologický systém, který působí v prostředí přirozeně polyfunkčně, nezávisle na 

člověku a ovlivňuje mnoha účinky v různé intenzitě jeho kvalitu. 

Termín městská zeleň se užívá v případech, kdy pojem „rozptýlená zeleň“ nebo „zeleň 

volné krajiny“ nevystihuje výsadby zeleně v souvislosti s intravilánem, zejména 

městem. Sem patří kromě zahrad, parků a uličních stromořadí i sídlištní trávníkové 

plochy a veškeré zahradnické výsadby včetně květin. (Hurych, 2011) 

2.2 Vývoj veřejné zeleně 

2.2.1  Počátky vývoje 

Historie utváření zeleně je úzce spojena s obdobím vzniku existence člověka samého.  

Lidé měli odjakživa potřebu formovat své okolí k obrazu svému. Za prvé to byla 

úprava samotného prostoru pro usídlení, v druhé řadě úpravy pro zajištění bezpečnosti. 

Lidé si začali svá obydlí ohrazovat, aby je chránili před nepříznivými vnějšími vlivy. 

(Cílek, 2008) 

Postupem doby se úprava prostotu začala rozšiřovat o plochy k pěstování základních 

plodin, v dalším vývoji došlo i k formování ploch do prvních zahrad, které byly 

doprovodným jevem prvních lidských sídel. Jejich podoba byla ovlivněna zejména 



12 

 

zeměpisnou polohou, klimatickými a ekologickými podmínkami. Charakter 

upravených prostorů byl zpočátku užitkový, teprve později se rozvinula různorodá 

prostranství pro okrasu a reprezentaci daného sídla. (Otruba, 2002) 

2.2.2  Starověk 

Uvědomělé ztvárnění zeleně ve veřejném anebo soukromém prostranství je známé již 

z období starověku. Kompozice takto vytvářené zeleně jsou dnes chápany jako forma 

umění a odráží zvláštnost kultury, filosofie a doby. S vývojem lidské společnosti se 

tedy souběžně upravovala i veřejná prostranství. Podle společenské funkce vznikaly 

upravené plochy zeleně, nejen u paláců a chrámů, klášterů, ale i zahrady u vil, dále 

městské zahrady a parky, posvátné háje, pohřebiště, lovecké obory, zahrady botanické 

a doprovodná zeleň ve městech i v krajině. (Dokoupilová, 2012) 

Úpravy soukromých i veřejných zahrad měly, zejména ve spojení se zelení a vodními 

prvky, formální pravidelný charakter, který byl ztvárněn ve formě pravidelných sítí 

cest. Budovaly se i vodní liniové stavby anebo nádrže, které byly symetricky 

komponované do daného prostranství a obklopené kompozicí záměrně vysazené  

a udržované zeleně. Tyto prostory pak zajišťovaly vlhkost vzduchu, snižovaly prašnost 

prostředí a zpříjemňovaly tak pobyt v daném prostranství. (Kavka, 1970)  

2.2.3  Středověk 

Dohledání záznamů o vývoji krajiny a zahrad ve středověku je značně komplikované, 

protože schází dostatek historických podkladů. Krajina a zahrady nebyly v této době 

předmětem zájmu. U středověkých měst pokračoval rozvoj veřejných prostranství ve 

formě ulic a soustav náměstí s především obchodní a tržní funkcí. Kompaktní 

středověká zástavba vycházela ze starších forem osídlení  

a vyznačovala se značnou hustotou zástavby, která co nejvíce využívala plochu  

a zbytečně se nerozšiřovala dále do krajiny, což bylo dáno ochrannou a obrannou 

funkcí těchto zastavěných prostorů. Časté války nutily stavět opevněná sídliště, kde 

zbývala pro zahrady minimální plocha. (Kupka, 2006) 

Zájem o opevnění projevuje v našich zemích zejména král Přemysl Otakar II., který 

rovněž zvětšuje a zesiluje hradby. Ze strategických důvodů však podél hradeb 

zanechává nezastavitelný pás (glacis) – ze kterého jsou odstraňovány i stromy a keře, 



13 

 

aby neposkytovaly nepříteli ochranu. V klidnějších dobách jsou však v okruhu hradeb 

zřizovány zahrady, vinice či zemědělské plochy. (Sádlo, 2008) 

V období středověku znamenaly úpravy zeleně často symbolický význam a jejich 

kompozice byly realizovány v rajských zahradách ‐ viridariích. Za zdmi klášterů se 

pěstovaly stromy v ovocných sadech ‐ štěpnicích. Významné postavení nacházel také 

vodní prvek. (Kavka, 1970) 

Charakter zahrad ve středověku v opevněných městech a sídlech, jejichž stísněnost 

nedovolila větší rozvoj, je převážně užitkový, pěstuje se především ovoce a zelenina. 

V teplejších oblastech a mimo tyto stísněné prostory se pak již objevuje i obytná 

funkce zahrady. (Štencel et al, 2013). 

V prostředí středověkých hradů byly venkovní úpravy omezeny na malé hradní 

zahrádky ohrazené zdmi ‐ hortus conclusus. Jednalo se zpravidla o klidné místo pro 

odpočinek se studnou a místem k posezení na upraveném zatravněném terénu. Tyto 

zahrádky byly svou podstatou obdobou klášterního rajského dvora a jsou předchůdci 

prvních renesančních zahrádek ‐ giardinett, které vznikají ve 14. století na 

nepravidelných plochách přestavovaných středověkých hradů. (Kavka, 1970) 

2.2.4  Renesance  

Renesance je období mezi 14. – 16. stoletím (zasahuje částečně až do 17. století). 

Opevněné mohutné gotické hrady a tvrze se přestavují a upravují na nové renesanční 

zámky s nádvořími, arkádami a rozsáhlými, pravidelně založenými zahradami a parky. 

(Syrový, 1974) 

Významné postavení získávají novověké monumentální bulváry se zelení, které 

začínají být utvářeny koncem tohoto období. (Koutný, 2003). S výstavbou 

reprezentačních paláců a vil nachází ve městech uplatnění i zeleň. U soukromých 

zahrad aristokratických vil a paláců vzniká novodobé pojetí zahradních uměleckých 

stylů. Italská renesance způsobila revoluci v zahradním umění. Kombinací charakteru 

okolní hornaté krajiny s reliéfem porostlým specifickou vegetací, vznikl nový 

zahradně architektonický styl, který znamenal unikátní předobraz. Ten se dále stal 

inspirací pro zahradní tvorbu ostatních evropských zemí. Z kompozičního hlediska se 

jedná opět o geometrický typ zahrad. (Dokoupilová, 2012) 



14 

 

Renesanční zahrada byla v této době pokračováním domu a mezi ním a domem vládla 

naprostá jednota. Jednotlivé pravidelné záhony květinových, bylinkářských  

a zeleninových zahrad umístěných poblíž domu, jsou lemovány živými ploty nebo 

nízkými dřevěnými oplůtky. Trávníky doplňovaly jednoduché geometrické ornamenty 

tzv. uzlové záhony, tvořené nejčastěji ze stříhaných živých plůtků zimostrázu a květin. 

(Sádlo, 2008) 

U rozsáhlejších zahrad jsou vysazovány i plochy připomínající les. Stále se jedná 

výhradně o soukromou zeleň a nikoliv veřejnou.  Ta se objevuje až mnohem později. 

Hlavním typem zeleně ve městech je opět zeleň užitková, která bývá doplněna 

okrasnými prvky. (Kupka, 2006) 

2.2.5  Baroko 

Baroko (17. – 18. století) současnou podobu české krajiny ovlivnilo zásadním 

způsobem. Baroko stírá hranice mezi člověkem vytvořenou a volnou přírodou. Na 

rozhraní mezi parkem a volnou přírodou stojí obory. Jsou vysazovány aleje (na dostřel 

lovecké pušky), které plynule navazují na bažantnice a obory. Přirozená vegetační 

skladba je doplněna pouze komunikacemi a je obohacena soustředěním fauny, často 

exotické. (Štencel et al., 1983) 

Sídla již v této době nejsou chápána jako samostatné útvary, ale jsou záměrně 

spojována s okolní krajinou systémem průhledů, vyhlídek, umístěním dominant do 

příjezdových os. Komunikační cesty s několikařadými alejemi pronikají do krajiny, 

která je často komponována a záměrně formována výsadbami zeleně a výstavbou 

architektonických doplňků. (Štencel et al., 1983) 

Pro baroko je charakteristické velké měřítko a snaha po úpravě celé krajiny. Prostor, 

tvárnost a dynamiku zdůrazňuje kontrast barev, světla a stínu. Značné množství 

objektů dostává novou barokní tvář, i přestože je mnohdy zachován středověký 

urbanistický základ. Barokní zahrada se stává místem společenských her, lásky, 

intimity a galantnosti, místem slavností i soukromí, divadel, maškarád, koncertů  

a soutěží. Je v podstatě prioritním prostorem dvorského života, hudby a tance  

s šarmantně kultivované konverzace malé společnosti. Zahrada je především 

nezbytným doplňkem průkaznosti moci a bohatství, proto přináší takové zvětšení 



15 

 

měřítka a stále větší náročnost zahradního dekoru i plastického vybavení. (Syrový, 

1974) 

Barokní zahrady se vyznačují rozmanitostí a prostorem. Dřeviny bývají záměrně 

uměle tvarovány do nejrůznějších tvarů a často z nich jsou vysazována bludiště. 

Ačkoliv i ve městech vznikají rozsáhlé zelené plochy, jsou tyto městské barokní 

zahrady ohraničeny vysokou zdí a nejsou určeny pro veřejnost. V této době se ještě 

zásadně nemění pohled na význam městské zeleně a její využití pro obyvatelstvo. 

Zeleň ještě není uznávaným prvkem, který by utvářel město, i když se začíná vytvářet 

stále častěji a cíleně. (Kupka, 2006) 

2.2.6  Klasicismus, empír 

Klasicistní přestavba měst znamenala výrazné změny v plošném a prostorovém vývoji 

veřejných prostranství. Nové společenskoekonomické podmínky vyžadovaly nároky 

na další přestavbu měst. Byly zakládány velkorysé městské komunikační systémy, 

vytvářeny nové typy veřejných prostranství. Vedle vysokých nároků na výtvarné 

řešení se uplatňovaly také funkční požadavky provozu, dopravy a obyvatelnosti města. 

Klasicismus vytvořil podmínky pro uplatnění zeleně ve městech. Cesty jsou 

doprovázeny výsadbou často víceřadých alejí. Zahradní parky byly zvláště využívány 

k promenádním procházkám. Prostory mezi cestami byly vyplněny kompaktními 

zelenými stěnami, které vymezovaly soukromé prostory. (Štencel et al., 1983) 

Klasicismus postupně přechází v empír, který se rozvinul za císaře Napoleona 

Bonaparta („Císařský sloh“) a podle jeho principů se stavělo ještě v polovině 19. 

století. Vychází výlučně ze studia antických slohů a v zálibě ve strohosti  

a jednoduchosti. K těmto dvěma podobným stylům přibývá ještě romantismus, který s 

sebou přináší opak, tedy značnou rozvolněnost, příklon k exotice, umění jiných kultur 

a krajinářsky pojaté parky, které již nemají nic společného s geometricky řešenými 

barokními a rokokovými zahradami. (Rychtecká, 2012) 

Příklady klasicistních a empírových zahrad v Česku jsou Květná zahrada v Kroměříži, 

Lednice, zámek Dobříš, zámek Veltrusy nebo Krásný dvůr. 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Kv%C4%9Btn%C3%A1_zahrada
http://cs.wikipedia.org/wiki/Lednice
http://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1mek_Dob%C5%99%C3%AD%C5%A1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1mek_Veltrusy
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kr%C3%A1sn%C3%BD_Dv%C5%AFr_(z%C3%A1mek)


16 

 

2.2.7  19. století 

Zeleň ve veřejných prostranstvích se však nejvíce vědomě začíná uplatňovat v 19. 

století, kdy dochází k výrazné urbanizaci a získává tak důležité postavení v utváření 

urbánní struktury měst. Úroveň zeleně městského prostředí je úzce spjata s historickým 

vývojem daného města. Průmyslová revoluce souvisí se společenskými, 

ekonomickými a technologickými změnami, které způsobily proměny urbánní 

struktury a přinesly do měst nové funkce a organizaci prostorových forem. (Koutný, 

2004) 

Dochází k masivnímu odstraňování hradeb a hradební pásy se stávají velice často 

místy, kde jsou vytvářeny kolem nejstaršího městského jádra prstence sadů a veřejných 

parků. (Sádlo, 2008) 

Zahušťují se městská jádra, parcelují se soukromé okrasné i užitkové zahrady, 

zastavují se volné plochy zrušených hřbitovů a zahrad zrušených klášterů. Při realizaci 

nových stavebních regulací zástavby jsou rozšiřovány a napřimovány stávající uliční 

prostory, vznikají nové průrazy často z potřeby upřednostnění dopravní funkce. 

(Koutný, 2004) 

V souvislosti s novou výstavbou také vznikají nová veřejná prostranství ‐ ulice, 

bulváry, náměstí. Začíná se postupně formovat pojem veřejnost a proces emancipace 

obyvatel měst sebou přináší požadavek všem přístupné, veřejné zeleně. Do uličních 

prostranství jsou vysazovány aleje listnatých stromů, vytváří se promenády, kolonády 

a veřejné parky. Obyvatelé měst tak začínají vnímat celé své město. (Kupka, 2006) 

Pro 19. století je tedy typická výrazná účast obyvatelstva, které se svou dobrovolnou 

prací podílí na tvorbě městské zeleně. Vzniká množství okrašlovacích, turistických, 

horských a osvětových spolků. V 19. století se zeleň již záměrně a uvědoměle zapojuje 

do městského organismu. Veřejný městský park, sad, zahrada jsou součástí 

plánovaného rozvoje města. Vznikají různé typy historických zelených ploch 

vzniklých například zpřístupňováním aristokratických historických zahrad a parků. 

Také ulice a náměstí uvnitř centra města hrají důležitou roli při rozvoji městské veřejné 

zeleně. (Syrový, 1974) 

Z pohledu vývoje městské zeleně zaujímají v tomto období velký význam také 

lázeňská města, jejichž rekreační hodnota je podtržena vysokým podílem zelených 



17 

 

ploch napojených na příměstskou zeleň. Nejvýznamnější přínos přináší výstavba 

Mariánských Lázní, kde se zeleň dokonce stává hlavním koncepčním principem. 

Zkušenosti a poznatky z uplatnění lázeňských parků pak také přispívají k zakládání 

obdobných parků městských. (Koutný, 2004) 

2.2.8  20. století, současnost 

Ve 20. století pokračují urbanizační tendence růstu měst a je tak postupně dokončován 

proces proměny historických měst v města moderní. Z pohledu koncepčního rozvoje 

se formuje funkcionalistický přístup. Koncem 20. století se začínají objevovat snahy 

o snížení negativních dopadů působení lidské společnosti na životní prostředí. (Levant 

et al., 2004) 

Charakter současných veřejných prostranství je dán úrovní naší společnosti. Zvláště 

sociálními a ekonomickými poměry, kulturními a historickými tradicemi, které 

vytvořili generace předešlé. S růstem vyspělosti společnosti, modernizací technologií 

a následkem překotného zrychlení tempa životních pochodů dospěla současná 

společnost k výraznému přetěžování svého okolí. (Šilhánková et al., 2010) 

Veřejná prostranství v centrálních polohách měst se stávají místy, kterými lidé jen 

prochází k zajištění nezbytných funkcí. Prostranství nemají tendenci být využívány  

a postupně se projevuje jejich výrazová přestárlost daná často absencí údržby zeleně, 

či únavou mobiliáře a materiálů povrchů, které nejsou modernizovány. (Šamšulová, 

2013) 

Mění se také vnitřní městské klimatické podmínky. Ze současných měst mizí zeleň. 

Převažují nepropustné zpevněné plochy ulic, náměstí a rozlehlých parkovišť, které 

nedovolují pozvolné vsakování dešťové vody. Stoupá teplota ovzduší a snižuje se 

vzdušná vlhkost. Upřednostnění dopravy znamená zvýšené množství smogu a zvířený 

prach, snižují obyvatelnost veřejných prostranství. Volná krajina se stále více prolíná 

s městskými strukturami. Z tohoto hlediska zastává důležité postavení krajinné 

plánování, které je soustředěno na posuzování krajinných struktur v území a má tedy 

velmi blízko k přírodním podmínkám ve vztahu k řešeným územím včetně městských 

interiérů. (Šamšulová, 2013)  



18 

 

2.3 Vymezení základních pojmů ve vztahu k městské zeleni 

2.3.1  Městský interiér 

Městský interiér je chápán jako volný, nezastavěný, zejména veřejný prostor, který je 

vymezený nejčastěji architektonickými objekty nebo jejich vnitřním členěním 

(pasáže). Je situován především v centrálních polohách městského historického jádra 

nebo dílčích center jednotlivých městských částí. Na utváření městského interiéru se 

nejvíce podílí jednotlivé prvky, jež jsou jeho skladebnými součástmi. Jedná se 

nejčastěji o zeleň ve svých různorodých formacích, pochozí povrchy, terénní 

modelace, vodní prvky a městský mobiliář. (Gaston, 2010) 

2.3.2  Intravilán 

Intravilán je vymezen územními plány. Je to území, kde převažuje zástavba  

a pomyslná hranice další možné zástavby. Intravilán se vyznačuje charakterem staveb, 

jejich architektonickou hodnotou a komplexní občanskou vybaveností. Stupeň 

občanské vybavenosti udává společenský význam sídla. Jedním z ukazatelů 

společenského významu sídla je hodnota sadovnických úprav. (Wagner, 1990) 

Wagner (1990) dále uvádí, že podle „Zásad a pravidel územního plánování“ je na 

jednoho obyvatele doporučena plocha 8 – 12 m2 veřejné zeleně, 14 – 19 m2 zeleně 

v obytných souborech, 6 – 9 m2 ploch zeleně pro občanskou vybavenost a 22 – 35 m2 

ostatní zeleně. 

2.3.3  Generel zeleně 

Generel zeleně je dokument řešící rozvoj a budoucí charakter ploch zeleně města. 

Tento dokument je základní koncepcí pro správu, tedy pro stávající stav a následné 

zakládání a údržbu zeleně v sídlech. Cílem generelu zeleně je vytvořit funkční, pokud 

možno vzájemně propojený systém ploch zeleně tak, aby byl v souladu s ostatními 

plochami jiným způsobem využití, respektive v rámci nich. (Rozmanová et al., 2013) 

2.3.4  Náměstí 

Náměstí je definováno jako veřejné nezastavěné prostranství ve městech, vyhrazené 

pro shromažďování, obchod, dopravu a různým jiným účelům. Většinou je obestavěné 

nebo vymezené terénem či zelení. Rozlišují se náměstí veřejná, rozptylovací, 

dopravní, tržní, odpočinková, parkově upravená. Náměstí zaujímají v urbánní 



19 

 

struktuře strategické body, do nichž může člověk vstupovat propojenými liniemi ulic 

a pěších zón. (Gaston, 2010) 

2.3.5  Park 

Park je definován jako souvislá sadovnicky upravená plocha. Kritériem zařazení do 

této kategorie je velkoplošná rozloha a schopnost poskytnout účinnou rekreaci  

v přírodním prostředí. (Jelínková, 1982) 

Z hlediska náplně a provozu jsou rozlišovány parky centrální, obvodové, lázeňské, 

historické, specializované pro určité zaměření ‐ jako například sportovní, relaxační, 

výstavní nebo edukační. Dle možnosti přístupu veřejnosti jsou tyto specificky 

zaměřené parky často oploceny a mají tak zvýšený režim údržby a časově omezenou 

přístupnost. (Otruba, 2002) 

Z hlediska funkční náplně se nejčastěji jedná o botanické zahrady, arboreta, zoologické 

zahrady, klášterní zahrady a hřbitovy. Obdobné, avšak menší plochy se řadí do skupiny 

parkově upravené plochy. Toto rozdělení je nutné proto, že menší plochy ztrácejí 

schopnost uspokojivě plnit rekreační funkci, která je nejvýznamnějším faktorem při 

zřizování parkových ploch. Jedná se nejčastěji o odpočinkové plochy, které zaujímají 

funkci estetickou, která například doprovází určitý artefakt, vodní prvek či dětské 

hřiště. Často se jedná také o doprovodné plochy, které zaujímají hlavně funkci 

mikroklimatickou a vyskytují se například v prostředí obytných souborů anebo 

specifických zařízení škol, kampusů, sportovišť, nemocnic, kostelů, domovů 

důchodců nebo rovněž jako ochranná zeleň u průmyslových a výrobních zařízení. 

(Jelínková, 1982) 

2.3.6  Ulice 

Ulice zaujímají ve struktuře města nejčastěji komunikační spojení mezi jednotlivými 

objekty. Jedná se o veřejnou komunikační plochu lidských sídel, která je zpravidla 

oboustranně zastavěná anebo vymezená terénními útvary a zelení. Dle 

upřednostněného provozu se tato prostranství člení na ulice dopravní, obslužné, pěší, 

cyklistické, obchodní, tržní, obytné, korza a promenády. Nejčastější doprovodné 

formy zeleně jsou alejové formace, které tvoří liniová seskupení. (Brath, 1987) 



20 

 

2.3.7  Pěší zóny 

Pěší zóny jsou definovány jako prostory, ve kterých se odehrává intenzivní dynamický 

život města vyvolaný určitým stupněm atraktivity prostředí. Tento prostor je izolován 

od dopravy. Důležitými prostorotvornými prvky jsou různé skladby dlažeb a zajímavý 

mobiliář. Uplatnění zde nachází mimo jiné i mobilní zeleň, která řeší nedostatek 

prostoru daných pěších zón. (Gestring, 1997) 

2.3.8  Nábřeží 

Nábřeží zaujímají v urbánní struktuře města nejčastěji liniový charakter. Znamenají 

rovněž určitý předěl vymezující prostranství, která mohou být zpřístupněna 

přemostěním. Doprovodná zeleň utváří zelenou linii vedoucí podél vodních toků. 

Upravená nábřeží jsou často vybavená mobiliářem, vyhlídkami a zahrnují cestní síť 

pro pěší, cyklistický nebo dopravní účel. Často se jedná o přirozené přírodní porosty, 

které jsou součástí územního systému ekologické stability. Tyto biokoridory poskytují 

mimo svůj ekologický záměr rovněž rekreaci i pro místní obyvatele a jsou jistou 

náhradou parkových ploch. (Brath, 1987) 

2.3.9  Městské lesy a lesoparky 

Městský park můžeme definovat jako okrasný rekreační pozemek se zelení. Je to 

nejtypičtější plocha zeleně ve městě, v tomto prostoru převažuje rekreační funkce. 

Jeho hlavní charakteristikou je kompozice zeleně. Městské parky jsou 

charakterizovány volnou výsadbou a střídáním otevřených trávníkových ploch, 

stromových solitér a kompaktnějších výsadeb dřevin. Zeleň je doplněná o vodní prvky, 

mobiliář a zařízení pro rekreaci. (Šilhánková, 2003) 

2.3.10  Přírodní prvky 

Přírodní prvky jsou fragmenty původní krajiny, která prostupuje městským 

prostředím, a jsou důležitými interakčními prvky, které zajišťují prolínání krajinné 

struktury s městskou. (Forman, Gordon, 1997) Krajina prostupující městským 

organizmem je nejčastěji prezentována prvky ÚSES.  



21 

 

2.3.11  Zahrádkářské kolonie 

Zahrádkářské kolonie a osady jsou zvláštními prostranstvími se specifickým 

uspořádáním zeleně a podílem na úpravě klimatického prostředí města svérázným 

způsobem. Plní rovněž funkci rekreační a psychologickou, jak je dále uvedeno 

v kapitole 2.6.1. (Jeršovová, 2009) 

2.3.12  Lázeňská města 

Zvláštní pojetí městského interiéru uplatňují lázeňská města, která vyžadují 

specifické principy formování veřejné zeleně. Urbánní prostředí těchto měst je 

obvykle utvářeno jako jeden „velký park“. Rozlohu, rozmístění a způsob úpravy 

lázeňského prostředí ovlivňují místní podmínky, druh lázní a léčby, sezónnost, počet 

návštěvníků a požadavky na přírodní prostředí z hlediska lázeňské léčebné péče, která 

zahrnuje odpočinek ve stínu a zvýšení vzdušné vlhkosti, možnost procházek nebo 

k provozování různých sportovních aktivit. Toto kulturní a společenské lázeňské 

prostředí je velmi náročné na výtvarnou kvalitu koncepce zelených ploch. 

Architektonické doplňky a umělecká díla jako součást sadovnické koncepce musí 

navazovat na architekturu okolních lázeňských objektů. V lázeňském prostředí lze také 

uplatnit větší rozmanitost druhového spektra rostlin. Vzhledem k psychoterapeutické 

funkci zeleně je v tomto prostředí často využívána atraktivnost zvláště kvetoucích 

rostlin, která působí optimisticky. (Wagner, 1991) 

2.4 Typy městské zeleně 

2.4.1  Trávník 

Trávník charakterizujeme jako umělé společenstvo rostlin stejnoměrně pokrývající 

půdu. V tomto společenstvu jednoznačně převažují druhy trav s nízkou produkcí 

zelené hmoty, bohatě odnožující a intenzivně prokořeňující vegetační vrstvu půdy, 

které vytvářejí hustý, pevný a pružný travní drn. Pravidelnou údržbou (sekáním  

a dalšími kultivačními zásahy) je dosaženo vzhledu a stavu, který co nejlépe plní 

hygienické, estetické, rekreační, biotechnické a melioračně rekultivační funkce. 

(Opplová, 1996) 



22 

 

2.4.2  Mobilní zeleň 

Mobilní zeleň se používá v případech, kdy nelze provést výsadby na vlastním rostlém 

terénu. Přednost by mělo mít skupinové umístění nádob s horizontálním a vertikálním 

uspořádáním a měla by být dodržena estetická proporcionalita výsadeb a užitých 

nádob. Ve většině využití mobilní zeleně jde o sezónní záležitost, lze se však setkat  

i celoročním osazením nádob, a to převážně dřevinami, které jsou odolné proti 

vymrzání. (Levant et al., 2004) 

2.4.3  Popínavé rostliny 

Popínavou zeleň je možno uplatnit v ulicích a na náměstích, ale i v ostatních 

součástech intravilánu městských sídel na pergolách, sloupech, trelážích, sítích, 

lanech, drátech apod. Tyto rostliny při svém růstu přijímají tvar opory a tak se stávají 

nejplastičtějším rostlinným prvkem. Popínavé rostliny mají zejména uplatnění tam, 

kde je malý prostor nebo kde jinou zeleň nelze vysadit do volné půdy a kde ani nelze 

umístit na prostor náročnější mobilní zeleň. (Wagner, 1991) 

2.4.4  Solitéry 

Solitéry jsou samostatně rostoucí dřeviny, případně několik málo jedinců 

vyskytujících se blízko u sebe. Tyto dřeviny jsou zajímavé pro zvýraznění vybraného 

prostoru například tvarem, barvou, habitem koruny apod. Ve své dominanci jsou velmi 

výrazným prostor dotvářejícím prvkem. Jako solitérní dřeviny se volí dřeviny otužilé 

a životné. Solitéry se používají ke zpestření větších trávníkových ploch nebo  

k vytvoření stínu u odpočívadel v parcích. (Růžičková, 2014) 

2.4.5  Skupiny 

 Skupiny stromů nebo keřů jsou základní a nejčastěji používanou formou 

výsadby zeleně. Vznikají spojením menšího nebo většího počtu jedinců jednoho nebo 

vice druhů. Skupiny rozdělujeme podle různých hledisek. Podle hustoty výsadby 

mohou být skupiny zapojené, volné nebo rozvolněné a otevřené nebo také představují 

tzv. zahuštěnou výsadbu, která se používá především na sídlištích. Zahuštěná výsadba 

vytvoří během 2 – 3 let souvislý hustý porost, který nevyžaduje téměř žádnou údržbu. 

Ve skupině zapojené se dřeviny brzy po výsadbě vzájemně dotýkají a působí jako 



23 

 

celek. Otevřené skupiny jsou vysazované tak, aby i později zůstaly oddělené a byly 

průhledné. (Šilhánková, 2003) 

2.4.6  Stromořadí 

Stromořadí tvoří stromy, které jsou vysázeny v pravidelných rozestupech v jedné řadě, 

v několika souběžných řadách vysazené stromy, pak nazýváme alejemi. Tyto formy 

výsadby se užívají podél silnic, na hrázích rybníků a v městské výstavbě pak podél 

hřišť, parkových cest, náměstí, ulic apod. Výběr dřevin pro městská uliční stromořadí 

není jednoduchý. Dřeviny jsou zde omezeny prostorem a musí splňovat určité 

podmínky. Stromy nesmějí mít křehké větve, povrchové kořeny, větší plody, musí být 

odolné vůči zasolení. (Hurych et al., 1984) 

2.4.7  Komunikační zeleň 

Mezi veřejnou zeleň patří i komunikační zeleň, která se nachází v blízkosti městských 

a místních komunikací. Jedná se o dělicí pásy, zeleň mezi chodníkem a vozovkou  

a některá volná prostranství kolem nich.  Rovněž silniční příkopy a náspy, které jsou 

součástí silničního pozemku, jsou zejména v okrajových částech měst a obcí 

nezanedbatelnými plochami zelně s výraznou retenční kapacitou. (Růžičková, 2014) 

2.4.8  Živé ploty a stěny 

Tyto prvky se vytvářejí výsadbou stromů, keřů nebo popínavých rostlin do řad tak, 

aby vytvořily souvislou plochu (stěnu). Velmi dobře se uplatňují při ohraničení nebo 

rozdělení prostoru, poskytují dostatek soukromí či tlumí prašnost. Živé ploty se tvarují 

řezem a stříháním nebo se mohou nechat volně růst. Mohou být stálezelené (zimolez) 

či opadavé (ptačí zob), dle typu určení volíme kvetoucí (pustoryl, vajgélie, tavolníky), 

rychle rostoucí (svídy) nebo naopak kompaktní s pomalým růstem (habr, buxus). 

Nízké plůtky jsou vhodné na obvody parčíků, také se vyžívají jako okraje trávníků  

u chodníků nebo jako oplocení otevřených předzahrádek uvnitř města. Vyžadují 

pravidelnou a nákladnou údržbu. (Hurych et al., 1984) 

2.4.9  Zbytková zeleň 

Pozemky pro zeleň však většinou vznikají jako zbytková plocha kolem stavebních 

objektů. Rozloha a tvar je takový, jak to vyjde po odečtení zastavěných ploch z celkové 

plochy pozemku. Tento trend je u nás rozšířen (snad ve všech stavebních odvětvích)  



24 

 

a s vysokou cenou pozemků ještě zesiluje. Plochy pro vegetaci jsou vlastně pasivně 

tvořeným prostorem a výsadba dřevin někdy i nechtěnou nutností. V takovémto 

případě však nevzniká zeleň a její programová náplň záměrně a současně s vývojem 

projektu, ale doplňkově. (Růžičková, 2014) 

2.5 Zeleň rozdělení a přístupnost 

2.5.1  Základní rozdělení 

Krajinná zeleň je zeleň mimo zastavěné území sídla, často přirozeně vzniklá, která 

má převážně krajinotvornou a půdoochrannou funkci. Krajinná zeleň může být rovněž 

zeleň člověkem záměrně založená. Příkladem jsou silniční stromořadí, aleje nebo 

větrolamy, které definuje zákon 114/1992 Sb. jako dřeviny rostoucí mimo les.  

Rozptýlená zeleň je dalším pojmem užívaným v souvislosti s krajinou. Jedná se  

o samostatně či ve skupinách rostoucí stromy a keře, které se přirozeně vyskytují  

v zemědělské krajině. Tvoří důležitou součást mezí a základ remízků, břehových 

porostů podél vodních toků, liniových porostů podél cest, úvozů či alejí. Dále je možné 

sem zařadit veškeré památné či další významné samostatně rostoucí stromy ve volné 

krajině. V našich podmínkách bývají nejčastěji součástí takových porostů četné druhy 

planých růží, ptačí zob, trnka obecná, líska obecná, atd.  

Aleje (stromořadí) lze také označit pojmem liniová zeleň. Jak lze z názvu odvodit, tato 

zeleň doprovází liniové stavby a přírodní nebo umělé vodoteče i vodní nádrže. 

S liniovou zelení se nesetkáváme pouze v krajinné zeleni, ale je součásti i dalšího typu 

zeleně, kterou je sídelní zeleň.  

Sídelní zeleň je zeleň v zastavěném území sídla. Nejedná se o přírodu ve své 

přirozenosti, ale o symbol přírody v člověkem vytvořeném zastavěném prostředí.  

Bývá navržena krajinářským architektem podle dané koncepce jednotlivých sídel a je 

dle vytvořeného návrhu založena nebo upravena, včetně údržby a případných dosadeb. 

Sídelní zeleň má různé stupně přístupnosti, různé druhy využití, typů a řadu funkcí. 

(Balabánová; Kyselka, 2006)  



25 

 

2.5.2  Zeleň přístupnost 

Zeleň veřejnosti volně přístupná, je zeleň s přístupem bez omezení, na pozemku 

obecním i pozemku ve vlastnictví právnické nebo fyzické osoby, která k takovému 

způsobu využívání objektu zeleně dala souhlas.  

Veřejná zeleň je trvale přístupná veřejnosti a zahrnuje: 

- městské parky, parčíky a parková náměstí a pásy 

- sídlištní zeleň 

- uliční stromořadí a doprovodnou zeleň komunikace 

- zeleň dětských hřišť a sportovních areálů 

- veřejné historické parky a parkové lesy 

- zeleň u významných budov 

- zeleň pietních území 

- doprovodnou zeleň vodotečí a technických děl (Wagner, 1990) 

Pojem veřejná zeleň je starší název pro různé druhy zeleně volně přístupné veřejnosti 

bez ohledu na majetkové vztahy k pozemku.  

Zeleň veřejnosti omezeně přístupná – vyhrazená zeleň je veřejnosti přístupná za 

určitých podmínek časových či finančních, stanovených vlastníkem.  I zde se jedná  

o zeleň na pozemku obecním nebo na pozemku ve vlastnictví právnické nebo fyzické 

osoby. 

Zahrnuje zejména: 

- školní a nemocniční zahrady 

- neveřejná sportoviště, sportovně rekreační areály 

- uzavřené parky a areály kultury, volného času a oddechu (výstaviště) 

- botanické a zoologické zahrady 

- zeleň úřadů, institucí a jiných i komerčních organizací 

- hřbitovy a pohřebiště 

(Levant et al., 2009). 



26 

 

Zeleň veřejnosti nepřístupná je zeleň soukromá, zvláštního určení, jako je například: 

Zeleň na pozemcích soukromých subjektů 

Zeleň v zahradách individuální zástavby 

Zeleň v uzavřených vnitroblocích 

Zahrádkářské kolonie 

Zeleň v uzavřených areálech - například výrobních, skladových, armádních  

a zemědělských plochách technické infrastruktury nebo areály výzkumných ústavů. 

(Wagner, 1990) 

2.6. Funkce a využití městské zeleně 

Zeleň plní v městě mnoho různorodých funkcí a skýtá možnost rozmanitého využití. 

Základními funkcemi zeleně jsou: 

Rekreační 

Psychologická 

Hygienická 

Prostorotvorná 

Ekologická  

Ekonomická 

(Kavka, Šindelářová, 1978) 

2.6.1  Funkce rekreační a psychologická 

Zde lze uvést zejména psychologické a estetické působení, možnost pohybu a pobytu 

v zeleni, rekreace v parcích a rekreaci v zeleni v obytném prostředí. (Balabánová, 

2000)  

Zeleň je hlavním nositelem rekreační funkce ve městech i mimo města. Rekreační  

a relaxační účinky vyplývají ze samotných vlastností zeleně (tvary, odstíny, květy, 

vůně), jejího vnímání, zejména estetické cítění a vliv na psychiku a celkové uvolnění. 

Tento vliv zeleně na chování člověka byl dlouho přehlížen. Teprve v 60. letech 

dvacátého století se začalo více přihlížet k  vlivu životního prostředí na chování 

člověka. Byly zpracovány četné výzkumy, které ukazují, že pohyb v zeleni a hlavně 

aktivní pohyb v přírodě pomáhají k uvolnění nervového napětí, zeslabují duševní 

únavu. (Kellert, 1996) 



27 

 

Psychologické působení zeleně lze vyjádřit jako její vztah k duševní hygieně člověka. 

Jde především o psychologický vliv a dopad všech hodnot zeleně a o individualitu 

jejího vnímání. Nervová soustava jedince vnímá přírodní prvky (zeleň, vodu a terén) 

jako odpočinek. Samotná výtvarná stránka se řadí do oblasti kultury a vjemu člověka 

zejména hloubkou estetického prožitku. Psychologické působení přírodních scenérií, 

barev v nás vyvolává pocit harmonie a duševní pohody. Nelze však opominout ani 

spolupůsobení dalších efektů, jako je zpěv ptáků, šumění listí, zvuky dopadající vody, 

vůně apod. (Franěk, 2004) 

2.6.2  Funkce hygienická 

V tomto případě lze hovořit o tvorbě mikroklimatu a snižování hlučnosti a prašnosti. 

Vliv zeleně na mikroklima okolního prostředí spočívá v ovlivňování vlhkosti, teploty 

a kvality vzduchu a v ovlivňování vzdušného proudění.  

Na snížení oslunění fasád objektů, chodníků, ulic a náměstí působí zeleň jako 

zastínění. Zejména v exponovaných jižních, jihozápadních, případně jihovýchodních 

polohách je stín vegetace nejpřijatelnějším prostředkem proti přílišnému oslunění  

a tím i přehřívání veřejných prostranství. Výsledný efekt je samozřejmě závislý na 

kvalitě, počtu, věku a zejména druhové skladbě výsadby (listnaté stromy stíní v létě, 

kdy to potřebujeme, v zimě a v přechodných obdobích, kdy naopak slunce vítáme, jsou 

pak bez listí).  

Ve větších porostech bývá teplota v létě v průměru až o 3,5°C nižší, než v zastavěném 

prostoru bez zeleně. V noci naopak vegetace zabraňuje rychlému vyzařování a ztrátám 

tepla. (Hurych et al., 1984) 

Na vlhkost vzduchu působí zeleň účinkem transpirace. Městský vzduch bývá z důvodu 

značného množství zpevněných povrchů vždy sušší než vzduch v okolní krajině. Strom 

je pumpou, která neustále svými kořeny nasává vodu z nižších vrstev půdy a svými 

listy ji odpařuje. Dospělý strom, v optimálních podmínkách, odpaří ve vegetačním 

období za slunného letního dne do ovzduší denně až 400 l vody. Na přeměnu 

z kapalného skupenství na vodní páru se spotřebuje 0,7 kWh/l, tedy k odpaření 400 l 

vody je potřeba 280 kWh sluneční energie. V průběhu slunečného dne tedy strom má 

chladící výkon 20 – 30 kW, což je výkon srovnatelný s cca 10 ti klimatizačními 

jednotkami používanými v moderních stavbách. (Balabánová, Kyselka, 2006) 



28 

 

Na kvalitu vzduchu zeleň působí: 

- fotosyntetickou činností – pohlcuje CO2 a produkuje O2,  

- nepřímo tak, že snižuje rychlost proudění vzduchu (polopropustná zábrana)   

a produkuje vlhkost tak, že voda se naváže na prachové částice, a tím zvýší jejich 

hmotnost a urychlí sedimentaci těchto částic. (Bulíř, 1987) 

Snižování hluku 

Větve stromů pohlcují jistou část akustické energie rezonancí. Citelněji jsou tlumeny 

zvuky s nízkými frekvencemi než s frekvencemi vysokými. Stejné tlumící účinky mají 

i trávníky. Kořeny stromů, keřů a bylin vytváří tzv. drobtovitou strukturu půdy, která 

rovněž do jisté míry působí proti šíření hluku a vibrací. Velmi účinná je kombinace 

technických opatření a zeleně. Z těchto prvku lze zmínit protihlukové valy podél 

komunikací osázené stromy a keři nebo protihlukové stěny v kombinaci s pnoucí 

zelení, které tlumí zejména dozvuk. (Hurych et al., 1984) 

Snižování prašnosti 

Částečky prachu se usazují na listech a srážkami jsou splavovány do půdy. Účinnost 

snižování prašnosti ovzduší je mimořádná. Koruna stromů zachytí 10x více 

prachových částic, než plocha trávníku. Průměrný účinek filtrace zelení závisí na 

druhu, hustotě, výšce porostu atd., ale kolísá v 60-70% (50% u keřů, mlazin). Funkce 

prachového filtru je dvojí – produkují min. prachu a snižují proudění vzduchu, tak 

napomáhají k usazování (prořídlé koruny s velkými listy). Uvádí se, že vnitrobloková 

zeleň snižuje prašnost o 30-40%. (Růžičková, 2014) 

2.6.3  Funkce prostorotvorná 

Neméně důležitou vlastností zeleně je její schopnost vytváření nebo dotváření 

prostoru. Různá výšková členění a uspořádání, např. kombinace nízké, středně vysoké 

a vysoké zeleně napomáhají vytvářet zajímavé kompozice urbanizovaného území. 

Kompozice zeleně mohou jednotlivé prostory uzavírat, otevírat, rámovat, prodlužovat 

nebo naopak zakrývat či uzavřít méně vhodné pohledy. Může oddělit nesourodou 

architekturu a navést pozornost žádoucím směrem. (Štenzel et al, 1983) 

Uspořádání prostoru, jednotlivých prvků a jejich řazení je součástí architektury  

i zahradní architektury. Tato tvorba se řídí estetickými zákony. Druhy prvků  

a materiálů určují možnosti uměleckého vyjádření. Jsou-li pak tímto materiálem 



29 

 

stromy a posuzujeme-li jejich vhodnost, bereme v úvahu především jejich velikost, 

celkový habitus, barvu a strukturu. Současně však musíme zajistit vhodné podmínky 

pro existenci a vývoj těchto stromů tak, aby poskytovaly očekávaný prostorotvorný  

a estetický efekt, protože požadavky stromů na prostor se v průběhu času proměňují. 

(Štenzel et al, 1983) 

Stromy mohou dosahovat značných rozměrů nebo mohou zůstat malé. Mohou být 

štíhlé vysoké nebo se širokou korunou. Mohou být jemné, subtilní, ale i robustní. 

Mívají rozmanité, až bizarní tvary, mohou mít nepravidelný vzrůst nebo zcela 

pravidelnou korunu, jako by vystřiženou do geometrického tvaru. (Wagner, 1981) 

Pro některé stromy a dřeviny je významná jejich výrazná barevná sezónní 

proměnlivost. Některé si drží svou zvláštní barevnost v průběhu celého vegetačního 

období (různě barevné kultivary, panašované listy apod.). Další dřeviny mohou 

dotvářet prostory jejich charakteristickými detaily. 

Díky různé rozdílnosti jednotlivých dřevin a rostlin lze dosáhnout zajímavých 

prostorových kompozic, estetických kontrastů a iluzí. Zeleň vytváří charakter 

veřejných prostranství, ovlivňuje jejich měřítko a mírou náročnosti a barevností úprav 

zdůrazňuje jejich význam. (Wagner, 1981) 

V oblasti rozdílnosti tvarů a barev se liší většina opadavých listnáčů od většiny 

jehličnanů, které si v průběhu sezóny i celého života své tvary a barvy ponechávají. 

Těchto kontrastů je hojně využíváno při tvorbě zahradně architektonických kompozic, 

kde je dán prostor jak stabilním, tak i proměnlivým prvkům.  (Koutný, 2012) 

2.6.4  Funkce ochrany zdrojů 

Zde se jedná zejména o ochranu půdy proti vodní a větrné erozi, ochranu povrchových 

i podzemních vodních zdrojů a stabilizaci vodního režimu krajiny. 

Plochy, jako jsou například parky a prostory v sídlištní zástavbě, jsou-li osazené 

dřevinami a plně pokryté travními porosty, umožňují lepší zasakování srážkové  

i tekoucí vody, než plochy s nedostatečně krytou půdou nebo úplně zpevněné plochy. 

Tradičním prvkem protierozních opatření jsou pásy s doprovodem stromů a keřů podél 

komunikací a cest, které do jisté míry zpomalují nebo přerušují soustředěný odtok 

povrchových vod. Rostliny svými kořeny, opadem listů i podrostem vytvářejí 



30 

 

drobtovitou struktury půdy, která výrazně zlepšuje infiltraci a tím umožňuje plynulejší 

zasakování srážkové vody. (Gestring et al, 1997) 

2.6.5  Funkce ekologická 

Zeleň (resp. vegetace) spolu s půdou, vodou a klimatem tvoří základní složky 

ekosystému. Ekologická hodnota systému je tím vyšší, čím více odpovídá trvalým 

ekologickým podmínkám daného území. Vytváří biotopy pro existenci řady dalších 

rostlinných a živočišných druhů. Tato ekologická hodnota je nezanedbatelná i na 

plochách městské zeleně, zejména v městských parcích a lesoparcích, které mají 

nezastupitelnou úlohu v ekologických vztazích uvnitř města a jsou důležitým prvkem 

kostry ekologické stability. (Kellert, 1996) 

2.6.6  Funkce ekonomická 

Funkci ekonomickou plní především zeleň hospodářská. V rámci této práce je to 

funkce okrajová a lze v rámci této zeleně uvést snad jen vinice. V obrazu měst, zejména 

na jejich okrajích, mají vinice své místo i zajímavou kompoziční hodnotu. Jako příklad 

lze uvést Svatováclavskou vinici na Pražském hradě nebo svahy pod Znojemským 

zámkem. 

obr. č.1  Městská  Rajská vinice ve Znojmě   

 

zdroj: ČTK. Autor: Šálek Václav 

dostupné na http://www.ceskenoviny.cz/regiony/zpravy/v-centru-znojma-se-poprve-sklizelo-vino-

hroznu-bylo-pul-tuny/1132854 - online [staženo 15.3.2015] 

 

http://www.ceskenoviny.cz/regiony/zpravy/v-centru-znojma-se-poprve-sklizelo-vino-hroznu-bylo-pul-tuny/1132854
http://www.ceskenoviny.cz/regiony/zpravy/v-centru-znojma-se-poprve-sklizelo-vino-hroznu-bylo-pul-tuny/1132854


31 

 

3. VYMEZENÍ  ZÁJMOVÉHO  ÚZEMÍ 

3.1 Sídliště Máj 

Sídliště Máj je největší českobudějovické sídliště se zhruba 23 tisíci obyvateli. Jedná 

se o poslední sídliště zbudované v Českých Budějovicích v 90. letech minulého století 

na levém břehu Vltavy. Původní panelovou zástavbu dnes doplňuje modernější 

cihlová, budovaná převážně v jižní a jihozápadní části sídliště. 

Sídliště Máj leží na západním okraji města, je součástí městské části Čtyři Dvory. Jeho 

hranice tvoří od severu ulice Evžena Rošického, od východu ulice Větrná a od jihu 

Branišovská ulice. Ulice Větrná odděluje sídliště Máj od staršího sídliště Šumava, se 

kterým vytváří kompaktní obytný celek. 

Do sídliště Máj spadají následující ulice: Antonína Barcala, Branišovská (část), Dr. 

Bureše, Dubenská, Evžena Rošického (část), Jaroslava Bendy, Karla Chocholy, Karla 

Štěcha, Lhenická, Loucká, Milady Horákové, Miroslava Chlajna, Netolická, Norberta 

Frýda, Prachatická, Spojovací, U Boru, U Lesa, Václava Volfa a Větrná (část). 

Za Branišovskou ulicí sousedí sídliště (na jihovýchodě) s areálem Jihočeské 

univerzity a Akademie věd. Severozápad sídliště sousedí se Zavadilkou (obytná 

zástavba vil a rodinných domů, součást Českých Budějovic). Na severovýchodě pak 

sídliště navazuje na bývalý vojenský areál Čtyři Dvory. 

Protože se sídliště nachází na okraji města, je zde velká vazba na okolní přírodu - na 

západě přechází do lesa Bor, na severu se přibližuje k přírodní rezervaci Vrbenské 

rybníky. Nejbližšími rybníky jsou Mladohaklovský a Velký Vávrovský rybník.  

Nadmořská výška sídliště se pohybuje cca. od 390 do 400 m, žádná jeho část  neleží v 

záplavové oblasti a nemohou jí ohrozit povodně způsobenými řekou Vltavou nebo 

jejími přítoky. 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/S%C3%ADdli%C5%A1t%C4%9B
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%A9_Bud%C4%9Bjovice
http://cs.wikipedia.org/wiki/Vltava
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cty%C5%99i_Dvory
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jiho%C4%8Desk%C3%A1_univerzita
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jiho%C4%8Desk%C3%A1_univerzita
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Zavadilka_(%C4%8Cesk%C3%A9_Bud%C4%9Bjovice)&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Vrbensk%C3%A9_rybn%C3%ADky
http://cs.wikipedia.org/wiki/Vrbensk%C3%A9_rybn%C3%ADky


32 

 

3.2 Máj jihozápad 

Jak bylo v předchozím oddíle zmíněno, tato část sídliště je doplněna o novou cihlovou 

zástavbu. Jedná se o bytové domy postavené postupně v letech 1997 až 2005. Jedná se 

převážně o družstevní výstavbu s podílem města.   

Lokalita, zvolená jako zájmové území pro diplomovou práci je vymezena z jihu ulicí 

Branišovská, z východu ulici Milady Horákové, ze severu ulici Antonína Barcala a ze 

západu ulicí U Lesa. Ulice U Lesa je poslední průjezdnou ulicí této části sídliště. 

Západně od této ulice je již pouze ulice U Boru, která je v současné době ve výstavbě. 

Dále už je pouze louka a přilehlý les Bor.  

Jedná se o území o rozloze cca 20 ha a nachází se na něm jak původní panelová 

výstavba, tak i následně vystavěné bytové cihlové domy. Stavby tvoří cca 18% 

zvoleného zájmového území a byly spolu s pozemkovými parcelami součástí 

zpracovaného vyčíslení rozlohy zájmového území. Obr. č. 2 vymezuje zájmové území 

v rámci Českých Budějovic, obr. č. 3 ukazuje zájmové území včetně rozdělení na 

sektory pro přehlednější zpracování inventarizace, která je přílohou této práce včetně 

grafických přehledů umístění jednotlivých dřevin. 

Hlavním důvodem pro výběr tohoto zájmového území byla skutečnost, že v relativně 

krátkém časovém úseku byly provedeny rozsáhlé a poměrně úspěšné kultivační 

zásahy, které mohou být modelovým příkladem pro odbodnou výstavbu. 

obr. č. 2 – Zájmové území 

 
Zdroj : www.mapy.cz 

http://www.mapy.cz/


33 

 

        obr. č. 3 – Zájmové území rozdělené na inventarizované sektory 

 
        Zdroj: elektronické mapové podklady statutárního města České Budějovice  

  



34 

 

4. METODIKA 

4.1 Zjištění velikosti plochy zástavby a zeleně 

Dle vymezených hranic zájmového území byly vypsány všechny parcely, včetně 

dotčených částí parcel do tabulek. Části dotčených parcel byly odměřeny v mapové 

části katastru nemovitosti. Plochy zeleně pak byly odměřeny pomocí pásma a měřícího 

kolečka (foto č. 1). Provedené výpočty byly kontrolně porovnány odměřením na 

ortofotomapě v mapové části evidence katastru nemovitostí (obr. č. 4). Výsledkem 

tohoto měření byla výměra celkové plochy zájmového území s členěním na stavební 

parcely (příloha č.1) a pozemkové parcely (příloha č. 2), kde byla uvedena zvlášť 

výměra ploch zpevněných a zvlášť plochy zeleně.  

obr. č. 4 – Kontrolní zjištění výměr v katastru nemovitostí                           foto č. 1 měřící kolečko  

      
Zdroj ČÚZK, dostupné na www. http://sgi.nahlizenidokn.cuzk.cz              vlastní foto 

 

4.2 Inventarizace stromů a keřů 

V zájmovém území byla provedena kompletní inventarizace dřevin, které se nacházejí 

na pozemkových parcelách. V seznamu byl uveden latinský název, český název, doba 

výsadby a umístění dřeviny. Doba výsadby byla uvedena tak, aby bylo zřejmé, která 

výsadba byla provedena od výstavby do doby před regenerací, která byla provedena 

v rámci regenerace a která byla vysazena následně. Seznam skupin keřů byl navíc 

rozšířen o typ skupiny a její výměru. Zájmové území bylo rozděleno na čtyři sektory, 

aby bylo možno jednotlivé dřeviny zakreslit jako přehlednou situaci na 

http://sgi.nahlizenidokn.cuzk.cz/


35 

 

ortofotopodkladu formátu A3. Zároveň byly sektory vymezeny tak, aby bylo možno 

porovnat jejich odlišnosti, zejména regenerace a výstavby. Tyto přehledné situace 

včetně kompletního inventurního seznamu jsou přílohami č. 3 až 10 diplomové práce. 

4.3 Zpracování výsledků 

Na základě provedené inventarizace a vytvořeného seznamu dřevin bylo provedeno 

shrnutí výsadby v jednotlivých sledovaných obdobích a stanovení počtu kusů 

jednotlivých druhů. Samostatné inventarizované jehličnany byly zařazeny do výsledků 

podle jejich typu. (strom, keř nebo ve skupině) 

1)  Byla shrnuta výsadba stromů podle druhů 

2)  Byla shrnuta výsadba  keřů podle druhů 

3)  Skupiny keřů byly posouzeny: 

            a)  typy podle období výsadby 

 b)  velikost plochy jednotlivých typů 

 c)  původ skupin keřů ve sledovaných obdobích   

4)  Byla provedena rekapitulace regenerace zájmového území v porovnání  

      s projektovou dokumentací regenerace.  

5)  Bylo provedeno celkové shrnutí výsadby 

 

Pro zpracování výsledků byly použity tabulky a grafy. Inventarizační seznamy a 

tabulky byly zpracovány v MS Excel 2010 a vloženy do MS Word 2010. 

 

 

 

 



36 

 

5. VÝSLEDKY 

5.1 Celková plocha 

Celková plocha zájmového území, vypočtená z výměr dle evidence katastru 

nemovitostí činí 202 466 m2. Z toho stavební parcely jsou na ploše 36 583 m2  

a pozemkové parcely na ploše 165 883 m2, z nichž rozloha zeleně činí 82 098 m2. 

Jak je z následujícího grafu (č. 1) patrné, pozemkové parcely tvoří více ne 80% procent 

zájmového území, zeleň na nich je pak téměř na polovině plochy. 

graf č. 1 – Podíl ploch v zájmovém území

 
 
autor grafu: A. Součková, 2015 

5.2 Inventarizace stromů a keřů 

Dle uvedené metodiky byla provedena inventarizace zájmového území v jednotlivých 

vymezených sektorech a bylo zjištěno: 

5.2.1  Sektor č. 1 

Sektor číslo 1 je nejmenší jak plošně, tak výsadbou. Výstavba zde byla zahájena až po 

roce 2000. Regenerací byl sektor dotčen pouze v malé severní části, a to v blízkosti 

nově vybudovaného hřiště. V této části zájmového území bylo inventarizováno 76 ks 

listnatých stromů. Původní výsadba je složena převážně z druhu Tilia cordata (lípa 

srdčitá) a Prunus serrulata (třešeň sakura). Při regeneraci byla výsadba doplněna  

18,07%

41,38%

40,55%

Zájmové území (202 466 m2)

zastavěná plocha, stavební
parcely ( 36 583m2)

pozemkové parcely -
komunikace a ostatní
zpevněné plochy ( 83 785m2)

pozemkové parcely - zeleň
( 82 098 m2)



37 

 

o druh Fraxinus excelsior (jasan ztepilý) a v rámci následné výsadby se jednalo  

o doplnění opět o druhy Tilia cordata  a  Prunus serrulata.  

Jehličnanů bylo v tomto sektoru inventarizováno pouze 11 a všechny byly vysazeny 

již v rámci výstavby. U jehličnanů (rovněž u keřů a skupin keřů) byla nejenom v tomto 

sektoru zjištěna i soukromá výsadba. Výsadba realizovaná městem však v celém území 

převažuje a v sektoru č. 1 je zastoupena druhy rodu Pinus (borovice). 

Solitérní keře se v tomto sektoru prakticky nevyskytují, bylo jich inventarizováno 

pouze 5 ks, z toho 3 ks jsou druh Rosa canina (růže šípková), (foto č. 2), které jsou 

původním druhem rostlým z původní půdní zásoby a 2 ks  Ligustrum vulgare (ptačí 

zob obecný), které byly vysazeny po regeneraci. 

foto č. 2 Rosa canina                                                    foto č. 3 Hippophae rhamnoides 

        
vlastní foto                                                                  vlastní foto 

 

Skupin keřů bylo inventarizováno 16 a jedná se v převážné většině o živé ploty podél 

chodníků. Vzhledem k tomu, že při regeneraci, ani následně po ní nebyla v tomto 

sektoru provedena žádná výsadba, jsou druhy v těchto skupinách převážně stejné. 

Jedná se o druhy Potentilla fruticosa (mochna křovitá), Cornus alba (svída bílá) 

a Ligustrum vulgare. Ve zbytkových plochách oddělujících parkovací stání je vysazen 

výhradně druh Cotoneaster horizonalis (skalník vodorovný). Druhovou rozmanitost 

v tomto i dalších sektorech zajišťuje výsadba soukromá, kde obyvatelé dosazují 

dřeviny a květiny pod okny svých bytů a před vchody domů. Zajímavými druhy ve 



38 

 

skupinách v tomto sektoru jsou soukromě vysazené druhy Hippophae rhamnoides 

(rakytník řešetlákovitý), (foto č. 3) a Tamarix parviflora (tamaryšek drobnokvětý). 

 

5.2.2  Sektor č. 2 

Sektor č. 2 navazuje na předchozí jak dobou zástavby, tak i dotčením výsadbou v rámci 

regenerace. V této části zájmového území bylo inventarizováno 82 ks listnatých 

stromů. Původní výsadba je opět složena převážně z druhu Tilia cordata a  Prunus 

serrulata, zde ještě doplněná o druh Malus purpurea (jabloň purpurová). Zvláštností 

je druh Caprinus betulus (habr obecný), (foto č. 4), který již v žádném s dalších sektorů 

nebyl zaznamenán. Při regeneraci nebyl v tomto sektoru vysazen žádný strom  

a v rámci následné výsadby se jednalo o doplnění převážně o druh Tilia cordata.  

foto č. 4 Caprinus betulus                      foto č. 5 Acer tatarica 

              
vlastní foto                                 vlastní foto 

 

Jehličnanů bylo v tomto sektoru inventarizováno 23 ks. Jehličnany byly vysazeny 

především při výstavbě a poté v rámci následné další dosadby po regeneraci. V rámci 

regenerace nebyl vysazen žádný jehličnan. Jako v sektoru č. 1 je zastoupena původní 

výsadba druhy rodu Pinus, při dosadbě však byl zařazen druh Chamaecyparis 

lawsoniana (cypřišek Lawsonův).  

Solitérních keřů bylo v tomto sektoru inventarizováno 38 ks, z toho téměř polovina 

byla vysazena v rámci regenerace. Při regeneraci zde byly vysazeny druhy Laburnum 



39 

 

anagyroides (štědřenec odvislý) a Acer tatarica (javor tatarský), (foto č. 5). Při 

následné dosadbě potom převažuje druh Cornus alba (varianty s panašovanými listy). 

Ze soukromé výsadby, která tvoří cca ¼ inventarizovaných solitérních keřů v tomto 

sektoru, lze vyzdvihnout druhy Hibiscus syriacus (ibišek syrský) a Pieris japonica 

(pieris japonský), které nejsou, až na výjimku, v ostatních sektorech zastoupeny. 

Skupin keřů bylo inventarizováno 34 a jedná se rovněž v převážné většině o živé ploty 

podél chodníků. V ploše mezi bytovými domy mezi ulicemi Spojovací a U Lesa byla 

po regeneraci provedena rozsáhlá dosadba a v rámci ní byla plocha doplněna i o 5 

nových skupin keřů. (druhy Spiraea vanhouttei (tavolník van Houtteův)  

a Philadelphus coronarius (pustoryl věncový). Protože při regeneraci nebyla ani 

v tomto sektoru provedena žádná výsadba, jsou druhy v původních skupinách stejné 

jako v předchozím sektoru. Ve zbytkových plochách zde převažuje druh Berberis 

thunbergii (dřišťál Thunbergův). Druhovou rozmanitost zde také doplňuje výsadba 

soukromá, v tomto sektoru však nebyl zaznamenán žádný ojediněle vyskytující se 

druh. Jsou zde vysazeny i jinde běžné druhy jako například Buxus sempervirens 

(zimostráz vždyzelený), Euonymus fortunei (brslen Fortuneův) či Spiraea salicifolia 

(tavolník vrbolistý). 

5.2.3  Sektor č. 3  

Sektor č. 3 se od předchozích dvou sektorů již odlišuje. V části sektoru se nachází 

výstavba původních panelových domů z devadesátých let, v části je nová výstavba 

bytových domů, jejíž stáří je však již 17 let. (první bytové domy v zájmovém územní) 

V části jsou pak poslední dokončené bytové domy, jejichž stáří je cca 10 let. Sektor  

č. 3 a 4 byl nejvíce dotčen regenerací a proto následná dosadba zde není již v takovém 

rozsahu jako v sektorech č. 1 a 2, které naopak byly regenerací dotčeny jen z malé 

části. 

V této části zájmového území bylo inventarizováno 214 ks listnatých stromů. Původní 

výsadba je zde, v porovnání s předchozími, odlišná. Z původní výsadby byly 

inventarizovány rody druhu Acer (javor) a Sorbus (jeřáb). Byl zde zaznamenán  

i původní stavbami nedotčený porost druhu Quercus robur (dub letní). Zajímavostí 

v tomto sektoru je druh Catapla bignoides (katalpa trubačovitá), který je zde zastoupen 

i z výsadeb při výstavbě a byl rovněž dosazován i v rámci regenerace. Při regeneraci 

byly pak vysazeny zejména druhy Acer platanoides (javor mléč), Acer campestre 



40 

 

(javor babyka), Fraxinus excelsior a Prunus serullata. Dosadba po regeneraci v tomto 

sektoru pak byla pouze ojedinělá a převažujícím dosazovaným druhem byl Crataegus 

monogyna (hloh jednosemenný), (foto č. 7.) 

Jehličnanů bylo v tomto sektoru inventarizováno 143 ks. Všechny jehličnany v tomto 

sektoru jsou, až na tři, vysazené obyvateli přilehlých bytových domů a slouží jako živé 

ploty podél přilehlých nízkých teras nebo jsou součástí skupin keřů u nemovitostí. 

Převažujícími druhy této soukromé výsadby jsou druhy rodu Juniperus (jalovec), 

Thuja (zerav) a Chamaecyparis. Při regeneraci, ani následně, nebyla městem 

provedena v tomto sektoru žádná výsadba jehličnanů.  

foto č. 6  Magnolia soulangeana                                        foto č. 7   Crataegus monogyna 

                      
vlastní foto                         vlastní foto 

 

Solitérních keřů bylo v tomto sektoru inventarizováno 54 ks. Výsadba keřů v tomto 

sektoru, co se týká doby výsadby, je víceméně rovnoměrná. Původní výsadbu zastupují 

druhy Deutzia gracilis (trojpuk něžný) a Philadelphus coronarius, výsadbu v rámci 

regenerace pak druhy Acer tatarica a Laburnun anagyroides, dosadbu pak převážně 

druh Acer tatarica. Ze soukromé výsadby, která zde tvoří cca 1/3 inventarizovaných 

solitérních keřů, lze zmínit druhy Buddleia davidii (komule Davidova) a Magnolia 

soulangeana (šácholan Soulangeův), (foto č. 6), které už v žádném dalším sektoru 

nejsou. 



41 

 

Skupin keřů bylo inventarizováno 96 a jedná se rovněž v převážné většině o skupiny, 

plnící úlohu živých plotů. Při regeneraci nebyla ani v tomto sektoru provedena žádná 

výsadba, po regeneraci pak byly na několika místech dosazeny živé ploty podél 

chodníků. Na rozdíl od předchozích sektorů se zde ve větším rozsahu vyskytují druhy 

Ligustrum vulgare, Symphoricarpos orbiculatus (pámelník červenoplodý) a druhy 

rodu Spiraea.  

 

5.2.4  Sektor č. 4  

Sektor č. 4 je zcela specifický, zejména co se týká výstavby.  V celém sektoru se 

nachází výstavba původních panelových domů z devadesátých let. Architektonicky se 

jedná o dva samostatné bloky s prostornými vnitrobloky. 

V této části zájmového území bylo inventarizováno 178 ks listnatých stromů. 

Vzhledem ke stáří zástavby je zde většinově zastoupena původní výsadba. Výchozí 

stav území je uveden k roku 2010, a tato výsadba zde tedy probíhala v nejdelším 

časovém úseku. Z původní výsadby byly inventarizovány převážně rody druhu Acer, 

Tilia a Sorbus. Jako zajímavost lze uvést druhy Quercus palustris (dub bahenní) 

a Pyrus pyraster (hrušeň planá). Při regeneraci byly pak vysazeny zejména druhy 

Malus purpurea, Fraxinus excelsior a Prunus serullata. Dosadba po regeneraci 

v tomto sektoru pak byla pouze ojedinělá (celkem 9ks) a dosazovaným druhem byl 

opět převážně Fraxinus excelsior. 

Jehličnanů bylo v tomto sektoru inventarizováno 61 ks. 2/3 z tohoto počtu jsou 

jehličnany vysazené již před rokem 2010. Nachází se zde řada vzrostlých stromů rodu 

Pinus nigra (borovice černá) a Pinus silvestris (borovice lesní), jako vzrostlé solitéry 

byl inventarizován i druh Juniperus horizontalis (jalovec polehlý). V rámci 

regenerace, zejména ve vnitrobloku mezi ulicemi Jaroslava Bendy a Milady Horákové, 

byly vysazeny druhy Pinus cembra (borovice limba), Pinus silvestris a Metasequoia 

glyptostroboides (metasekvoj čínská), (foto č. 8). Po regeneraci nebyl sektoru 4 již 

žádný jehličnan vysazen. 

 

 



42 

 

foto č. 8 Metasequoia glyptostroboides 

 
vlastní foto 

 

 

Solitérních keřů bylo v tomto sektoru inventarizováno 90 ks. Převážná většina těchto 

keřů pochází z výsadby při regeneraci (76 ks), následně byly dosazeny již pouze 4 

keře. Malý počet původních solitérních keřů je dán skutečností, že tyto keře vzhledem 

ke svému stáří, dnes tvoří převážně rozrostlé skupiny v ploše nebo kompaktní skupiny 

přimknuté k panelovým domům. Z původní výsadby se jako solitérní dochoval 

v několika exemplářích druh Philadelphus coronarius (4 ks), Fosrsythia intermedia  

(2 ks), (zlatice prostřední) a Pyracantha coccinea (2 ks), (hlohyně šarlatová). V rámci 

regenerace pak již k výše uváděním druhům Acer tatarica a Laburnun anagyroides, 

přibyly v tomto sektoru druhy Philadelphus cornarius, Syringa vulgaris (šeřík 

obecný), Euonymuseuropeus (brslen evropský), (foto č. 9), Spiraea cinerera  

a Weigelia florida (vajgélie květnatá). 

 

 



43 

 

foto č. 9 Euonymus europeus 

 
vlastní foto 

 

Skupin keřů bylo inventarizováno 80 a v tomto sektoru se jedná v převážné většině  

o skupiny podél zdí panelových domů a také skupiny v plochách vnitrobloků. Při 

regeneraci v tomto sektoru byla vysazena pouze 1 skupina, a to pás živého plotu 

Spiraea cinerera podél chodníku u domu Jaroslava Bendy 19. Po regeneraci byly 

dosazeny v lokalitě ještě dva pásy živých plotů a to druhem Ligustrum vulgare. 

Původní výsadbu zastupují převážně druhy Chaenomeles japonica (kdoulovec 

japonský),  Symphoricarpos orbiculatus a druhy rodu Spiraea. V tomto sektoru se 

nachází také jediná skupina (z celého zájmového území) druhu Exochorda racemosa 

(hroznovec hroznatý). 

Přehled výsadby v jednotlivých sektorech je v této části práce uveden formou popisu 

stavu pro lepší přiblížení souvislostí v celém zájmovém území. Přesné výčty, umístění, 

a doba výsadby jsou v inventárním soupisu, který je spolu s přehlednými situacemi se 

zákresem umístění dřevin, přílohou této diplomové práce. (přílohy 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9  

a 10) 



44 

 

5.3 Zpracování výsledků 

5.3.1  Stromy 

V předchozím oddíle se práce zabývala samotnou inventarizací v rámci odlišností 

jednotlivých vymezených sektorů. Tento oddíl již shrnuje zájmové území jako celek. 

Nejvíce zastoupeným druhem listnatého stromu v lokalitě je Acer platanoides, kterého 

je v zájmovém území 112 ks, (foto č. 10), následován druhem Tilia cordata (101 ks). 

V rámci regenerace však bylo vysazeno nejvíce stromů Fraxinus excelsior (40)  

a Prunus serullata (28). Co se týče následných dosadeb, bylo nejvíce dosazeno druhu 

Tilia cordata (25). Přehled všech druhů stromů s vyčíslením počátečního stavu, počtů 

kusů vysazených v rámci regenerace a následných dosadbách, včetně úbytku ve 

sledovaném období je v tab. č. 1.  

 Úbytek 3 ks Robinia pseudoacacia (trnovník akát) je způsoben vandalismem. Stromy 

byly umístěny v blízkosti autobusové zastávky a byly několikrát polámány. Z důvodu 

další možné devastace nebyl již 1ks znovu obnoven. (schváleno Regionální radou 

regionu soudržnosti jako změna projektu před dokončením udržitelnosti, náhradní 

výsadba byla určena v rámci další etapy regenerace mimo zájmové území) a dva kusy 

budou opětovně dosazeny. Tři kusy Fraxinus excelsior jsou v současné době rovněž 

poškozeny (uschlé, vyvrácené), i zde však bude provedena v rámci udržitelnosti 

projektu jejich následná obnova. Jeden kus Tilia cordata, také nebyl znovu vysazen 

(rovněž schváleno), neboť byl dle projektu umístěn ve zbytkové ploše parkovacího 

zálivu v blízkosti místa s  nádobami na separovaný odpad a při manipulaci byl 

několikrát velmi silně poškozen.  

 foto č. 10 Acer platanoides 

 
vlastní foto 



45 

 

Tabulka č. 1 -   Vývoj a stav stromů v zájmovém území 

STROMY   

Druh 
stav r. 

2010 

výsadba při 

regeneraci 

výsadba po 

regeneraci 

 úbytek po r. 

2010 celkem 

stav 2015 

celkem 

Acer campestre 2 16 0 0 18 

Acer platanoides 81 23 8 0 112 

Acer saccharinum 16 0 0 0 16 

Aesculus hippocastanum 0 0 2 0 2 

Betula pendula 13 0 0 0 13 

Caprinus betulus 7 0 0 0 7 

Castanea sativa 0 6 0 0 6 

Catalpa bignioides 3 6 1 0 10 

Corylus colurna 4 3 0 0 7 

Cratageus monogyna 3 0 7 0 10 

Fraxinus excelsior 2 40 11 -3 50 

Ligustrum vulgare 1 0 0 0 1 

Malus purupurea 9 13 2 0 24 

Malus silvestris 1 0 0 0 1 

Platanus acerifolia 0 2 0 0 2 

Populus tremula 6 0 0 0 6 

Prunus fruticosa 2 0 0 0 2 

Prunus serrulata 32 28 11 0 71 

Pyrus pyraster 3 0 0 0 3 

Quercus palustris 3 0 0 0 3 

Quercus robur 16 0 0 0 16 

Rhus typhia 2 0 0 0 2 

Robinia pseudoacacia 4 3 0 -3 4 

Salix alba 11 7 0 0 18 

Salix ceria 9 0 0 0 9 

Salix erythroflexuosa 7 0 0 0 7 

Sorbus aria 22 0 0 0 22 

Sorbus aucuparia 6 0 1 0 7 

Tilia cordata 71 6 25 -1 101 

Abies alba 1 0 0 0 1 

Abies normandia 1 0 0 0 1 

Metasequoia glyptostr. 0 2 0 0 2 

Picea abys 6 0 1 0 7 

Picea glauca 1 0 0 0 1 

Pinus cembra 0 9 0 0 9 

Pinus nigra 10 0 0 0 10 

Pinus sylvestris 15 9 0 0 24 

celkem  370 173 69 -7 605 
 

autor tabulky A. Součková, 2015 

 



46 

 

5.3.2  Keře 

Nejhojněji zastoupených druhem solitérně vysazených keřů v zájmovém území je 

Philadelphus coronarius (foto č. 11), kterého je v zájmovém území 32 ks a druh Laburnum 

anagyroides (21 ks). V rámci regenerace bylo vysazeno rovněž nejvíce keřů těchto druhů.  

Philadelphus coronarius bylo vysazeno 27 ks a Laburnum anagyroides 25 ks. Při 

následných dosadbách přibylo nejvíce keřů druhu Acer tatarica (17) a Cornus alba (11). 

Přehled všech druhů solitérních keřů s vyčíslením počátečního stavu, počtů kusů 

vysazených v rámci regenerace a následných dosadbách, včetně úbytku ve sledovaném 

období je v tab. č. 2.  

Všechny úbytky zaznamenané v tabulce budou v rámci udržitelnosti projektu a v rámci 

záruk na povýsadbovou údržbu opět dosazeny (Syrovátka, 2015)  

foto č.11 Philadelphus coronarius doplněný soukromou květinovou výsadbou 

 
Vlastní foto 

 



47 

 

Tabulka č. 2  - Vývoj a stav solitérních keřů v zájmovém území  

KEŘE  druh 

stav rok 

2010 

výsadba při 

regeneraci 

výsadba po 

regeneraci 

 úbytek po r. 

2010  

stav 2015 

celkem 

Acer tatarica 0 11 17 0 28 

Berberis thunbergii 1 0 0 0 1 

Buddleia davidii 0 0 1 0 1 

Buxus sempervieris 0 0 3 0 3 

Campis radicans 0 0 1 0 1 

Cornus alba 0 0 11 0 11 

Cornus maas 0 12 0 -2 10 

Cornus sangiunea 0 0 1 0 1 

Deutzia gracilit 3 0 0 0 3 

Euonymus europeus 0 7 0 -1 6 

Euonymus fortunei 0 0 1 0 1 

Forsythia inermedia 2 8 3 -2 11 

Hibiscus syriacus 2 0 1 0 3 

Kerria japonica  0 0 1 0 1 

Laburnum anagyroides 0 25 0 -4 21 

Ligustrum vulgare 0 0 2 0 2 

Lonicera pileata 0 0 1 0 1 

Magnolia soulangeana 0 0 1 0 1 

Mahonia aquifolium 1 0 0 0 1 

Philadelphus coronarius 6 27 0 -1 32 

Pieris japonica 2 0 0 0 2 

Pyracantha coccinea 2 0 0 0 2 

Rosa canina 5 0 0 0 5 

Sarothamnus scoparius 1 0 0 0 1 

Spiraea cinerera 1 10 1 0 12 

Syringa vulgaris 3 14 0 0 17 

Tamarix parviflora 1 0 0 0 1 

Tillia cordata 1 0 0 0 1 

Weigela hybrida 0 4 2 0 6 

Chamaecyparis lawson. 11 0 5 0 16 

Chamaecyparis pisifera 2 0 0 0 2 

Juniperus communis 7 0 0 0 7 

Juniperus horizontalis 13 0 0 0 13 

Juniperus chinensis 1 0 0 0 1 

Juniperus scopulorum 4 0 1 0 5 

Juniperus sguatama 3 0 1 0 4 

Picea abys 3 0 0 0 3 

Picea pungens 2 0 0 0 2 

Pinus cembra 3 3 0 0 6 

Pinus mugo 5 0 0 0 5 

Pinus nigra 12 0 0 0 12 

Taxus baccata 1 0 0 0 1 

Thuja occidentalis 13 0 0 0 13 

Rekapitulace - celkem 111 121 54 -10 276 
 autor tabulky A. Součková, 2015 

  



48 

 

5.3.3 Skupiny keřů 

Samostatně inventarizovanými dřevinami v zájmovém území byly skupiny keřů. Jedná 

se o specifické plochy zahrnující živé ploty, plošnou výsadbu ve volných plochách, 

skupiny keřů vysazené v těsné blízkosti domů, ale i drobné zbytkové plochy 

v plochách parkovišť či jako rozdělení větví chodníků v sídlišti.  Druhové zastoupení 

v jednotlivých skupinách keřů je uvedeno v přílohách 4, 6, 8 a 10. 

Nejhojněji zastoupenými jsou skupiny keřů přímo přilehlých k domům, kterých se 

nachází v zájmovém území 98 ploch a dále pak liniová výsadba (živé ploty), kterých 

je 66. Výsadba při regeneraci byla zanedbatelná (1x živý plot Spiraea cinerera), při 

následných dosadbách přibylo 15 skupin keřů, převážně živých plotů podél chodníků. 

Úplný přehled postupu výsadby dle typů skupin je uveden v tab. č. 3. 

U skupin keřů nebyl zaznamenán žádný úbytek, vzhledem k tomu, že se jedná  

o poměrně stálé plochy zapojených porostů. Případný úbytek části jednoho druhu, je 

v rámci odnoží stejného popř. sousedního druhu znovu zaplněn. U liniových skupin 

rovněž případné poškození jednotlivé dřeviny nezpůsobí úbytek skupiny. V plochách 

u domů, kde výsadbu a zejména údržbu provádějí sami obyvatelé, je riziko poškození 

a úbytku minimální a ve sledovaném období také žádný úbytek zaznamenán nebyl. 

Zbytkové plochy se potýkají spíše s opačným problémem, porost v nich je značně 

rozrostlý a jeho případná redukce by zde byla na místě. Tato problematika bude dále 

předmětem diskuze. 

Tab. č. 3 Vyčíslení výsadby dle jednotlivých typů skupin a doby výsadby 

SKUPINY KEŘŮ  - SOUHRN (ks) 

 stav r. 2010 
výsadba při 

regeneraci 
výsadba po 

regeneraci 
 úbytek po 

r. 2010 
stav 2015 

celkem 

živé ploty, pásy, linie 57 1 8 0 66 

skupiny v ploše 22 0 5 0 27 

skupiny u domů 97 0 1 0 98 

zbytkové plochy 35 0 0 0 35 

jehličnany živé ploty 5 0 1 0 6 

Celkem 216 1 15 0 232 
 

autor tabulky: A. Součková, 2015 

 

Nejvíce skupin keřů je s výměrou do 10ti m2. V zájmovém území se takových skupin 

nachází celkem 125, jejich celková výměra je 720 m2 a jedná se především o skupiny 



49 

 

vysazené přímo u domů a zbytkové plochy. Plochy s největší výměrou jsou pak 

několikařadé živé ploty oddělující od sebe komunikace nebo plochy parkovišť. Přehled 

typů ploch a jejich rozdělení dle velikosti je v tabulce č. 4. 

Tab. č. 4 Vyčíslení skupin keřů dle velikosti jejich ploch 

SKUPINY KEŘŮ  -  PLOŠNÉ VYČÍSLENÍ (celkem ks/ celkem m2) 

 do 10m2 do 20m2 do 50m2 nad 50m2 celkem 

živé ploty, pásy, linie 19 / 124 15 / 213 16 / 508 16 / 1408 66 / 2253 

skupiny v ploše 11 / 69 3 / 49 6 / 220 7 / 652 27 / 990 

skupiny u domů 69 / 352 24 / 332 5 / 149 0 98 / 833 

zbytkové plochy 25 / 166 8 / 94 2 / 46 0 35 / 306 

jehličnany živé ploty 1 / 9 5 / 61 0 0 6 / 70 

Celkem 125 / 720 55 / 749 29 / 923 23 / 2060 232 / 4452 

autor tabulky: A. Součková, 2015 

 
     

Výše uvedené skupiny keřů jsou v relativně velkém počtu předmětem soukromé výsadby. 

Tabulka č. 5 vyčísluje počty vysazených kusů skupin keřů v jednotlivých sledovaných 

obdobích ve vztahu k investorovi/původu výsadby. Jako smíšená výsadba je uvažována 

plocha, kde prvotní výsadbu realizovalo město a následně byla obyvateli doplněna. Jako 

nálet jsou uvažované dřeviny, které vzešly po úpravách ploch bez zásahu člověka 

(původní půdní zásoba). Vzhledem ke vhodnému místu výskytu pak již nebyly správcem 

odstraněny.  Za zmínku stojí skutečnost, že jehličnaté živé ploty v zájmovém území jsou 

výhradně vysazeny obyvateli bytových domů. Soukromá výsadba skupin a jejich 

umístění budou rovněž předmětem diskuze v následujícím oddílu. 

Tabulka č. 5 Shrnutí dle původu výsadby 

SKUPINY KEŘŮ  - PODLE PŮVODU A DOBY VÝSADBY   

(stav rok 2010/ výsadba při regeneraci /výsadba po regeneraci/ celkem stav 2015) ks  

  město soukromá smíšená nálet celkem 

živé ploty, pásy, linie 53/1/8/62 3/0/0/3 1/0/0/1 0 66 

skupiny v ploše 18/0/5/23 1/0/0/1 0 3/0/0/3 27 

skupiny u domů 56/0/0/56 32/0/1/33 5/0/0/5 4/0/0/4 98 

zbytkové plochy 35/0/0/35 0 0 0 35 

jehličnany živé ploty 0 5/0/1/6 0 0 6 

Celkem 176 43 6 7 
232 

  autor  tabulky: A. Součková, 2015 

  



50 

 

5.3.4  Regenerace 

Následující tabulka (č. 6) porovnává výsadbu v zájmovém území s celkovou 

projektovou dokumentací regenerace a dokumentuje i průběžná poškození této 

výsadby. V tabulce uvedené nevysazené a neobnovené dřeviny k 15. 1. 2015 budou 

v rámci udržitelnosti opětovně dosazeny, nebo byla Regionální radou regionu 

soudržnosti odsouhlasena změna projektu a bylo určeno náhradní umístění v rámci další 

etapy regenerace mimo zájmové území. 

Tabulka č.6 – Shrnutí výsadby dle projektu regenerace 

  
výsadba ks 

dle PD 
z toho ks v 

záj. území nevysazeno 
poškozeno 

obnoveno 
poškozeno 

neobnoveno 

STROMY (ks) 
Acer campestre 18 16 0 1 0 

Acer platanoides 23 23 0 2 0 
Castanea sativa 6 6 0 3 0 

Catalpa bignonioides 8 6 0 1 0 
Corylus corolna 3 3 0 0 0 

Fraxinus excelsior 40 40 0 4 3 
Malus purpurea 13 13 0 3 0 

Platanus acerofolia 2 2 0 0 0 
Prunus fruticosa  3 0 0 0 0 
Prunus serrulata 28 28 0 2 0 

Robinia pseudoacacia 3 3 0 0 3 
Salix alba 7 7 0 0 0 

Tilia cordata 6 6 0 0 1 

  

KEŘE (ks) 
Acer tatarica 34 32 21 0 0 
Cornus maas 12 12 0 0 2 

Euonymus europeus 7 7 0 3 1 
Forsythia intermedia 14 8 0 0 2 

Laburnum anagyroides 25 25 0 2 4 
Philadelphus coronarius 27 27 0 1 1 

Spiraea cinerera 10 10 0 0 0 
Syringa vulgaris 15 14 0 0 0 
Taxus baccata 3 0 0 0 0 

Weigela hybrida 4 0 0 0 0 

  

SKUPINY KEŘŮ (počet ks/počet skupin) 

Spiraea cinerera  
209/  

5 skupin 
106/  

2 skupiny 
15/  

1 skupina 0 0 

  

JEHLIČNANY (ks) 
Pinus cembra 9 9 0 2 0 

Pinus sylvestris 9 9 0 1 0 
Metasequoia glyptostr. 2 2 0 2 0 

 autor tabulky: Alena Součková, 2015 



51 

 

5.3.5  Rekapitulace 

Rekapitulace je souhrnem všech sledovaných výsledků. 

Při počátečním stavu bylo v zájmovém území 370 ks stromů, z výsadby v rámci 

regenerace bylo inventarizováno 166 ks stromů. Z následné výsadby bylo v území po 

ukončení regenerace inventerizováno 69 ks stromů. Celkem se ke dni 15.1.2015 

nacházelo v zájmovém území 605 stromů. Procentuální zastoupení množství je 

uvedeno v grafu č. 2.  

 
graf č. 2 Výsadba stromů ve sledovaných obdobích 

 
autor A. Součková, 2015 

 

Keřů bylo ve sledovaném počátečním stavu v zájmovém území 111 ks, z regenerace 

pochází rovněž 111 ks keřů.  Z následné dosadby bylo ještě inventarizováno 54 ks 

keřů. Celkem se tedy ke dni 15.1.2015 nacházelo v zájmovém území 276 solitérních 

keřů. Procentuální zastoupení množství je uvedeno v grafu č. 3. 

graf  č. 3 Výsadba keřů ve sledovaných obdobích 

 
  autor A. Součková, 2015 

 

Skupiny keřů jsou v převážné většině z původní výsadby při výstavbě a doby před 

regenerací území, jsou tedy zahrnuty do prvního sledovaného období jako stav k roku 

61,2%

27,4%

11,4%

PŘEHLED VÝSADBY - STROMY

počáteční stav r. 2010

výsadba při regeneraci

výsadba po regeneraci

40,2%

40,2%

19,6%

PŘEHLED VÝSADBY - KEŘE

počáteční stav r. 2010

výsadba při regeneraci

výsadba po regeneraci



52 

 

2010. Skupin keřů bylo k počátečnímu stavu inventarizováno 216 ks, při regeneraci 

byla vysazena 1 skupina a následně bylo dosazeno 15 skupin. Celkem se tedy ke dni 

15.1.2015 nacházelo v zájmovém území 232 skupin keřů. Procentuální zastoupení 

množství je uvedeno v grafu č. 4. Převážná většina skupin keřů byla vysazena v rámci 

výstavby. V rámci regenerace, jak je uvedeno již v tabulce č. 6, byla vysazena pouze 

jedna skupina – živý plot.  

graf. č. 4 Výsadba skupin keřů ve sledovaných obdobích 

 
   

 autor A. Součková, 2015 

 

Celkem bylo v zájmovém území inventarizováno 1 113 ks stromů, solitérních keřů, 

jehličnanů a skupin keřů, z toho k roku 2010 se jedná o 697 ks, v rámci regenerace je 

to 278 ks a po regeneraci 138 ks inventarizovaných jednotek. Celkové procentuální 

zastoupení výsadeb podle doby jejich výsadby je uvedeno v grafu č. 5. 

graf.č. 5  Celková výsadba dřevin ve sledovaných obdobích 

 
  

autor A. Součková, 2015 

 

93,2%

0,4%
6,4%

PŘEHLED VÝSADBY - SKUPINY KEŘŮ

počáteční stav r. 2010

výsadba při regeneraci

výsadba po regeneraci

62,6%

25,0%

12,4%

PŘEHLED - CELKOVÁ VÝSADBA DŘEVIN

počáteční stav r. 2010

výsadba při regeneraci

výsadba po regeneraci



53 

 

6. DISKUZE 

6.1 Stromy a keře 

Stromů a solitérních keřů bylo na pozemkových parcelách v zájmovém území 

vysazeno celkem 881 ks (tab. č. 1 a 2). Údržbu zajišťuje správce, na základě smlouvy 

s vybraným zhotovitelem. Zde, dle vyjádření správce zeleně, je spolupráce na dobré 

úrovni. Údržba stromů a keřů není prováděna pravidelně jako například sečení 

travnatých ploch nebo údržba živých plotů. Prořezávku stromů a keřů zadává správce 

dle potřeby. (Kolárik, 2015) Závažnějším problémem je povýsadbová údržba, kdy 

v rámci záruky a v případě regenerace i udržitelnosti projektu, zajišťuje údržbu 

zhotovitelská firma celé regenerace a ta mnohdy nemá pro tyto práce odborné 

pracovníky. U stromu často nedochází k potřebné redukci nadzemních částí (korun) 

stromů a vysazené vzrostlé stromy po vyčerpání živin z výsadbového kořenového balu 

jsou více ohroženy rizikem zaschnutí. (Žďárský, 2000) Nabízí se spíše ekonomická 

otázka, co je pro zhotovitele výhodnější, zda platit průběžnou údržbu nebo zda 

v případě zaschnutí stromu jej nahradit novým. Při porovnání nákladů správce na 

údržbu 20 ti stromů po dobu 5ti let a výsadby 1ks vzrostlého stromu ve stáří 5-6 let, 

již vychází výsadba 1 stromu levněji. (Kolárik, 2015) 

Druhy stromů v tomto zájmovém území považuji za vhodně zvolené. Jako vhodné 

dřeviny do městské zástavby jsou v literatuře uváděny druhy Acer cempestre (javor 

babyka), Acer platanoides, Caprinus betulus, Sorbus aria, Tilia cordata, Ginko biloba 

(jinan dvoulaločný) a Platanus acerifolia (platan javorolistý). (Sidorová a kol, 2013) 

Převážná většina těchto druhů je v zájmovém území zastoupena. 

Ve sledovaném území jsou významně zastoupeny také druhy Prunus serullata, Malus 

purpurea a Fraxinus excelsior. Dle Větvičky (2005) je Fraxinus excelsior původní 

evropskou dřevinou údolních luhů. Tomuto prostředí se plochy zeleně v zájmovém 

území vlhkostními poměry přibližují.  Kolařík (2003) také uvádí jeho výskyt na sutích 

a kamenitých půdách, což rovněž půdním podmínkám v zájmovém území odpovídá.  

Druhy Prunus serullata a Malus purpurea pak Vermeulen (1998) uvádí jako druhy 

s mnoha vyšlechtěnými kultivary a vysokou estetickou hodnotou do městských 

výsadeb. Dle rozsahu jejich zastoupení v městských zástavbách lze říci, že jsou 

dřevinami vhodnými a dobře adaptovanými. 



54 

 

Stromy, pakliže nejsou vysazeny na příliš exponovaných místech, nebývají záměrně 

poškozovány. Ani u keřů v zájmovém území nebylo záměrné poškozování 

zaznamenáno. Velkou problematikou nově vysazených keřů je jejich zcizování. 

V takových případech bohužel pak nelze uplatnit žádnou záruku a město hradí výsadbu 

opakovaně ze svých prostředků. Jako východisko se v tomto případě jeví výsadba 

vzrostlých keřů (foto č. 12).  Je to sice finančně náročnější, ale riziko zcizení takového 

keře je prokazatelně nižší. Správce veřejné zeleně dává doporučení na výsadbu 

vzrostlejších dřevin v rámci svých vyjádření k projektovým dokumentacím, při 

kterých k sadovým úpravám dochází. (Čížková, 2015)  

foto.č. 12 – Vzrostlé keře Philadelphus coronarius vysazované při regeneraci  

 
vlastní foto 

   

6.2. Skupiny keřů 

Skupiny keřů jsou v této práci sledovány jako specifický typ dřevin. Některé skupiny 

byly vysazovány záměrně jako kompaktní plochy, některé byly při původní výsadbě 

keři solitérními a postupně se rozrostly a některé byly vysazeny jako předzahrádky 

pod okny a před vchody a jsou doplňovány společenstvími květin. (viz. kap. 6.2.1) 



55 

 

6.2.1 Soukromá výsadba 

Soukromá výsadba na pozemcích města není fenoménem jenom této části sídliště. Lze 

se s ní setkat  po celých Českých Budějovicích a samozřejmě i v jiných městech. Jak 

již bylo zmíněno, finanční prostředky správce jsou omezené a květinová výsadba se 

omezuje pouze na centrální plochy města. Obyvatelé sídlišť tak s tolerancí správce 

veřejné zeleně v blízkosti svých domů doplňují výsadbu města nejenom o květiny, ale 

vysazují celé skupiny včetně keřů a někdy i stromů. Město tuto výsadbu nijak 

významně nereguluje, ale zároveň však neprovádí ani její údržbu. (Čížková, 2015) 

Vznikají tak mnohdy originální a vkusné kompozice (foto. č. 13). 

 foto. č. 13  Soukromá výsadba Dubenská 9 

 
vlastní foto 

 

Dalším typem soukromé výsadby je výsadba živých plotů podél teras v sektoru 3. 

Výšky zídek teras jsou necelý metr a neposkytují přílišné bezpečí přízemních bytů. 

Obyvatelé tak v tomto případě byli okolnostmi přinuceni tyto terasy nějakým 

způsobem ochránit (foto č. 14). Jako ochrana jsou zde vysazeny živé ploty. Některé 



56 

 

jsou vysázeny z jehličnanů rodu Thuja či Chamaecyparis, další pak s listnatých keřů 

například druhy Ligustrum vulgare, Spriraea japonica či Symphoricarpos albus. 

foto č. 14  Živý plot podél terasy U Lesa 8 

 
vlastní foto 

Zajímavostí je, že v jižní části zájmového území jsou přízemní terasy postaveny 

z jiných typů zídek, obdobně vysokých, ale jejich konstrukce umožňuje výsadbu přímo 

ve tvárnicích obvodových zdí a tím přímou ochranu přízemních bytů (foto  č. 15). 

 

 foto. č. 15 Loucká 6,  terasa a výsadbou                          

                                 
  vlastní foto                                                           



57 

 

Tímto druhem výstavby domů lze také vysvětlit významně menší zastoupení skupin 

keřů v plochách před domy v sektoru 1 a 2. Zeleň zde není oproti sektoru 3 a 4 

v menším rozsahu, jen není umístěna na veřejných plochách. 

6.2.2 Zbytkové plochy 

Zbytkové plochy jsou nedílnou součástí městské zástavby. Jedná se převážně o plochy 

menšího rozsahu, ve sledovaném území o velikosti cca kolem 10 ti m2. Jsou to plochy, 

které mají doplňkovou funkci ke zpevněným plochám. Oddělují mezi sebou jednotlivé 

zpevněné plochy.  

Údržba zbytkových ploch je značně problematická. V těchto plochách jsou často 

vysazeny stromy, které jsou doplněny půdopokryvnými keři. V rámci údržby městské 

zeleně jsou pravidelně stříhány živé ploty kolem chodníků, ale zbytkové plochy 

vzhledem k výši přidělených finančních prostředků do této pravidelné údržby zařazeny 

nejsou. Správce zadává jejich údržbu jen minimálně. (Kolárik, 2015) 

Keře z těchto ploch tak přerůstají do zpevněných ploch, drží se v nich nafoukané 

nečistoty a prorůstají jimi traviny. Měřením bylo zjištěno, že plocha určená pro 

výsadbu je v průměru přerůstána o cca 10-15%. Příklady na foto č. 16 a 17 ukazují jak 

přerůstání, tak znečištění a přerůstání travinami. Plocha na foto č. 16 má rozměr 1,8 m 

x 5 m, naměřená velikost porostu je 10,0 m2, což je o 11% více. (skupina keřů č. 25, 

sektor 2, příloha č. 6). Foto č. 17 pak ukazuje skupinu keřů č. 136 (sektor č. 3, příloha 

č.8), kde naměrená plocha porostu je 6,7 m2  při  ploše ostrůvku 5,8 m2 (15,5%).  

 

  obr č. 16  Zbytková plocha Dubenská 6                     obr. č. 17  Zbytková plocha parkoviště U Lesa     

                   
 vlastní foto                                                                   vlastní foto 



58 

 

Tento způsob osazování zbytkových ploch považuji na nevhodný. Do budoucna bych 

navrhla plochy pod stromy ponechat pouze zatravněné nebo v nich hustě vysadit keře 

se středně vysokým vertikálním vzrůstem.  V prvním případě bude muset být plocha 

zařazena do ploch pro sečení, které vzhledem k malé velikosti ploch bude nutno zajistit 

ručně, ale nebudou se zde zachycovat nečistoty a nebude nic přerůstat do zpevněných 

ploch. Ve druhém případě se omezí přerůstání do zpevněných ploch a traviny 

nepřerostou výšku keřů, ale neomezíme tím příliš zachytávání nečistot. Obojí řešení 

má tedy rovněž svá negativa, ale vždy jsou oproti stávajícímu stavu některá 

eliminována. Jako vhodné typy keřů bych do těchto ploch navrhla některé druhy rodu 

lonicera nebo berberis, případně druhy rodu spiraea s nižším vzrůstem. Štěpán, (2003) 

tyto druhy rovněž uvádí a jako vhodné ještě doplňuje druhy Potentilla fruticosa (nízké 

kultivary), Cornus stolonifera, či Euonymus fortunei. 

6.3 Regenerace a dosadba 

Regenerace provedená v části zájmového území v roce 2010 -2011 se netýkala pouze 

sadových úprav. Byly rovněž vybudovány nové komunikace, doplněno veřejné 

osvětlení a část kanalizace, byly postaveny přístřešky na popelnice a nová hřiště. 

Z celkové částky 60 245 705 Kč, byly sadové úpravy v hodnotě 5 042 519 Kč. 

(Syrovátka, 2015) Tato částka obsahuje založení nových travnatých ploch, včetně 

zemních prací a výsadbu dřevin. Regenerace byla provedena pouze v části zájmového 

území. Jak je uvedeno v inventurním soupisu (příloha č. 4 a 6), sektor 1 a 2 byl dotčen 

pouze okrajově, a to v části od ulice Dubenská na sever. Důvodem nezařazení části od 

ulice Dubenská na jih do regenerace je skutečnost, že zde nejsou doposud vypořádané 

vlastnické vztahy k pozemkům (příloha č. 2 – seznam pozemkových parcel). Tyto 

plochy byly dosazeny z prostředků města. Z části byla dosadba uskutečněna jako 

náhradní výsadba stanovená odborem životního prostředí za odstraněné stromy při 

výstavbě obchvatu města, zčásti se jednalo výsadbu dle plánu výsadby správce veřejné 

zeleně. (Kolárik, 2015) 

6.4 Druhové zastoupení a množství dřevin 

Před zahájením inventarizace jsem nepředpokládala takový počet dřevin, jaký byl při 

práci zjištěn. Rovněž rozmanitost druhového zastoupení byla pro mne překvapující.  



59 

 

V prvním případě lze nepřesnost mého odhadu vysvětlit tím, že zástavba je zde členěna 

nejenom do ulic, ale i na vnitrobloky, které nejsou běžnými spojovacími trasami, jsou 

více uzavřené a při prvotní prohlídce území jsem je méně pozorně vnímala. Samotné 

druhové zastoupení je pak dáno jednak přesným určením dřevin, ale zejména 

kompletním soupisem veškeré soukromé výsadby. Ta se na druhové rozmanitosti 

významně podílí. Lze předpokládat, že kdyby byly v rámci práce inventarizovány  

i dřeviny, které jsou vysazeny mimo pozemkové parcely (terasy a balkony), bylo by 

druhové zastoupení ještě vyšší. 

7. ZÁVĚR 

Při výběru zájmového území pro diplomovou práci bylo rozhodujícím kritériem 

zvolení takového území, kde po dokončené výstavbě je dokončena i výsadba.  Vybrané 

území tomuto záměru odpovídalo. 

Bylo zjištěno, že stávající druhové složení stromů je pro výsadbu vyhovující  

a dostatečné, nové kultivary popřípadě i druhové obohacení však mohou území do 

budoucna vhodně dotvářet. V diskuzi definované problémy stávající skupinové 

výsadby budou do budoucna řešeny a při následných obnovách budou použity 

vhodnější dřeviny. 

Provedená inventarizace bude dále využita pro  práci odboru správy veřejných statků 

magistrátu města České Budějovice a bude rovněž podkladem pro připravovaný 

generel zeleně statutárního města České Budějovice. Do zpracované inventarizace 

budou správcem veřejné zeleně do budoucna zaznamenány veškeré změny tak, aby 

byl stav v něm aktuální.  

  



60 

 

8. POUŽITÁ LITERATURA A ZDROJE 

BALABÁNOVÁ, P.  Zeleň v ulicích. Urbanismus a územní rozvoj. Brno: Ústav 

územního rozvoje, 2000, roč. 3, č. 3, s. 29–36. ISSN 1212-0855. 

BRATH, J. Pešie zóny v meste. 1. vyd. Bratislava: Alfa, vydavateľstvo technickej  

a ekonomickej literatúry, 1987. 240 s. 

BRATH, J. Urbanizmus rekreačných priestorov v obytných súboroch. 1. vyd. 

Bratislava : ALFA, 1985. 144 s. 

BULÍŘ, P., ŠKORPÍK, M. Rozptýlená zeleň v krajině: typologie, rozšíření, 

navrhování,  zakládání a pěstování. [1. vyd.]. Průhonice: Výzkumný ústav okrasného 

zahradnictví, 1987, 26 s 

CÍLEK, V. Krajiny vnitřní a vnější: texty o paměti krajiny, smysluplném bobrovi, 

areálu jablečného štrůdlu a také o tom, proč lezeme na rozhlednu. 2., dopl. vyd. Praha: 

Dokořán, 2010, 269 s., XVI s. barev. obr. příl. ISBN 80-736-3042-7. 

ČSN 83 9001. Sadovnictví a krajinářství – Terminologie: Základní odborné termíny  

a definice. Praha: Český normalizační institut, 1999, 36 s. 

DOKOUPILOVÁ PAZDERKOVÁ, K. Pěší pohyb ve struktuře města. PhD Thesis. 

Vysoké učení technické v Brně. Fakulta architektury, 2012, 65 s 

FRANĚK, M. Vliv městské zeleně na chování lidí: sborník příspěvků konference, Brno 

24. října 2002. Vyd. 1. Brno: Vysoké učení technické, Fakulta architektury, Ústav 

teorie urbanismu, 2003. 63 s. ISBN 80-214-2339-0 

FORMAN, T., GORDON, T.: Krajinná ekologie. Praha: Academia. 1993. 583 s. 

ISBN 80-200-0464-5 

GASTON, K. J. (ed.) Urban ecology. Cambridge University Press, Cambridge 2010 

GESTRING, N. et al. Ökologie und urbane Lebensweise. Untersuchungen zu einem 

anscheinend unauflöslichen Widerspruch. Braunschweig/Wiesbaden, Germany, 1997. 



61 

 

HURYCH, V. Mělník: město v zeleni. 1. vyd. Skuhrov: FARGO studio ve spolupráci 

s Městem Mělník, 2008, 90 s. ISBN 978-80-904170-0-7. 

HURYCH, V. Význam zeleně pro člověka In – Tvorba zeleně (Sadovnictví – 

Krajinářství). Mělník : Vyšší odborná škola zahradnická a Střední zahradnická škola 

ve spolupráci s Grada Publishing, 2011. 303 s. ISBN 978-80-247-3605-1 

HURYCH, V. a  kol. Sadovnictví 1. 1. vyd. Praha. : SZN, 1984. 392 s. 

JELÍNKOVÁ, M. a kol. Generely zeleně. Průhonice: 1982. 103 s. 

JERŠOVOVÁ L., Význam zeleně pro člověka, s příkladem intravilánu města Jičín, 

[online] Bakalářská práce v oboru Agroekologie Zemědělská fakulta Jihočeské 

university, České Budějovice 2009 [cit. 14.11.2014]  – dostupné na 

:https://wstag.jcu.cz/StagPortletsJSR168/KvalifPraceDownloadServlet?typ=1&adipi

dno=14710 

KAVKA, B. Krajinářské sadovnictví. SZN, t. Mír 3, 1970. 

KAVKA, B., ŠINDELÁŘOVÁ, J. Funkce zeleně v životním prostředí. 1. vyd. Praha:  

SZN, 1978. 235 s.  

KELLERT S. R., The Value of Life: Biological Diversity and Human Society, CAB 

Direct, 1996, ISBN 1-55963-317-4 

KOLAŘÍK, J. et al, Péče o dřeviny rostoucí mimo les – I., ČSOP Vlašim, 2009, 261 s. 

ISBN 80-86327-36-1 

KONVIČKA, M.. Náměstí – tvorba, pojetí a výraz parteru. In. Náměstí – prostorový 

fenomén městské struktury: sborník příspěvků z konference. Bratislava: Vydavatelstvo 

Slovenskej technickej univerzity v Bratislave, 2006, ISBN 80‐227‐23‐65‐7 

KOUTNÝ J., Moderní urbanistické koncepce in zvláštní číslo časopisu Urbanismus  

a územní rozvoj, ročník VII, 6/2004, Ústav územního rozvoje Brno, 2004 

https://wstag.jcu.cz/StagPortletsJSR168/KvalifPraceDownloadServlet?typ=1&adipidno=14710
https://wstag.jcu.cz/StagPortletsJSR168/KvalifPraceDownloadServlet?typ=1&adipidno=14710


62 

 

KOUTNÝ, J. Veřejné prostory soudobého středoevropského města. In 2005. ISBN: 

80-210-3759- 8. 

KUPKA, J., Zeleň v historii města. Nakladatelství ČVUT Praha, 2006, ISBN 80-01-

03443-7 

LEVANT T.B., VREEKER R., NIJKAMP P., Multidimensional Evaluation of Urban 

Green Spaces : A Comparative Study on European Cities [online] in Project URGE, 

Amsterdam, 2004 [cit. 14.11.2014] dostupné na www: 

http://dare.ubvu.vu.nl/bitstream/handle/1871/8928/20040017.pdf;jsessionid=0B5228

10E0F13E883607672CCB2FD11B?sequence=1 

MAREČEK, Jiří. Zeleň ve venkovských sídlech a v jejich krajinném prostředí. 1. vyd. 

Praha : ČZU v Praze, 2004. 130 s. ISBN 80-213-1237-8. 

NOVOTNÝ, J.. Zeleň ve městě. 1. vyd. Praha: SNTL, 1958, 203 s. 

OBERSTEIN, I.; CACH, J.. Názvosloví urbanismu a územního plánování. Praha: 

České vysoké učení technické, Fakulta architektury, 2001. 

OPPLOVÁ, M.; HRŮZA, J. Lidská sídla v podmínkách trvale udržitelného rozvoje. 

Vysoká škola báňská-Technická univerzita Ostrava, 1996. 

OTRUBA, Ivar. Zahradní architektura: tvorba zahrad a parků. 1. vyd. Šlapanice: 

ERA, 2002, 357 s. ISBN 80-86517-28-4.  

ROZMANOVÁ V. a kol. Principy a pravidla územního plánování. 2013. [online], [cit. 

14.11.2014]   dostupné na: http://www.uur.cz/images/5-publikacni-cinnost-a-

knihovna/internetove-prezentace/principy-a-pravidla-uzemniho-

planovani/kapitolaC/C5-2013.pdf 

RŮŽIČKOVÁ, I.. Zeleň jako rekreakční zázemí města. [online]  PhD Thesis. Vysoké 

učení technické v Brně. Fakulta architektury. 2014. [cit. 14.11.2014]  dostupné na 

www: https://dspace.vutbr.cz/xmlui/handle/11012/16910 

http://dare.ubvu.vu.nl/bitstream/handle/1871/8928/20040017.pdf;jsessionid=0B522810E0F13E883607672CCB2FD11B?sequence=1
http://dare.ubvu.vu.nl/bitstream/handle/1871/8928/20040017.pdf;jsessionid=0B522810E0F13E883607672CCB2FD11B?sequence=1
http://www.uur.cz/images/5-publikacni-cinnost-a-knihovna/internetove-prezentace/principy-a-pravidla-uzemniho-planovani/kapitolaC/C5-2013.pdf
http://www.uur.cz/images/5-publikacni-cinnost-a-knihovna/internetove-prezentace/principy-a-pravidla-uzemniho-planovani/kapitolaC/C5-2013.pdf
http://www.uur.cz/images/5-publikacni-cinnost-a-knihovna/internetove-prezentace/principy-a-pravidla-uzemniho-planovani/kapitolaC/C5-2013.pdf
https://dspace.vutbr.cz/xmlui/handle/11012/16910


63 

 

RYCHTECKÁ, K. Praha, tak jde čas. 2012. [online] [cit. 14.11.2014]  dostupné na 

www:   http://pragueczechcity.webnode.cz/historie/historie/empir/ 

SÁDLO, J. et al. Krajina a revoluce: významné přelomy ve vývoji kulturní krajiny 

českých zemí. Vyd. 3., upravené. Praha: Malá Skála, 2008. ISBN 978-80-86776-06-4 

SIDOROVÁ, M. Ulice - o strom více: Praha 7. Praha: reSITE, 2013, 23 s. ISBN 978-

80-260-4348-5. 

SOJKOVÁ, E., HRUBÁ, T., KIRSCHNER, V., a kol.  Ochrana, obnova a rozvoj 

zeleně malých měst. Acta Pruhoniciana 85, VÚKOZ Průhonice, 2006 148 s., ISBN 80-

85116-49-9. 

SOUČEK, V.; ŠONSKÝ, D. Sadovnictví, krajinářství 2 : Zeleň v nových obytných 

souborech. Praha : O.P. Sempra, Praha – Výzkumný a šlechtitelský ústav okrasného 

zahradnictví v Průhonicích, 1981, 118 s. 

SYROVÝ B. (1974): Architektura, svědectví dob. SNTL Praha  

ŠAMŠULOVÁ HRUBANOVÁ, D. Principy formování zeleně jako součásti 

městského interiéru. 2014. PhD Thesis. Vysoké učení technické v Brně. Fakulta 

architektury. 

ŠILHÁNKOVÁ, V., KOUTNÝ, J. Veřejné prostory v  územně plánovací praxi. In 

Město, venkovský prostor a krajina. Praha: 2001. s. 99 ( s.)ISBN: 80-902945-5- 3. 

ŠILHÁNKOVÁ, V. Veřejné prostory v územně plánovacím procesu. Vyd. 1. Brno: 

Vysoké učení technické, Fakulta architektury, Ústav teorie urbanismu, 2003. 144 s. 

ISBN 80- 214-2505-9100 

ŠTENCEL, V.; SOUČEK V.; ŠONSKÝ, D. Architektonické úpravy veřejných 

prostranství. 1. vyd. Praha: Státní nakladatelství technické literatury, 1983, 170 s. 

ŠTĚPÁN, V. Stromy v ulicích a na parkovištích, Plzeň, Správa veřejného statku Plzeň, 

2003,56 s. 

http://pragueczechcity.webnode.cz/historie/historie/empir/


64 

 

ŠUBR, J. Zeleň obytných vnitrobloků. Praha: Sempra, 1990. 165 s. Aktuality 

Výzkumného a šlechtitelského ústavu okrasného zahradnictví v Průhonicích. 

Sadovnictví a krajinářství. ISBN 80-85116-03-0. 

VERMEULEN, N. Encyklopedie stromů a kěřů, Praha: Rebo Productions, 1998, 287s. 

ISBN 80-7234-007-7 

VĚTVIČKA, V. Stromy a keře. 2. vyd. Praha: Aventinum, 2005, 288 s. ISBN 80-715-

1178-1. 

VOREL I., (aktualizace BALABÁNOVÁ, P., KYSELKA, I.), Pravidla územního 

plánování - C.5 Zeleň, [online] ÚÚR Brno 2006 (aktualizace 2009), [cit. 14.11.2014] 

dostupné na WWW: http://uur.cz 

WAGNER, B. Základy sadovnické a krajinářské kompozice: Historický vývoj. 1. vyd. 

Praha: Státní pedagogické nakladatelství, 1981, 257 s. 

WAGNER, B. Sadovnická tvorba. 1. vyd. 2. díl. Praha: Státní zemědělské 

nakladatelství, 1990. 328 s. ISBN 80‐209‐0032‐2. 

ŽĎÁRSKÝ, M. Výsadba stromů. Rosice, Schola arboricultura s.r.o., 2000, 78 s. 

 

OSTATNÍ ZDROJE 

 

ČÍŽKOVÁ, I., pracovnice správy veřejné zeleně magistrátu města České Budějovice, 

2015, ústní sdělení 

KOLÁRIK, L., pracovník správy veřejné zeleně magistrátu města České Budějovice, 

2015, ústní sdělení 

SYROVÁTKA, P., pracovník investičního odboru magistrátu města České 

Budějovice, 2015, ústní sdělení. 

KULHÁNEK, Z., bývalý pracovník stavebního úřadu magistrátu města České 

Budějovice, 2015, ústní sdělení. 

 

http://uur.cz/


65 

 

9. PŘÍLOHY, FOTODOKUMENTACE 

Příloha č. 1  Seznam stavebních parcel 

Příloha č. 2  Seznam pozemkových parcel 

Příloha č. 3  Přehledná situace sektror č. 1 

Příloha č. 4  Inventrurní seznam dřevin sektor č. 1 

Příloha č. 5  Přehledná situace sektror č. 2 

Příloha č. 6  Inventrurní seznam dřevin sektor č. 2 

Příloha č. 7  Přehledná situace sektror č. 3 

Příloha č. 8  Inventrurní seznam dřevin sektor č. 3 

Příloha č. 9  Přehledná situace sektror č. 4 

Příloha č. 10  Inventrurní seznam dřevin sektor č. 4 

 

 

Foto č. 1 Vnitroblok M. Horákové – plošná výsadba 

Foto č. 2 Vnitroblok M. Horákové pohled do vnitrobloku 

Foto č. 3 Vnitroblok J. Bedny výsadba při regeneraci 

Foto č. 4 Vnitroblok J. Bendy nová a původní výsadba 

Foto č. 5 Parkoviště J. Bendy oddělovací pás 

Foto č. 6 Příklad skupiny u domu Dubenská 20 (Philadelrhus coronarius) 

Foto č. 7 Příklad skupiny u domu Dubenská 24 (Acer tatarica) 

Foto č. 8 Příklad soukromé výsadby J. Bendy 38 

Foto č. 9 Nová výsadba cyklostezka Dubenská 

Foto č. 10 Dětské hřiště zapojené v zeleni vnitroblok Loucká 

 

 



 

 

Příloha č. 1 Seznam stavebních parcel 
 

SEZNAM STAVEBNÍCH PARCEL 

p.č. druh pozemku využítí součást výměra vlastnictví stavba vlastník pozemku 

2015/2 zast.  plocha a nádvoří bytový dům   478   SBD Máj 12 

2012/7 zast.  plocha a nádvoří bytový dům přístupový chodník 263   BD Máj M7 A 

2014/25 zast.  plocha a nádvoří bytový dům   320 stavba jiný vlastník ČR - pozemkový fond 

2014/26 zast.  plocha a nádvoří bytový dům   186 stavba jiný vlastník ČR - ÚZSVM, St. m. Č. Budějovice 

2014/27 zast.  plocha a nádvoří bytový dům   134 stavba jiný vlastník ČR - pozemkový fond 

2014/28 zast.  plocha a nádvoří bytový dům   320 stavba jiný vlastník ČR - ÚZSVM, St. m. Č. Budějovice 

2014/29 zast.  plocha a nádvoří bytový dům   320 stavba jiný vlastník ČR - ÚZSVM, St. m. Č. Budějovice 

2014/30 zast.  plocha a nádvoří komerční st.   1497   CB Auto a.s. ČB 

2014/31 zast.  plocha a nádvoří jiná stavba   23   CB Auto a.s. ČB 

2014/32 zast.  plocha a nádvoří tech. vybavení   56 stavba jiný vlastník ČR - ÚZSVM, St. m. Č. Budějovice 

2014/33 zast.  plocha a nádvoří bytový dům   1518 stavba jiný vlastník ČR - ÚZSVM, St. m. Č. Budějovice 

2014/34 zast.  plocha a nádvoří bytový dům   429 stavba jiný vlastník ČR - pozemkový fond 

2014/35 zast.  plocha a nádvoří bytový dům terasy 498 stavba jiný vlastník ČR - pozemkový fond 

2014/36 zast.  plocha a nádvoří bytový dům terasy 497 stavba jiný vlastník ČR - ÚZSVM 

2014/42 zast.  plocha a nádvoří bytový dům   323 město většina Statutární město Č. Budějovice 

2014/43 zast.  plocha a nádvoří bytový dům   323 město většina Statutární město Č. Budějovice 

2014/44 zast.  plocha a nádvoří bytový dům   324 město většina Statutární město Č. Budějovice 

2014/45 zast.  plocha a nádvoří bytový dům   323 město většina Statutární město Č. Budějovice 

2014/63 zast.  plocha a nádvoří komerční st.   1975   CB Auto a.s. ČB 

2014/64 zast.  plocha a nádvoří komerční st.   239   CB Auto a.s. ČB 

2014/65 zast.  plocha a nádvoří komerční st.   116   CB Auto a.s. ČB 

2014/72 ostatní plocha - jiná pl. terasy   36   Statutární město Č. Budějovice 

2014/73 ostatní plocha - jiná pl. terasy   26   Statutární město Č. Budějovice 

2014/74 ostatní plocha - jiná pl. terasy   31   Statutární město Č. Budějovice 

2014/75 ostatní plocha - jiná pl. terasy   26   Statutární město Č. Budějovice 



 

 

2014/76 ostatní plocha - jiná pl. terasy   10   Statutární město Č. Budějovice 

2014/77 ostatní plocha - jiná pl. terasy   16   Statutární město Č. Budějovice 

2014/78 ostatní plocha - jiná pl. terasy   16   Statutární město Č. Budějovice 

2014/79 ostatní plocha - jiná pl. terasy   35   Statutární město Č. Budějovice 

2014/80 ostatní plocha - jiná pl. terasy   14   Statutární město Č. Budějovice 

2014/81 ostatní plocha - jiná pl. terasy   31   Statutární město Č. Budějovice 

2014/82 ostatní plocha - jiná pl. terasy   35   Statutární město Č. Budějovice 

2014/83 ostatní plocha - jiná pl. terasy   28   Statutární město Č. Budějovice 

2014/85 zast.  plocha a nádvoří bytový dům   442   Statutární město Č. Budějovice 

2014/86 zast.  plocha a nádvoří bytový dům   544   Statutární město Č. Budějovice 

2014/87 zast.  plocha a nádvoří bytový dům   440   Statutární město Č. Budějovice 

2014/88 zast.  plocha a nádvoří bytový dům   409 město většina Statutární město Č. Budějovice 

2014/94 zast.  plocha a nádvoří tech. vybavení   16   E.On Distribuce a.s. 

2014/96 zast.  plocha a nádvoří bytový dům   411 stavba jiný vlastník ČR - státní pozemkový úřad 

2014/97 zast.  plocha a nádvoří komerční st.   1539   IMPUPLS -Leasing -Real -Estate 

2014/98 zast.  plocha a nádvoří bytový dům   951 stavba jiný vlastník Statutární město Č. Budějovice 

2014/103 zast.  plocha a nádvoří komerční st.   708   CB Auto a.s. ČB 

2014/104 zast.  plocha a nádvoří komerční st.   30   CB Auto a.s. ČB 

2015/3 zast.  plocha a nádvoří komerční st.   1540   Volf kancelářské potřeby 

2015/6 zast.  plocha a nádvoří bytový dům přístupový chodník 263   BD Máj 207 B 

2015/9 zast.  plocha a nádvoří bytový dům přístupový chodník 263   BD Máj sekce 207 C 

2015/12 zast.  plocha a nádvoří bytový dům přístupový chodník 269   BD Máj sekce 207 D 

2015/19 zast.  plocha a nádvoří bytový dům přístupový chodník 669   BD J. Bendy 20 CB 

2015/20 zast.  plocha a nádvoří bytový dům přístupový chodník 683   SBD Krčínova 1107/30 

2015/21 zast.  plocha a nádvoří bytový dům přístupový chodník 671   SBD Krčínova 1107/30 

2015/24 zast.  plocha a nádvoří tech. vybavení   39   Statutární město Č. Budějovice 

2015/27 zast.  plocha a nádvoří kontejneřiště   46   SBD Krčínova 1107/30 

 
 



 

 

2015/28 ostatní plocha - jiná pl. kontejneřiště   44   vlastníci byt. jednotek J.Bendy 21 

2015/31 zast.  plocha a nádvoří kontejneřiště   46   Statutární město Č. Budějovice 

2015/32 zast.  plocha a nádvoří bytový dům   1026   vlastníci bytových jednotek   

2015/39 zast.  plocha a nádvoří bytový dům   272   SBD Krčínova 1107/30 

2015/40 zast.  plocha a nádvoří bytový dům   268   SBD Krčínova 1107/30 

2015/41 zast.  plocha a nádvoří bytový dům   268   SBD Krčínova 1107/30 

2015/42 zast.  plocha a nádvoří bytový dům   539 BD většina SBD Krčínova 1107/30 

2015/46 zast.  plocha a nádvoří kontejneřistě   50   SBD Krčínova 1107/30 

2015/47 ostatní plocha - jiná pl. kontejneřistě   45 BD většina SBD Krčínova 1107/30 

2015/49 zast.  plocha a nádvoří kontejneřiště   48   Statutární město Č. Budějovice 

2015/56 zast.  plocha a nádvoří tech. vybavení   149   Teplárna ČB 

2015/57 zast.  plocha a nádvoří kontejneřiště   47   Statutární město Č. Budějovice 

2015/58 zast.  plocha a nádvoří bytový dům přístupový chodník 208   BD Dubenská 3-9 

2015/59 zast.  plocha a nádvoří bytový dům přístupový chodník 202   BD Dubenská 3-9 

2015/60 zast.  plocha a nádvoří bytový dům přístupový chodník 203   BD Dubenská 3-9 

2015/61 zast.  plocha a nádvoří bytový dům přístupový chodník 209   BD Dubenská 3-9 

2015/65 zast.  plocha a nádvoří tech. vybavení   71   ČR - ÚZSVM 

2015/66 zast.  plocha a nádvoří tech. vybavení   306   Teplárna ČB 

2015/92 zast.  plocha a nádvoří bytový dům   451 stavba jiný vlastník ČR - ÚZSVM 

2015/93 zast.  plocha a nádvoří bytový dům   451 stavba jiný vlastník ČR - ÚZSVM 

2015/94 zast.  plocha a nádvoří bytový dům   451 stavba jiný vlastník ČR - ÚZSVM 

2015/99 zast.  plocha a nádvoří bytový dům   179   Statutární město Č. Budějovice 

2015/121 zast.  plocha a nádvoří bytový dům   430   Statutární město Č. Budějovice 

2015/122 zast.  plocha a nádvoří bytový dům   430   Statutární město Č. Budějovice 

2015/123 zast.  plocha a nádvoří bytový dům   429   Statutární město Č. Budějovice 

2015/125 ostatní plocha - jiná pl. terasy   12 město většina Statutární město Č. Budějovice 

2015/126 ostatní plocha - jiná pl. terasy   14 město většina Statutární město Č. Budějovice 

2015/127 ostatní plocha - jiná pl. terasy   14   Statutární město Č. Budějovice 

       



 

 

2061/632 zast.  plocha a nádvoří komerční st.   103 stavba jiný vlastník ČR - ÚZSVM 

2061/763 zast.  plocha a nádvoří bytový dům přístupový chodník 363   vlastníci BJ J.Bendy 1401 

2061/766 zast.  plocha a nádvoří bytový dům přístupový chodník 363   vlastníci BJ J.Bendy 1400 

2061/769 zast.  plocha a nádvoří bytový dům přístupový chodník 398   BD J.Bendy 26 

2061/772 zast.  plocha a nádvoří bytový dům přístupový chodník 9 stavba jiný vlastník ČR - ÚZSVM 

2061/794 zast.  plocha a nádvoří bytový dům přístupový chodník 383   vlastníci BJ J.Bendy 1309/12 

2061/795 zast.  plocha a nádvoří bytový dům přístupový chodník 378   vlastníci BJ J.Bendy 1308/10 

2061/796 zast.  plocha a nádvoří bytový dům přístupový chodník 281   vlastníci BJ J.Bendy 1307/8 

2061/797 zast.  plocha a nádvoří bytový dům přístupový chodník 281   vlastníci BJ J.Bendy 1306/6 

2061/798 zast.  plocha a nádvoří bytový dům přístupový chodník 281   vlastníci BJ J.Bendy 1314/4 

2061/799 zast.  plocha a nádvoří bytový dům přístupový chodník 286   BD J. Bendy 2 

2061/800 zast.  plocha a nádvoří bytový dům přístupový chodník 230   vlastníci BJ J.Bendy 1310/14 

2061/801 zast.  plocha a nádvoří bytový dům přístupový chodník 380   vlastníci BJ J.Bendy 1311/16 

2061/802 zast.  plocha a nádvoří bytový dům přístupový chodník 384   vlastníci BJ J.Bendy 1312/18 

2061/803 zast.  plocha a nádvoří bytový dům přístupový chodník 294   Teplárna ČB 

2061/809 zast.  plocha a nádvoří bytový dům přístupový chodník 1012   SBD Krčinova 30 

2061/810 zast.  plocha a nádvoří bytový dům přístupový chodník 269   vlastníci BJ J. Bendy 1348/7 

2061/811 zast.  plocha a nádvoří bytový dům přístupový chodník 376   vlastníci BJ J. Bendy 1349/9 

2061/812 zast.  plocha a nádvoří bytový dům přístupový chodník 378   vlastníci BJ J. Bendy 1350/11 

2061/813 ostatní plocha - jiná pl. kontejneřiště   48 více domů více vlastníků 

2061/814 ostatní plocha - jiná pl. kontejneřiště   42 více domů více vlastníků 

2061/815 ostatní plocha - jiná pl. kontejneřiště   34   SBD Krčínova 30 

2061/816 ostatní plocha - jiná pl. kontejneřiště   35 více domů více vlastníků 

2061/817 zast.  plocha a nádvoří tech. vybavení   88   E.On Distribuce a.s. 

2061/824 zast.  plocha a nádvoří bytový dům přístupový chodník 764   vlastníci BJ J.Bendy 1357/15 

 



 

 

2061/827 zast.  plocha a nádvoří bytový dům přístupový chodník 1036   vlastníci BJ J.Bendy 1357/15 

2061/838 zast.  plocha a nádvoří bytový dům přístupový chodník 362   BD J. Bendy 32 

2061/839 zast.  plocha a nádvoří bytový dům přístupový chodník 363   vlastníci BJ J.Bendy 1357/15 

2061/842 zast.  plocha a nádvoří kontejneřiště   45   statutární město Č. Budějovice 

2061/845 ostatní plocha - jiná pl. kontejneřiště   56   více vlastníků 

              

      celkem 36583     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 2 Seznam pozemkových parcel 

SEZNAM POZEMKOVÝCH PARCEL  
skutečné využití : 1- zeleň, 2 - hřiště, 3- chodník, 4 - parkovací plochy, 5 - komunikace, 6 - ostatní zpevněné plochy 

       

p.č. druh. dle KN zp. využ.dle KN využití  skut.  výměra m2 z toho zeleň m2 vlastník 

1978 TTP   1 161 161 Statutární město Č. Budějovice 

2041 ostatní plocha jiná plocha 1,3,4 407 240 ČR, ÚZSVM 

2012/6 ostatní plocha zeleň 1,3 161 150 Statutární město Č. Budějovice 

2012/8 ostatní plocha zeleň 1,3 128 76 Statutární město Č. Budějovice 

2014/1 orná půda   1,2,3,4,5,6 3515 2863 ČR, SPÚ 

2014/3 ostatní plocha jiná plocha 6 4877 0 CB Auto a.s. 

2014/9 ostatní plocha jiná plocha 6 1994 0 CB Auto a.s. 

2014/4 ostatní plocha jiná plocha 6 1033 0 CB Auto a.s. 

2014/9 ostatní plocha jiná plocha 6 1994 0 CB Auto a.s. 

2014/10 ostatní plocha jiná plocha 4,6 952 0 CB Auto a.s. 

2014/11 ostatní plocha jiná plocha 1 (nálet) 1999 1999 Andrejčenková M., Litvínovice 

2014/13 ostatní plocha jiná plocha 1,3,5,6 1480 750 Statutární město Č. Budějovice 

2014/2 ostatní plocha jiná plocha 1,2,3,4,5,6 7137 1471 Statutární město Č. Budějovice 

2014/22 ostatní plocha ostatní komunikace 1,3,4,5,6 3500 209 IMPULS-Leasing-Real-Estate s.r.o. 

2014/24 ostatní plocha jiná plocha 6 1 0 IMPULS-Leasing-Real-Estate s.r.o. 

2014/37 orná půda   1,3,5,6 540 68 Statutární město Č. Budějovice 

2014/38 orná půda   1,2,3,5,6 3342 2457 Statutární město Č. Budějovice 

2014/47 ostatní plocha jiná plocha 1 266 266 Statutární město Č. Budějovice 

2014/48 ostatní plocha ostatní komunikace 4,5 271 0 Statutární město Č. Budějovice 

2014/49 ostatní plocha ostatní komunikace 1,3,4,5 1176 40 Statutární město Č. Budějovice 

2014/50 ostatní plocha jiná plocha 1,3 351 291 Statutární město Č. Budějovice 

2014/51 ostatní plocha ostatní komunikace 3,4,5 825 0 Statutární město Č. Budějovice 

2014/52 ostatní plocha jiná plocha 3 67 0 Statutární město Č. Budějovice 



 

 

2014/53 orná půda   1,3,6 797 702 Statutární město Č. Budějovice 

2014/54 orná půda   1,2,3 2611 2230 ČR - pozemkový úřad 

2014/55 ostatní plocha ostatní komunikace 4,5 606 0 Statutární město Č. Budějovice 

2014/56 ostatní plocha ostatní komunikace 1,4,5 1017 130 ČR - pozemkový úřad 

2014/57 ostatní plocha ostatní komunikace 1,4,5 1198 140 Statutární město Č. Budějovice 

2014/58 orná půda   1 1088 1088 Statutární město Č. Budějovice 

2014/59 ostatní plocha jiná plocha 1 1241 1241 Statutární město Č. Budějovice 

2014/60 orná půda   1 13 13 Statutární město Č. Budějovice 

2014/61 ostatní plocha jiná plocha 1,4 2012 1784 Statutární město Č. Budějovice 

2014/62 ostatní plocha ostatní komunikace 1,3,4,5,6 3441 92 Statutární město Č. Budějovice 

2014/67 ostatní plocha jiná plocha 3 179 0 Statutární město Č. Budějovice 

2014/68 ostatní plocha ostatní komunikace 1,4,5 999 18 Statutární město Č. Budějovice 

2014/84 ostatní plocha jiná plocha 1,3,6 230 116 Statutární město Č. Budějovice 

2014/105 ostatní plocha jiná plocha 6 265 0 CB Auto a.s. 

2015/1 ostatní plocha jiná plocha 1 1817 1817 ČR, ÚZSVM 

2015/4 ostatní plocha jiná plocha 1,3,4,5,6 1453 580 Volf, kancelářské potřeby 

2015/5 ostatní plocha zeleň 1 186 186 Statutární město Č. Budějovice 

2015/7 ostatní plocha zeleň 1,3 126 76 Statutární město Č. Budějovice 

2015/8 ostatní plocha zeleň 1,3 185 179 Statutární město Č. Budějovice 

2015/10 ostatní plocha zeleň 1,3 126 76 Statutární město Č. Budějovice 

2015/11 ostatní plocha zeleň 1,3 189 183 Statutární město Č. Budějovice 

2015/13 ostatní plocha zeleň 1,3 131 78 Statutární město Č. Budějovice 

2015/14 ostatní plocha ostatní komunikace 1,3 795 211 Statutární město Č. Budějovice 

2015/15 ostatní plocha zeleň 1,2,3 2155 1424 Statutární město Č. Budějovice 

2015/17 ostatní plocha ostatní komunikace 3 1101 0 Statutární město Č. Budějovice 

2015/18 ostatní plocha jiná plocha 1,2,3,4,5 11487 4285 ČR - ÚZSVM 

2015/22 ostatní plocha zeleň 1,2,3 2758 1020 Statutární město Č. Budějovice 

2015/23 ostatní plocha zeleň 1,3 978 783 Statutární město Č. Budějovice 



 

 

2015/26 ostatní plocha zeleň 1,3 1279 605 Statutární město Č. Budějovice 

2015/29 ostatní plocha zeleň 1,3 1710 1549 Statutární město Č. Budějovice 

2015/30 ostatní plocha zeleň 1,3 1678 1556 Statutární město Č. Budějovice 

2015/35 ostatní plocha zeleň 1 172 172 Statutární město Č. Budějovice 

2015/36 ostatní plocha zeleň 1,3 363 335 Statutární město Č. Budějovice 

2015/37 ostatní plocha zeleň 1,3 520 390 Statutární město Č. Budějovice 

2015/38 ostatní plocha zeleň 1,3 288 108 Statutární město Č. Budějovice 

2015/44 ostatní plocha zeleň 1,3 652 388 ČR - ÚZSVM 

2015/45 ostatní plocha zeleň 1,3 700 594 ČR - ÚZSVM 

2015/48 ostatní plocha ostatní komunikace 1,3,4,5 5338 1587 Statutární město Č. Budějovice 

2015/50 část ostatní plocha ostatní komunikace 1,3,5 1385 1018 Statutární město Č. Budějovice 

2015/52 ostatní plocha ostatní komunikace 1,3,4 1711 98 Statutární město Č. Budějovice 

2015/54 ostatní plocha zeleň 1,3 1833 1482 Statutární město Č. Budějovice 

2015/55 ostatní plocha zeleň 1 238 238 Statutární město Č. Budějovice 

2015/62 ostatní plocha jiná plocha 1 2927 2927 Statutární město Č. Budějovice 

2015/63 ostatní plocha zeleň 1,3 2917 2651 Statutární město Č. Budějovice 

2015/64 ostatní plocha zeleň 1,2,3 3382 2712 Statutární město Č. Budějovice 

2015/67 ostatní plocha ostatní komunikace 1,3,4,5 1499 116 Statutární město Č. Budějovice 

2015/68 ostatní plocha zeleň 1 609 609 Statutární město Č. Budějovice 

2015/69 ostatní plocha ostatní komunikace 3 884 0 Statutární město Č. Budějovice 

2015/78 ostatní plocha jiná plocha 1,3,6 1141 550 SBD Máj 12 

2015/79 ostatní plocha jiná plocha 1 15 15 ČR - ÚZSVM 

2015/85 ostatní plocha jiná plocha 1,2,3 1772 412 Statutární město Č. Budějovice 

2015/111 ostatní plocha ostatní komunikace 5 406 0 ČR, ÚZSVM 

2015/112 ostatní plocha jiná plocha 1 705 705 ČR, ÚZSVM 

2015/113 ostatní plocha ostatní komunikace 1,3 265 116 SBD Máj  

2015/114 ostatní plocha jiná plocha 1 268 238 Statutární město Č. Budějovice 

2015/115 ostatní plocha jiná plocha 1,3 296 255 Statutární město Č. Budějovice 



 

 

2015/116 ostatní plocha ostatní komunikace 5 1641 0 Statutární město Č. Budějovice 

2015/117 ostatní plocha jiná plocha 1,3 325 310 Statutární město Č. Budějovice 

2015/118 ostatní plocha jiná plocha 1,3 449 402 Statutární město Č. Budějovice 

2015/119 č. ostatní plocha jiná plocha 1,3,6 2450 970 Statutární město Č. Budějovice 

2015/120 ostatní plocha ostatní komunikace 1,3,6 934 924 Statutární město Č. Budějovice 

2015/124 ostatní plocha jiná plocha 1,3 57 34 Statutární město Č. Budějovice 

2015/130 ostatní plocha jiná plocha 1,3 55 18 Statutární město Č. Budějovice 

2015/131 ostatní plocha jiná plocha 1 3 3 Statutární město Č. Budějovice 

2015/132 ostatní plocha ostatní komunikace 1,4,5 3899 430 Statutární město Č. Budějovice 

2015/133 ostatní plocha jiná plocha 1,3 4251 3270 Statutární město Č. Budějovice 

2015/138 ostatní plocha jiná plocha 1 536 536 ČR, ÚZSVM 

2015/139 ostatní plocha ostatní komunikace 5 300 0 ČR, ÚZSVM 

2017/23 část ostatní plocha jiná plocha 1,6 453 407 Statutární město Č. Budějovice 

2017/30 ostatní plocha ostatní komunikace 5 162 0 ČR, ÚZSVM 

2017/31 ostatní plocha ostatní komunikace 1,3,4 282 10 ČR, ÚZSVM 

2017/32 ostatní plocha ostatní komunikace 1,3,5 868 347 ČR, ÚZSVM 

2017/4 TTP   1 2205 2205 Šestauberová 

2039/29 část ostatní plocha jiná plocha 1,3 690 515 Statutární město Č. Budějovice 

2044/2 ostatní plocha ostatní komunikace 1 11 0 Statutární město Č. Budějovice 

2045/3 ostatní plocha ostatní komunikace 1,3 136 41 Statutární město Č. Budějovice 

2047/2 TTP   1 1358 1358 Statutární město Č. Budějovice 

2047/3 ostatní plocha ostatní komunikace 1,4 806 126 Statutární město Č. Budějovice 

2061/764 ostatní plocha zeleň 1,3 152 124 Statutární město Č. Budějovice 

2061/765 ostatní plocha zeleň 1,3 153 125 Statutární město Č. Budějovice 

2061/767 ostatní plocha zeleň 1,3 236 178 Statutární město Č. Budějovice 

2061/768 ostatní plocha zeleň 1,3 246 183 Statutární město Č. Budějovice 

2061/770 ostatní plocha zeleň 1,3 162 131 Statutární město Č. Budějovice 

2061/773 ostatní plocha zeleň 1,3 259 202 Statutární město Č. Budějovice 



 

 

2061/789 ostatní plocha ostatní komunikace 1,3 1287 347 Statutární město Č. Budějovice 

2061/790 ostatní plocha zeleň 1,3 1092 1060 Statutární město Č. Budějovice 

2061/791 ostatní plocha zeleň 1,3 1148 977 Statutární město Č. Budějovice 

2061/792 ostatní plocha zeleň 1,3,4 551 285 Statutární město Č. Budějovice 

2061/793 ostatní plocha zeleň 1,3 1407 1034 Statutární město Č. Budějovice 

2061/804 ostatní plocha ostatní komunikace 1,5 480 11 Statutární město Č. Budějovice 

2061/805 ostatní plocha zeleň 1,3 1093 885 Statutární město Č. Budějovice 

2061/806 ostatní plocha zeleň 1,3 622 504 Statutární město Č. Budějovice 

2061/818 ostatní plocha zeleň 1,3 1001 592 Statutární město Č. Budějovice 

2061/819 ostatní plocha zeleň 1,3 815 465 Statutární město Č. Budějovice 

2061/820 ostatní plocha zeleň 1,3 437 283 Statutární město Č. Budějovice 

2061/821 ostatní plocha zeleň 1,2,3 2724 2374 Statutární město Č. Budějovice 

2061/822 ostatní plocha zeleň 1,3,4 1355 659 Statutární město Č. Budějovice 

2061/831 ostatní plocha zeleň 1,3 870 672 Statutární město Č. Budějovice 

2061/832 ostatní plocha zeleň 1,3 286 237 Statutární město Č. Budějovice 

2061/833 ostatní plocha zeleň 1,3 407 326 Statutární město Č. Budějovice 

2061/834 ostatní plocha ostatní komunikace 1,3,5 6976 125 Statutární město Č. Budějovice 

2061/841 ostatní plocha ostatní komunikace 3 48 0 Statutární město Č. Budějovice 

2061/843 ostatní plocha zeleň 1,3 944 743 Statutární město Č. Budějovice 

2061/844 ostatní plocha zeleň 1,3 351 287 Statutární město Č. Budějovice 

2061/846 ostatní plocha ostatní komunikace 1,3 1053 365 Statutární město Č. Budějovice 

2061/847 ostatní plocha zeleň 1,3 475 349 Statutární město Č. Budějovice 

2061/918 ostatní plocha zeleň 1,3 3913 3017 ČR - ÚZSVM 

2061/942 ostatní plocha komunikace 6 37 0 Statutární město Č. Budějovice 

2211/1 část ostatní plocha komunikace 1,5 2637 2252 Jihočeský kraj 

2211/2 ostatní plocha silnice 1 257 257 Statutární město Č. Budějovice 

2211/9 ostatní plocha jiná plocha 1 224 224 Statutární město Č. Budějovice 

  celkem     165883 82098   



 

 

Příloha č. 3 Přehledná situace sektor č.1 

 

 

 SEKTOR 1 - PŘEHLEDKA 

LEGENDA             STROMY                                                                               SOLITÉRY KEŘE 

 

          JEHLIČNANY                                                             SKUPINY KEŘE 



 

 

LISTNATÉ STROMY - SEKTOR  1 

poř.č. latinský název český název druh výsadby poloha 

1 Populus tremula topol osika původní půdní zásoba/ nálet M.Horákové x Dubenská /Billa 

2 Acer platanoides javor  mléč výsadba v rámci výstavby Loucká 14 

3 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výstavby Loucká 12 

4 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výstavby Loucká 10-12 

5 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výstavby Loucká 10 

6 Tilia cordata lípa srdčitá původní - před výstavbou Loucká 10 - Branišovská 

7 Tilia cordata lípa srdčitá původní - před výstavbou Loucká 10 - Branišovská 

8 Salix carpea vrba jíva původní půdní zásoba/ nálet Loucká 10 - Branišovská 

9 Tilia cordata lípa srdčitá původní - před výstavbou Loucká 10 - Branišovská 

10 Tilia cordata lípa srdčitá původní - před výstavbou Loucká 10 - Branišovská 

11 Tilia cordata lípa srdčitá původní - před výstavbou Loucká 10 - Branišovská 

12 Prunus serrulata třešeň sakura dosadba po roce 2010 Loucká 10 - 14 vnitroblok 

13 Prunus serrulata třešeň sakura dosadba po roce 2010 Loucká 10 - 14 vnitroblok 

14 Prunus serrulata třešeň sakura dosadba po roce 2010 Loucká 10 - 14 vnitroblok 

15 Prunus serrulata třešeň sakura dosadba po roce 2010 Loucká 10 - 14 vnitroblok 

16 Prunus serrulata třešeň sakura dosadba po roce 2010 Loucká 10 - 14 vnitroblok 

17 Prunus serrulata třešeň sakura dosadba po roce 2010 Loucká 10 - 14 vnitroblok 

18 Salix erythroflexuosa kroucená vrba výsadba v rámci výstavby Dubenská 12 - vnitroblok 

19 Fraxinus excelsior jasan ztepilý dosadba po roce 2010 Dubenská 10, vnitroblok 

20 Prunus serrulata třešeň sakura výsadba v rámci výstavby Loucká 8 – vnitroblok 

21 Prunus serrulata třešeň sakura výsadba v rámci výstavby Loucká 8 – vnitroblok 

22 Prunus serrulata třešeň sakura výsadba v rámci výstavby Loucká 8 – vnitroblok 

23 Prunus serrulata třešeň sakura výsadba v rámci výstavby Loucká 8 – vnitroblok 

24 Prunus serrulata třešeň sakura výsadba v rámci výstavby Loucká 6, vnitroblok 

25 Prunus serrulata třešeň sakura výsadba v rámci výstavby Loucká 6, vnitroblok 



 

 

LISTNATÉ STROMY –SEKTOR 1                                                                                                               (strana 2) 

poř.č. latinský název český název druh výsadby Poloha 

26 Prunus serrulata třešeň sakura výsadba v rámci výstavby Loucká 6, vnitroblok 

27 Prunus serrulata třešeň sakura výsadba v rámci výstavby Loucká 6, vnitroblok 

28 Prunus serrulata třešeň sakura výsadba v rámci výstavby Loucká 6, vnitroblok 

29 Acer platanoides  javor mléč výsadba v rámci výstavby Loucká 8 

30 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výstavby Loucká 6 - protější chodník 

31 Tilia cordata lípa srdčitá dosadba po roce 2010 Loucká 6 - protější chodník 

32 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výstavby Loucká 6 - protější chodník 

33 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výstavby Loucká 6 - protější chodník 

34 Acer platanoides  javor mléč dosadba po roce 2010 Loucká 8 - protější chodník 

35 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výstavby Loucká 8 - protější chodník 

36 Acer platanoides  javor mléč dosadba po roce 2010 Loucká 8 - protější chodník 

37 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výstavby Loucká 8 - protější chodník 

38 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výstavby Loucká 8 - protější chodník (ps) 

39 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výstavby Loucká 8 - protější chodník (ps) 

40 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výstavby Loucká 6 - protější chodník (ps) 

41 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výstavby Loucká 6 - protější chodník (ps) 

42 Acer platanoides  javor mléč výsadba v rámci výstavby Loucká 6 

43 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výstavby Dubenská 12, parkovací stání 

44 Fraxinus excelsior jasan ztepilý regenerace 2010 hřiště Dubenská 

45 Fraxinus excelsior jasan ztepilý regenerace 2010 hřiště Dubenská 

46 Fraxinus excelsior jasan ztepilý regenerace 2010 hřiště Dubenská 

47 Fraxinus excelsior jasan ztepilý regenerace 2010 hřiště Dubenská 

48 Fraxinus excelsior jasan ztepilý regenerace 2010 hřiště Dubenská 

49 Fraxinus excelsior jasan ztepilý regenerace 2010 hřiště Dubenská 

50 Fraxinus excelsior jasan ztepilý regenerace 2010 hřiště Dubenská 

     



 

 

LISTNATÉ STROMY - SEKTOR   1                                                                                                           (strana 3)  
poř.č. latinský název  český název  druh výsadby  Poloha  

51  Fraxinus excelsior  jasan ztepilý  regenerace 2010  hřiště Dubenská  

52  Fraxinus excelsior  jasan ztepilý  regenerace 2010  hřiště Dubenská  

53  Fraxinus excelsior  jasan ztepilý  regenerace 2010  hřiště Dubenská  

54  Fraxinus excelsior  jasan ztepilý  regenerace 2010  hřiště Dubenská  

55  Fraxinus excelsior  jasan ztepilý  regenerace 2010  hřiště Dubenská  

56  Fraxinus excelsior  jasan ztepilý  regenerace 2010  hřiště Dubenská  

57  Fraxinus excelsior  jasan ztepilý  regenerace 2010  hřiště Dubenská  

58  Fraxinus excelsior  jasan ztepilý  regenerace 2010  hřiště Dubenská  

59  Fraxinus excelsior  jasan ztepilý  regenerace 2010  hřiště Dubenská  

60  Fraxinus excelsior  jasan ztepilý  regenerace 2010  hřiště Dubenská  

61  Fraxinus excelsior  jasan ztepilý  regenerace 2010  hřiště Dubenská  

62  Acer pseudoplatanus  javor mléč  výsadba v rámci výstavby  Dubenská 15  

63  Acer pseudoplatanus  javor mléč  výsadba v rámci výstavby  Dubenská 15  

64  Acer pseudoplatanus  javor mléč  výsadba v rámci výstavby  Dubenská 15  

65  Acer pseudoplatanus  javor mléč  výsadba v rámci výstavby  Dubenská 15  

66  Crataegus monogyna  hloh jednosemenný  výsadba v rámci výstavby  Dubenská 15  

67  Crataegus monogyna  hloh jednosemenný  výsadba v rámci výstavby  Dubenská 15  

68  Tilia cordata  lípa srdčitá  dosadba po roce 2010  Dubenská u podchodu  

69  Tilia cordata  lípa srdčitá  dosadba po roce 2010  Dubenská u podchodu  

70  Tilia cordata  lípa srdčitá  dosadba po roce 2010  Dubenská u podchodu  

71  Tilia cordata  lípa srdčitá  dosadba po roce 2010  Dubenská u podchodu  

72  Tilia cordata  lípa srdčitá  dosadba po roce 2010  Dubenská u podchodu  

73  Tilia cordata  lípa srdčitá  dosadba po roce 2010  Dubenská u podchodu  

74  Tilia cordata  lípa srdčitá  dosadba po roce 2010  Dubenská u podchodu  

75  Tilia cordata  lípa srdčitá  dosadba po roce 2010  Dubenská u podchodu  

76  Tilia cordata  lípa srdčitá  dosadba po roce 2010  Dubenská u podchodu  



 

 

JEHLIČNANY - SEKTOR 1  
poř.č. latinský název  český název  druh výsadby  Poloha  

1  Pinus cembra  borovice limba  výsadba v rámci výstavby  Loucká 14, vnitroblok  

2  Pinus nigra  borovice černá  výsadba v rámci výstavby  Dubenská 12, vnitroblok  

3  Pinus nigra  borovice černá  výsadba v rámci výstavby  Dubenská 12, vnitroblok  

4  Pinus nigra  borovice černá  výsadba v rámci výstavby  Dubenská 12, vnitroblok  

5  Pinus mugo  borovice kleč  výsadba v rámci výstavby  Dubenská 12, vnitroblok  

6  Pinus mugo  borovice kleč  výsadba v rámci výstavby  Dubenská 12, vnitroblok  

7  Pinus nigra  borovice černá  výsadba v rámci výstavby  Dubenská 12, vnitroblok  

8  Thuja occidentalis  zerav západní  soukromá výsadba  Dubenská 12, u terasy  

9  Thuja occidentalis  zerav západní  soukromá výsadba  Loucká 6, u terasy  

10  Thuja occidentalis  zerav západní  soukromá výsadba  Loucká 6, u terasy  

11  Picea pungens  smrk stříbrný zakrslý  výsadba v rámci výstavby  Dubenská 10, vnitroblok  

 

 

SOLITÉRY KEŘE - SEKTOR 1  
poř.č. latinský název  český název  druh výsadby  Poloha  

1  Rosa canina  šípková růže  původní půdní zásoba/ nálet  M.Horákové x Dubenská/Billa  

2  Rosa canina  šípková růže  původní půdní zásoba/ nálet  M.Horákové x Dubenská/Billa  

3  Ligustrum vulgare  ptačí zob obecný  dosadba po roce 2010  Loucká 10  

4  Ligustrum vulgare  ptačí zob obecný  dosadba po roce 2010  Dubenská 15  

5  Rosa canina  šípková růže  původní půdní zásoba/ nálet  Dubenská 15  

 



 

 

SKUPINY KEŘŮ - SEKTOR 1  
poř.č latinský název  český název  Typ  druh výsadby  umístění  plocha  
1  Rosa canina  šípková růže  v ploše (3ks)  pův.  půdní zásoba/ nálet  M.Horákové x Dubenská  16,2  

2  Tamarix parviflora  tamaryšek drobnokvětý  živý plot ke vchodu  soukromá dosadba  Loucká 10  6,0  

3  Tamarix parviflora  tamaryšek drobnokvětý  živý plot ke vchodu  soukromá dosadba  Loucká 10  6,2  

 Spiraea japonica tavolník japonský     

4  Ligustrum vulgare  ptačí zob obecný  živý plot u chodníku  výsadba v rámci výstavby  Loucká 10 -14, vnitroblok  31,5  

 Forsythia intermedia zlatice prostřední  

5  Cornus alba  svída bílá  živý plot u chodníku  výsadba v rámci výstavby  Loucká 8 - pravá strana  14,2  

6  Ligustrum vulgare  ptačí zob obecný  živý plot u chodníku  výsadba v rámci výstavby  Loucká 8 - levá strana  14,3  

 Potentilla fruticosa mochna křovitá  

7  Potentilla fruticosa  mochna křovitá  živý plot lem hřiště  výsadba v rámci výstavby  Loucká 8, vnitroblok  19,2  

8  Cotoneaster horizontalis  skalník vodorovný  v ploše, park.záliv výsadba v rámci výstavby  Loucká 8 - levá strana  10,0  

9  Cotoneaster horizontalis  skalník vodorovný  v ploše, park.záliv výsadba v rámci výstavby  Loucká 8 - pravá strana 

(javor)  

10,0  

10  Cornus alba  svída bílá  živý plot u chodníku  výsadba v rámci výstavby  Loucká 6- pravá stana  14,1  

 Potentilla fruticosa mochna křovitá  

11  Cotoneaster horizontalis  skalník vodorovný  v ploše, park.záliv výsadba v rámci výstavby  Loucká 6 - pravá strana 

(javor)  

15,0  

12  Cotoneaster horizontalis  skalník vodorovný  v ploše, park.záliv výsadba v rámci výstavby  Dubenská 12 (lípa)  10,0  

 

 



 

 

SKUPINY KEŘŮ - SEKTOR 1      (strana 2)  

poř.č. latinský název  český název  typ  druh výsadby  umístění  plocha  

13  Tamarix parviflora  tamaryšek drobnokvětý  živý plot, ke vchodu  výsadba v rámci výstavby  Dubenská 10- l. strana  35,0  

 Forsythia intermedia zlatice prostřední      

 Ligustrum vulgare ptačí zob obecný      

 Potentilla fruticosa mochna křovitá      

 Rubus fructiosus ostružiník křovitý      

 Syringa vulgaris šeřík obecný      

 Hippophae rhamnoides  rakytník řešetlákový      

14  Cornus alba  svída bílá  živý plot, ke vchodu  výsadba v rámci výstavby  Dubenská 10 – p. strana  24,4  

 Forsythia intermedia zlatice prostřední      

 Potentilla fruticosa mochna křovitá      

 Ligustrum vulgare ptačí zob obecný      

 Deutzia gracilis trojpuk něžný      

15  Tamarix parviflora  tamaryšek drobnokvětý  živý plot, ke vchodu  výsadba v rámci výstavby  Dubenská 12 – l. strana  9,8  

 Mahonia aquifolium mahonie cesmínolistá  soukromá dosadba    

 Forsythia intermedia  zlatice prostřední  výsadba v rámci výstavby    

16  Spiraea vanhouttei  tavolník van Houtteův  živý plot u chodníku  výsadba v rámci výstavby  Dubenská 15  17,5  

 



 

 

Příloha č. 5  Přehledná situace sektor č. 2 

 

 

 

 

 

 

SEKTOR 2 - PŘEHLEDKA 

LEGENDA            STROMY                                                                                       SOLITÉRY KEŘE 

 

     JEHLIČNANY                                                            SKUPINY KEŘE 



 

 

 

LISTNATÉ STROMY - SEKTOR  2                                                                                                  

poř.č. latinský název český název druh výsadby poloha 

77 Betula pendula bříza bělokorá původní alej Branišovská silnice 

78 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výsadby chodník k Branišovské vlevo 

79 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výsadby chodník k Branišovské vlevo 

80 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výsadby chodník k Branišovské vlevo 

81 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výsadby chodník k Branišovské vlevo 

82 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výsadby chodník k Branišovské vlevo 

83 Acer platanoides javor mléč dosadba po roce 2010 chodník k Branišovské vpravo 

84 Populus tremula topol osika nálet/ půdní zásoba chodník k Branišovské vpravo 

85 Populus tremula topol osika nálet/ půdní zásoba chodník k Branišovské vpravo 

86 Populus tremula topol osika nálet/ půdní zásoba chodník k Branišovské vpravo 

87 Aesculus hippocastanum jírovec maďal dosadba po roce 2010 chodník k Branišovské vpravo 

88 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výsadby chodník k Branišovské vpravo 

89 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výsadby chodník k Branišovské vpravo 

90 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výsadby chodník k Branišovské vpravo 

91 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výsadby chodník k Branišovské vpravo 

92 Tilia cordata lípa srdčitá dosadba po roce 2010 druhá řada v ploše k Loucké 

93 Tilia cordata lípa srdčitá dosadba po roce 2010 druhá řada v ploše k Loucké 

94 Tilia cordata lípa srdčitá dosadba po roce 2010 druhá řada v ploše k Loucké 

95 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výsadby Loucká 4 - parkov. záliv. vpravo 

96 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výsadby Loucká 4 - parkov. záliv. vlevo 

97 Malus purpurea jabloň purpurová výsadba v rámci výsadby mezi Loucká 6 a 4 

98 Malus purpurea jabloň purpurová výsadba v rámci výsadby mezi Loucká 6 a 4 

99 Prunus serrulata třešeň sakura dosadba po roce 2010 mezi Loucká 6 a 4 

100 Malus purpurea jabloň purpurová výsadba v rámci výsadby mezi Loucká 6 a 4 

101 Malus purpurea jabloň purpurová výsadba v rámci výsadby mezi Loucká 6 a 4 

 



 

 

LISTNATÉ STROMY - SEKTOR 2                                                                                                                      (strana 2) 

poř.č. latinský název český název druh výsadby poloha 

102 Prunus serrulata třešeň sakura výsadba v rámci výsadby Loucká 4, chodník vnitroblok 

103 Prunus serrulata třešeň sakura výsadba v rámci výsadby Loucká 4, chodník vnitroblok 

104 Prunus serrulata třešeň sakura výsadba v rámci výsadby Loucká 4, chodník vnitroblok 

105 Prunus serrulata třešeň sakura výsadba v rámci výsadby Loucká 4, chodník vnitroblok 

106 Prunus serrulata třešeň sakura výsadba v rámci výsadby Loucká 2, chodník vnitroblok 

107 Prunus serrulata třešeň sakura výsadba v rámci výsadby Loucká 2, chodník vnitroblok 

108 Prunus serrulata třešeň sakura výsadba v rámci výsadby Loucká 2, chodník vnitroblok 

109 Prunus serrulata třešeň sakura výsadba v rámci výsadby Loucká 2, chodník vnitroblok 

110 Acer platanoides javor mléč dosadba po roce 2010 Dubenská 8, vnitroblok 

111 Salix erythroflexuosa kroucená vrba dosadba po roce 2010 Dubenská 8, vnitroblok 

112 Acer platanoides javor mléč dosadba po roce 2010 Dubenská 6, vnitroblok 

113 Caprinus betulus habr obecný výsadba v rámci výsadby Spojovací u přechodu 

114 Caprinus betulus habr obecný výsadba v rámci výsadby Spojovací u přechodu 

115 Caprinus betulus habr obecný výsadba v rámci výsadby Dubenská 4, vnitroblok 

116 Caprinus betulus habr obecný výsadba v rámci výsadby Dubenská 4, vnitroblok 

117 Caprinus betulus habr obecný výsadba v rámci výsadby Dubenská 4, vnitroblok 

118 Caprinus betulus habr obecný výsadba v rámci výsadby Dubenská 4, vnitroblok 

119 Caprinus betulus habr obecný výsadba v rámci výsadby Dubenská 4, vnitroblok 

120 Salix carda vrba jíva nálet/ půdní zásoba U Lesa 4, vnitroblok 

121 Salix carda vrba jíva nálet/ půdní zásoba U Lesa 4, vnitroblok 

122 Aesculus hippocastanum jírovec maďal dosadba po roce 2010 U Lesa 4, vnitroblok 

     

     



 

 

LISTNATÉ STROMY - SEKTOR 2                                                                                                                         (strana 3) 

poř.č. latinský název český název druh výsadby Poloha 

123 Tilia cordata lípa srdčitá dosadba po roce 2010 Spojovací 1,3, vnitroblok 

124 Tilia cordata lípa srdčitá dosadba po roce 2010 Spojovací 1,3, vnitroblok 

125 Tilia cordata lípa srdčitá dosadba po roce 2010 Spojovací 1,3, vnitroblok 

126 Tilia cordata lípa srdčitá dosadba po roce 2010 Spojovací 1,3, vnitroblok 

127 Tilia cordata lípa srdčitá dosadba po roce 2010 Spojovací 1,3, vnitroblok 

128 Tilia cordata lípa srdčitá dosadba po roce 2010 Spojovací 1,3, vnitroblok 

129 Tilia cordata lípa srdčitá dosadba po roce 2010 Spojovací 1,3, vnitroblok 

130 Tilia cordata lípa srdčitá dosadba po roce 2010 Spojovací 1,3, vnitroblok 

131 Tilia cordata lípa srdčitá dosadba po roce 2010 Spojovací 1,3, vnitroblok 

132 Tilia cordata lípa srdčitá dosadba po roce 2010 Spojovací 1,3, vnitroblok 

133 Prunus serrulata třešeň sakura dosadba po roce 2010 Spojovací 1, parkovací záliv 

134 Prunus serrulata třešeň sakura dosadba po roce 2010 Spojovací 3 parkovací záliv 

135 Fraxinus excelsior jasan ztepilý původní stromořadí u Branišovské silnice 

136 Fraxinus excelsior jasan ztepilý nálet/ půdní zásoba u Branišovské silnice 

137 Tiliacordata lípa srdčitá výsadba v rámci výsadby u Branišovské silnice 

138 Tilia cordata lípa srdčitá původní stromořadí u Branišovské silnice 

139 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výsadby u Branišovské silnice 

140 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výsadby u Branišovské silnice 

141 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výsadby u Branišovské silnice 

142 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výsadby u Branišovské silnice 

143 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výsadby u Branišovské silnice 

144 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výsadby u Branišovské silnice 

145 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výsadby U Lesa 2, parkovací záliv 

146 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výsadby U Lesa 2, parkovací záliv 



 

 

LISTNATÉ STROMY - SEKTOR 2                                                                                                                       (strana  4) 

poř.č. latinský název český název druh výsadby Poloha 

147 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výsadby U Lesa 4, parkovací záliv 

148 Acer platanoides javor mléč dosadba po roce 2010 U Lesa (Dubenská 4) p.z. 

149 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výsadby Dubenská 6, parkovací záliv 

150 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výsadby Dubenská 8, parkovací záliv 

151 Malus purpurea jabloň purpurová výsadba v rámci výsadby Dubenská 8-10 vnitroblok 

152 Malus purpurea jabloň purpurová výsadba v rámci výsadby Dubenská 8-10 vnitroblok 

153 Malus purpurea jabloň purpurová výsadba v rámci výsadby Dubenská 8-10 vnitroblok 

154 Malus purpurea jabloň purpurová výsadba v rámci výsadby Dubenská 8-10 vnitroblok 

155 Prunus serrulata třešeň sakura výsadba v rámci výsadby Dubenská 11 

156 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výsadby Dubenská výměník 

157 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výsadby Dubenská výměník 

158 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výsadby Dubenská výměník 

 

 

 

 

 

 



 

 

JEHLIČNANY   -  SEKTOR 2 

poř.č. latinský název český název druh výsadby Poloha 

12 Pinus nigra borovice černá výsadba v rámci výstavby Dubenská 6-8, vnitroblok 

13 Pinus nigra borovice černá výsadba v rámci výstavby Dubenská 6-8, vnitroblok 

14 Pinus mugo borovice kleč výsadba v rámci výstavby Dubenská 6-8, vnitroblok 

15 Pinus cembra borovice limba výsadba v rámci výstavby Dubenská 6-8, vnitroblok 

16 Pinus mugo borovice kleč výsadba v rámci výstavby Dubenská 6-8, vnitroblok 

17 Pinus nigra borovice černá výsadba v rámci výstavby Dubenská 6-8, vnitroblok 

18 Pinus cembra borovice limba výsadba v rámci výstavby Dubenská 6-8, vnitroblok 

19 Pinus nigra borovice černá výsadba v rámci výstavby Dubenská 6-8, vnitroblok 

20 Juniperus scopulorum jalovec skalní soukromá výsadba Dubenská 8 (skupina) 

21 Thuja occidentalis zerav západní soukromá výsadba Dubenská 8 (skupina) 

22 Chamaecyparis lawsoniana cypřiš Lawsonův soukromá výsadba Dubenská 8 (skupina) 

23 Chamaecyparis lawsoniana cypřiš Lawsonův soukromá výsadba Dubenská 8 (skupina) 

24 Picea abies zakrslý smrk ztepilý soukromá výsadba Dubenská 8 (skupina) 

25 Thuja occidentalis zerav západní soukromá výsadba Dubenská 8 (skupina) 

26 Picea abiens smrk ztepilý dosadba po roce 2010 U Lesa 4, vnitroblok 

27 Chamaecyparis lawsoniana cypřišekLawsonův dosadba po roce 2010 U Lesa 4, vnitroblok 

28 Chamaecyparis lawsoniana cypřišekLawsonův dosadba po roce 2010 U Lesa 4, vnitroblok 

29 Chamaecyparis lawsoniana cypřišekLawsonův dosadba po roce 2010 U Lesa 4, vnitroblok 

30 Chamaecyparis lawsoniana cypřišekLawsonův dosadba po roce 2010 U Lesa 4, vnitroblok 

31 Chamaecyparis lawsoniana cypřišekLawsonův dosadba po roce 2010 U Lesa 4, vnitroblok 

32 Pinus sylvestris        borovice lesní výsadba v rámci výstavby Dubenská výměník 

33 Juniperus scopulorum jalovec skalní soukromá výsadba Dubenská 9 - ve skupině 

34 Thuja occidentalis zerav západní soukromá výsadba Dubenská 9 - ve skupině 

 



 

 

SOLITÉRY  KEŘE -   SEKTOR 2 

poř.č. latinský název český název druh výsadby Poloha 

6 Weigelia hybrida Vajgélie dosadba po roce 2010 Dubenská 8 -10 vnitroblok   

7 Forsythia  intermedia zlatice prostřední dosadba po roce 2010 Dubenská 8 -10 vnitroblok   

8 Kerri ajaponica  zákula japonská soukromá výsadba Dubenská 8 -6 vnitroblok   

9 Spiraea cinerera tavolník popelavý dosadba po roce 2010 Dubenská 8 -6 vnitroblok   

10 Cornus alba svída bílá - panašované l. dosadba po roce 2010 Spojovací  (Dubenská 4) 

11 Cornus alba svída bílá - panašované l. dosadba po roce 2010 Spojovací  (Dubenská 4) 

12 Cornus alba svída bílá - panašované l. dosadba po roce 2010 Spojovací  (Dubenská 4) 

13 Cornus alba svída bílá - panašované l. dosadba po roce 2010 Spojovací  (Dubenská 4) 

14 Cornus alba svída bílá - panašované l. dosadba po roce 2010 Spojovací  (Dubenská 4) 

15 Cornus alba svída bílá - panašované l. dosadba po roce 2010 U Lesa (Dubenská 4) 

16 Cornus alba svída bílá - panašované l. dosadba po roce 2010 U Lesa (Dubenská 4) 

17 Cornus alba svída bílá - panašované l. dosadba po roce 2010 U Lesa (Dubenská 4) 

18 Laburnum anagyroides štědřenec odvislý regenerace 2010 Dubenská 3 

19 Laburnum anagyroides štědřenec odvislý regenerace 2010 Dubenská 3 

20 Laburnum anagyroides štědřenec odvislý regenerace 2010 Dubenská 3 

21 Philadelphus coronarius pustoryl věncový regenerace 2010 Dubenská  3-5 

22 Forsythia intermedia zlatice prostřední regenerace 2010 Dubenská 5-7 

23 Philadelphus coronarius pustoryl věncový regenerace 2010 Dubednká 5 -7 

24 Hibiscus syriacus ibišek venkovní syrský soukromá výsadba Dubenská 7-9 

25 Hibiscus syriacus ibišek venkovní syrský soukromá výsadba Dubenská 9 

26 Pieris japonica pieris japonský soukromá výsadba Dubenská 7-9 

27 Syringa vulgaris šeřík obecný soukromá výsadba Dubenská 9 

28 Berberis thunbergii dřišťál Thunbergerův soukromá výsadba Dubenská 9 



 

 

SOLITÉRY  KEŘE -   SEKTOR 2                                                                                                                              (strana 2) 

poř.č. latinský název český název druh výsadby Poloha 

29 Forsythia intermedia zlatice prostřední regenerace 2010 Dubenská výměník 

30 Acer tatarica javor tatarský regenerace 2010 Dubenská výměník 

31 Acer tatarica javor tatarský regenerace 2010 Dubenská výměník 

32 Acer tatarica javor tatarský regenerace 2010 Dubenská výměník 

33 Tamarix parviflora tamaryšek drobnokvětý soukromá výsadba Dubenská 11 

34 Laburnum anagyroides štědřenec odvislý regenerace 2010 Dubenská 3-9 u cyklostezky 

35 Laburnum anagyroides štědřenec odvislý regenerace 2010 Dubenská 3-9 u cyklostezky 

36 Laburnum anagyroides štědřenec odvislý regenerace 2010 Dubenská 3-9 u cyklostezky 

37 Acer tatarica javor tatarský dosadba po roce 2010 Dubenská 3-9 u cyklostezky 

38 Acer tatarica javor tatarský dosadba po roce 2010 Dubenská 3-9 u cyklostezky 

39 Acer tatarica javor tatarský dosadba po roce 2010 Dubenská 3-9 u cyklostezky 

40 Acer tatarica javor tatarský dosadba po roce 2010 Dubenská 3-9 u cyklostezky 

41 Laburnum anagyroides štědřenec odvislý regenerace 2010 Dubenská 3-9 u cyklostezky 

42 Laburnum anagyroides štědřenec odvislý regenerace 2010 Dubenská 3-9 u cyklostezky 

43 Laburnum anagyroides štědřenec odvislý regenerace 2010 Dubenská 3-9 u cyklostezky 

 

 

 

 



 

 

SKUPINY KEŘŮ  -  SEKTOR 2                                                                                                     

poř.č. latinský název český název typ druh výsadby umístění plocha 

17 Cotoneaster horizontalis skalník horizontální v ploše, parkovací záliv výsadba v rámci výstavby Loucká 4 (javor) vpravo 10,0 

18 Cotoneaster horizontalis skalník horizontální v ploše, parkovací záliv výsadba v rámci výstavby Loucká 4 (javor) vlevo 10,0 

19 Spiraea japonica tavolník japonský živý plot, chodník výsadba v rámci výstavby mezi Loucká 4 a 2 vpravo 13,6 

  Ligustrum vulgare ptačí zob obecný        

  Potentilla fruticosa mochna křovitá        

20 Spiraea japonica tavolník japonský živý plot, chodník výsadba v rámci výstavby mezi Loucká 4 a 2 vlevo 13,4 

  Potentilla fruticosa mochna dřevitá        

  Cornus alba svída bílá        

21 Weigelia hybrida vajgélie  živý plot, chodník dosadba po roce 2010 Loucká 4, vnitroblok 11,5 

  Spiraea japonica tavolník japonský        

22 Physocarpus opulifolius  tavola kalinolistá (červ.) živý plot, chodník dosadba po roce 2010 Spojovací (Loucká 2) 13,8 

  Philadelphus coronarius pustoryl věncový        

23 Cotoneaster horizontalis skalník horizontální v ploše, parkovací záliv výsadba v rámci výstavby Spojovací (Loucká 2) 24,1 

24 Philadelphus coronarius pustoryl věncový živý plot, chodník dosadba po roce 2010 Spojovací (Dubenská 6) 21,2 

25 Cotoneaster horizontalis skalník horizontální v ploše, parkovací záliv výsadba v rámci výstavby Dubenská 6 (lípa ) 10,0 

26 Cotoneaster horizontalis skalník horizontální v ploše, parkovací záliv výsadba v rámci výstavby Dubenská 8 (lípa) 10,0 

27 Philadelphus coronarius pustoryl věncový živý plot,  ke vchodu výsadba v rámci výstavby Dubenská 6 vpravo 17,3 

  Cornus alba svída bílá        

  Potentilla fruticosa mochna křovitá        

28 Physocarpus opulifolius  tavola kalinolistá  živý plot, ke vchodu výsadba v rámci výstavby Dubenská 6 vlevo 15,6 

  Tamarix parviflora tamaryšek drobnokvětý        



 

 

SKUPINY KEŘŮ  -  SEKTOR 2                                                                                           
(strana 2) 

poř.č latinský název český název typ druh výsadby umístění plocha 

29 Berberis thunbergii dřišťál Thunberghův živý plot, chodník výsadba v rámci výstavby Dubenská 8  6,0 

30 Tamarix parviflora tamaryšek drobnokvětý živý plot ke vchodu výsadba v rámci výstavby Dubenská 8, vpravo 13,5 

  Forsythia intermedia zlatice prostřední        

31 Cornus alba svída bílá živý plot ke vchodu výsadba v rámci výstavby Dubenská 8, vlevo 21,5 

  Physocarpus opulifolius  pustoryl věncový        

32 Berberis thunbergii dřišťál Thunberghův podél domu vpravo výsadba v rámci výstavby Dubenská 4, vnitroblok  14,5 

33 Berberis thunbergii dřišťál Thunberghův podél domu vlevo výsadba v rámci výstavby Dubenská 4, vnitroblok  14,6 

34 Berberis thunbergii dřišťál Thunberghův podél terasy výsadba v rámci výstavby U Lesa 4, vnitroblok 6,1 

35 Spiraea japonica tavolník japonský skupina u hřiště dosadba po roce 2010 U Lesa 4, vnitroblok 3,7 

36 Spiraea van houttei tavolník van Houtteův skupina u chodníku dosadba po roce 2010 U Lesa 4, vnitroblok 6,3 

  Philadelphus coronarius pustoryl věncový        

37 Spiraea  vanhouttei tavolník van Houtteův skup. v ploše (smrk) dosadba po roce 2010 U Lesa 4, vnitroblok 9,3 

  Philadelphus coronarius pustoryl věncový        

38 Philadelphus coronarius pustoryl věncový skup. v ploše (vrba) dosadba po roce 2010 U Lesa 4, vnitroblok 8,8 

  Spiraea vanhouttei tavolník van Houtteův        

39 Spiraea vanhouttei tavolník van Houtteův skupina u chodníku dosadba po roce 2010 U Lesa 4, vnitroblok 3,4 

40 Ligustrum vulgare ptačí zob obecný skupina u chodníku dosadba po roce 2010 chodník u Branišovské 31,5 

  Spiraea japonica tavolník japonský   výsadba v rámci výstavby    

41 Cornus alba svída bílá živý plot u chod. výsadba v rámci výstavby chodník u Branišovské 16,2 

42 Berberis thunbergii dřišťál Thunberghův v ploše, park.záliv výsadba v rámci výstavby U Lesa 2 (javor) 10,0 

43 Berberis thunbergii dřišťál Thunberghův v ploše, park.záliv výsadba v rámci výstavby U Lesa 2 (javor) 10,0 

44 Berberis thunbergii dřišťál Thunberghův v ploše, park.záliv výsadba v rámci výstavby U Lesa 4, (javor) 10,0 

       



 

 

SKUPINY KEŘŮ  -  SEKTOR 2                                                                                                                                    (strana 3) 

poř.č latinský název český název typ druh výsadby umístění plocha 

45 Spiraea japonica tavolník japonský živý plot podél chod. výsadba v rámci výstavby U Lesa  2-4 vpravo 10,0 

  Cotoneaster horizontalis skalník horizontální       

46 Berberis darwinii dřišťál Darwinův v ploše, parkovací záliv výsadba v rámci výstavby U Lesa (Dubenská 4 – javor) 22,1 

47 Physocarpus opulifolius  tavola kalinolistá živý plot u chodníku dosadba po roce 2010 U Lesa (Dubenská 4) 13,2 

  Spiraea japonica tavolník japonský       

  Potentilla fruticosa mochna křovitá       

            

221 Spiraea salicifolia tavolník vrbolistý v ploše před domem soukromá výsadba Dubenská 3 3,4 

  Forsythia  intermedia zlatice prostřední       

  Potentilla fruticosa mochna křovitá       

  Spiraea japonica tavolník japonský       

222 Euonymus fortunei brslen Fortuneův v ploše před domem soukromá výsadba Dubenská 9 4,1 

  Yucca recurvifolia juka obloukolistá       

  Miscanthus floridulus ozdobnice obrovská       

  Ligustrum vulgare ptačí zob obecný       

  Buxus sempervirens zimostráz vždyzelený       

  Cotoneaster dielsianus skalník Dieslův       

223 Cotoneaster horizontalis skalník horizontální zbytková pl. chodníky výsadba v rámci výstavby Dubenská u výměníku 10,0 

 

 



 

 

Příloha č. 7 Přehledná situace sektor č. 3 

 

 

 

SEKTOR 3 - PŘEHLEDKA 

LEGENDA            STROMY                                                                                       SOLITÉRY KEŘE 

 

     JEHLIČNANY                                                            SKUPINY KEŘE 



 

 

LISTNATÉ STROMY - SEKTOR 3                                                                                                                             
poř.č. latinský název český název druh výsadby Poloha 

159 Acer campestre javor babyka regenerace 2010 U Lesa pod dráhou 

160 Acer campestre javor babyka regenerace 2010 U Lesa pod dráhou 

161 Acer campestre javor babyka regenerace 2010 U Lesa pod dráhou 

162 Acer campestre javor babyka regenerace 2010 U Lesa pod dráhou 

163 Acer campestre javor babyka regenerace 2010 U Lesa pod dráhou 

164 Acer campestre javor babyka regenerace 2010 U Lesa pod dráhou 

165 Acer campestre javor babyka regenerace 2010 U Lesa pod dráhou 

166 Acer campestre javor babyka regenerace 2010 U Lesa pod dráhou 

167 Acer campestre javor babyka regenerace 2010 U Lesa pod dráhou 

168 Acer campestre javor babyka regenerace 2010 U Lesa pod dráhou 

169 Acer campestre javor babyka regenerace 2010 U Lesa pod dráhou 

170 Acer platanoides javor mléč regenerace 2010 U Lesa – parkoviště 

171 Acer platanoides javor mléč regenerace 2010 U Lesa – parkoviště 

172 Acer platanoides javor mléč regenerace 2010 U Lesa – parkoviště 

173 Acer platanoides javor mléč regenerace 2010 U Lesa – parkoviště 

174 Acer platanoides javor mléč regenerace 2010 U Lesa – parkoviště 

175 Acer platanoides javor mléč regenerace 2010 U Lesa – parkoviště 

176 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výstavby U Lesa – parkoviště 

177 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výstavby U Lesa – parkoviště 

178 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výstavby U Lesa – parkoviště 

179 Acer platanoides javor mléč regenerace 2010 U Lesa – parkoviště 

180 Acer platanoides javor mléč regenerace 2010 U Lesa – parkoviště 

181 Acer platanoides javor mléč regenerace 2010 U Lesa – parkoviště 

182 Prunus serrulata třešeň sakura výsadba v rámci výstavby U Lesa – parkoviště 



 

 

LISTNATÉ STROMY - SEKTOR 3                                                                                                                      (strana 2) 
poř.č. latinský název český název druh výsadby Poloha 

183 Acer platanoides javor mléč regenerace 2010 U Lesa – parkoviště 

184 Prunus fruticosa třešeň křovitá výsadba v rámci výstavby U Lesa – parkoviště 

185 Acer platanoides javor mléč regenerace 2010 U Lesa – parkoviště 

186 Prunus fruticosa třešeň křovitá výsadba v rámci výstavby U Lesa – parkoviště 

187 Malus silvestris jabloň planá původní dochovaná výsadba spojovací stezka J.Bendy - A.Barcala 

188 Fraxinus excelsior jasan ztepilý regenerace 2010 spojovací stezka J.Bendy - A.Barcala 

189 Fraxinus excelsior jasan ztepilý regenerace 2010 spojovací stezka J.Bendy - A.Barcala 

190 Fraxinus excelsior jasan ztepilý regenerace 2010 spojovací stezka J.Bendy - A.Barcala 

191 Fraxinus excelsior jasan ztepilý regenerace 2010 spojovací stezka J.Bendy - A.Barcala 

192 Fraxinus excelsior jasan ztepilý regenerace 2010 spojovací stezka J.Bendy - A.Barcala 

193 Fraxinus excelsior jasan ztepilý regenerace 2010 spojovací stezka J.Bendy - A.Barcala 

194 Fraxinus excelsior jasan ztepilý regenerace 2010 spojovací stezka J.Bendy - A.Barcala 

195 Fraxinus excelsior jasan ztepilý regenerace 2010 spojovací stezka J.Bendy - A.Barcala 

196 Fraxinus excelsior jasan ztepilý regenerace 2010 spojovací stezka J.Bendy - A.Barcala 

197 Fraxinus excelsior jasan ztepilý regenerace 2010 spojovací stezka J.Bendy - A.Barcala 

198 Salix alba vrba bílá půdní zásoba/nálet plocha za parkovištěm  

199 Salix carpea vrba jíva půdní zásoba/nálet spojovací stezka J.Bendy - A.Barcala 

200 Salix alba vrba bílá půdní zásoba/nálet spojovací stezka J.Bendy - A.Barcala 

201 Salix alba vrba bílá půdní zásoba/nálet spojovací stezka J.Bendy - A.Barcala 

202 Platanus acerifolia platan javorolistý regenerace 2010 naproti "Zanzibaru: 

203 Acer campestre javor babyka regenerace 2010 naproti "Zanzibaru: 

204 Quercus robur dub letní půdní zásoba/nálet za A. Barcala 7 

205 Quercus robur dub letní půdní zásoba/nálet za A. Barcala 7 

     



 

 

LISTNATÉ STROMY - SEKTOR 3                                                                                                                      (strana 3) 
poř.č. latinský název český název druh výsadby Poloha 

206 Quercus robur dub letní půdní zásoba/nálet za A. Barcala 7 

207 Quercus robur dub letní půdní zásoba/nálet za A. Barcala 7 

208 Quercus robur dub letní půdní zásoba/nálet za A. Barcala 7 

209 Quercus robur dub letní půdní zásoba/nálet za A. Barcala 7 

210 Salix alba vrba bílá půdní zásoba/nálet plocha za parkovištěm 

211 Salix alba vrba bílá půdní zásoba/nálet plocha za parkovištěm 

212 Robinia pseudoacaria trnovník akát půdní zásoba/nálet plocha za parkovištěm 

213 Quercus robur dub letní půdní zásoba/nálet plocha za parkovištěm 

214 Salix alba vrba bílá regenerace 2010 plocha za parkovištěm 

215 Salix alba vrba bílá regenerace 2010 plocha za parkovištěm 

216 Salix alba vrba bílá regenerace 2010 plocha za parkovištěm 

217 Salix alba vrba bílá půdní zásoba/nálet plocha za parkovištěm 

218 Salix alba vrba bílá půdní zásoba/nálet plocha za parkovištěm 

219 Salix alba vrba bílá půdní zásoba/nálet plocha za parkovištěm 

220 Salix alba vrba bílá regenerace 2010 plocha za parkovištěm 

221 Salix alba vrba bílá regenerace 2010 plocha za parkovištěm 

222 Salix alba vrba bílá regenerace 2010 plocha za parkovištěm 

223 Salix alba vrba bílá regenerace 2010 plocha za parkovištěm 

224 Quercus robur dub letní původní stromořadí za A. Barcala 7 – 9 

225 Quercus robur dub letní původní stromořadí za A. Barcala 7 – 9 

226 Quercus robur dub letní původní stromořadí za A. Barcala 7 – 9 

227 Quercus robur dub letní původní stromořadí za A. Barcala 7 – 9 

 



 

 

LISTNATÉ STROMY - SEKTOR 3                                                                                                                     (strana 4) 
poř.č. latinský název český název druh výsadby Poloha 

228 Quercus robur dub letní původní stromořadí za A. Barcala 7 - 9 

230 Quercus robur dub letní původní stromořadí za A. Barcala 7 - 9 

231 Quercus robur dub letní původní stromořadí za A. Barcala 7 - 9 

232 Quercus robur dub letní původní stromořadí za A. Barcala 7 - 9 

233 Acer platanoides javor mléč regenerace 2010 plocha za parkovištěm 

234 Acer platanoides javor mléč regenerace 2010 plocha za parkovištěm 

235 Acer platanoides javor mléč regenerace 2010 plocha za parkovištěm 

236 Crataegus monogyna hloh jednosemenný dosadba po roce 2010 U Lesa 6 

237 Salix erythroflexuosa vrba kroucená výsadba v rámci výsadby U Lesa 6 

238 Prunus serrulata třešeň sakura výsadba v rámci výsadby U Lesa 6 

239 Prunus serrulata třešeň sakura výsadba v rámci výsadby /suchá U Lesa 6 

240 Prunus serrulata třešeň sakura výsadba v rámci výsadby/ suchá U Lesa 6 

241 Tilia cordata lípa srdčitá dosadba po roce 2010 U Lesa 6 

242 Crataegus monogyna hloh jednosemenný dosadba po roce 2010 U Lesa 6 

243 Prunus serrulata třešeň sakura dosadba po roce 2010 U Lesa 6 - 8 

244 Acer capmerstre javor babyka výsadba v rámci výsadby U Lesa 6 - 8 

245 Rhus typhia škumpa orobincová soukromá výsadba U Lesa 6 

246 Craaegus monogyna hloh jednosemenný dosadba po roce 2010 U Lesa 8 

247 Crataegus monogyna hloh jednosemenný dosadba po roce 2010 U Lesa 8 

248 Crataegus monogyna hloh jednosemenný dosadba po roce 2010 U Lesa 8 

249 Salix erythroflexuosa vrba kroucená soukromá výsadba U Lesa 8 

250 Tilia cordata lípa srdčitá dosadba po roce 2010 U Lesa 8 

251 Acer capmerstre javor babyka výsadba v rámci výstavby U Lesa 8 - 10 

     



 

 

LISTNATÉ STROMY - SEKTOR 3                                                                                                                     (strana 5) 
poř.č. latinský název český název druh výsadby poloha 

252 Prunus serrulata třešeň sakura výsadba v rámci výstavby U Lesa 10 

253 Prunus serrulata třešeň sakura výsadba v rámci výstavby U Lesa 10 

254 Crataegus monogyna hloh jednosemenný dosadba po roce 2010 U Lesa 10 

255 Crataegus monogyna hloh jednosemenný dosadba po roce 2010 U Lesa 10 

256 Catalpa bignonioides katalpa trubačovitá dosadba po roce 2010 U Lesa 10 

257 Salix carpea vrba jíva původní půdní zásoba/ nálet U Lesa 10 

258 Salix carpea vrba jíva původní půdní zásoba/ nálet U Lesa 10 

259 Salix carpea vrba jíva původní půdní zásoba/ nálet U Lesa 10 

260 Sorbus aria jeřáb muk výsadba v rámci výstavby J. Bendy 42 

261 Sorbus aria jeřáb muk výsadba v rámci výstavby J. Bendy 42 

262 Sorbus aria jeřáb muk výsadba v rámci výstavby J. Bendy 42 

263 Sorbus aria jeřáb muk výsadba v rámci výstavby J. Bendy 42 

264 Sorbus aria jeřáb muk výsadba v rámci výstavby J. Bendy 42 

265 Sorbus aucuparia jeřáb ptačí výsadba v rámci výstavby J. Bendy 42 - 40 

266 Sorbus aucuparia jeřáb ptačí výsadba v rámci výstavby J. Bendy 42 - 40 

267 Sorbus aucuparia jeřáb ptačí výsadba v rámci výstavby J. Bendy 42 - 40 

268 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výstavby J. Bendy 42 - 40 

269 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výstavby J. Bendy 42 - 40 

270 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výstavby J. Bendy 42 - 40 

271 Prunus serrulata třešeň sakura výsadba v rámci výstavby J. Bendy 42 

272 Catalpa bignonioides katalpa trubačovitá výsadba v rámci výstavby J. Bendy 40 

273 Catalpa bignonioides katalpa trubačovitá výsadba v rámci výstavby J. Bendy 40 

 



 

 

LISTNATÉ STROMY - SEKTOR 3                                                                                                                      (strana 6) 
poř.č. latinský název český název druh výsadby poloha 

274 Prunus serrulata třešeň sakura výsadba v rámci výstavby J. Bendy 38 

275 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výstavby J. Bendy 38 - 40 

276 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výstavby J. Bendy 38 - 40 

277 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výstavby J. Bendy 38 - 40 

278 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výstavby J. Bendy 38 

279 Sorbus aria jeřáb muk výsadba v rámci výstavby J. Bendy 38 

280 Sorbus aria jeřáb muk výsadba v rámci výstavby J. Bendy 38 

281 Sorbus aucuparia jeřáb ptačí výsadba v rámci výstavby J. Bendy 38 - 40 

282 Sorbus aucuparia jeřáb ptačí výsadba v rámci výstavby J. Bendy 38 - 40 

283 Sorbus aucuparia jeřáb ptačí výsadba v rámci výstavby J. Bendy 38 - 40 

284 Sorbus aria jeřáb muk výsadba v rámci výstavby J. Bendy  40 

285 Ligustrum vulgare ptačí zob obecný výsadba v rámci výstavby J. Bendy  40 

286 Sorbus aria jeřáb muk výsadba v rámci výstavby J. Bendy  40 

287 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výstavby parkoviště J. Bendy 

288 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výstavby parkoviště J. Bendy 

289 Acer platanoides javor mléč regenerace 2010 parkoviště J. Bendy 

290 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výstavby parkoviště J. Bendy 

291 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výstavby parkoviště J. Bendy 

292 Acer platanoides javor mléč regenerace 2010 parkoviště J. Bendy 

293 Acer platanoides javor mléč regenerace 2010 parkoviště J. Bendy 

294 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výstavby parkoviště J. Bendy 

295 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výstavby parkoviště J. Bendy 

 

     



 

 

LISTNATÉ STROMY - SEKTOR 3                                                                                                                     (strana 7) 

poř.č. latinský název český název druh výsadby poloha 

296 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výstavby parkoviště J. Bendy 

297 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výstavby parkoviště J. Bendy 

298 Acer platanoides javor mléč regenerace 2010 parkoviště J. Bendy 

299 Acer platanoides javor mléč regenerace 2010 parkoviště J. Bendy 

300 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výstavby parkoviště J. Bendy 

301 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výstavby parkoviště J. Bendy 

302 Acer platanoides javor mléč regenerace 2010 parkoviště J. Bendy 

303 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výstavby parkoviště J. Bendy 

304 Acer platanoides javor mléč regenerace 2010 parkoviště J. Bendy 

305 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výstavby parkoviště J. Bendy 

306 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výstavby parkoviště J. Bendy 

307 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výstavby parkoviště J. Bendy 

308 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výstavby parkoviště J. Bendy 

309 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výstavby parkoviště J. Bendy 

310 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výstavby parkoviště J. Bendy 

311 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výstavby parkoviště J. Bendy 

312 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výstavby parkoviště J. Bendy 

313 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výstavby parkoviště J. Bendy 

314 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výstavby parkoviště J. Bendy 

315 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výstavby parkoviště J. Bendy 

316 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výstavby parkoviště J. Bendy 

317 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výstavby parkoviště J. Bendy 

318 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výstavby parkoviště J. Bendy 

     



 

 

LISTNATÉ STROMY - SEKTOR 3                                                                                                                      (strana 8) 
poř.č. latinský název český název druh výsadby poloha 

319 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výstavby parkoviště J. Bendy 

320 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výstavby parkoviště J. Bendy 

321 Betula pendula bříza bělokorá půdní zásoba/ nálet parkoviště J. Bendy 

322 Populus tremula topol osika půdní zásoba/ nálet parkoviště J. Bendy 

323 Betula pendula bříza bělokorá půdní zásoba/ nálet parkoviště J. Bendy 

324 Populus tremula topol osika půdní zásoba/ nálet parkoviště J. Bendy 

325 Betula pendula bříza bělokorá půdní zásoba/ nálet parkoviště J. Bendy 

326 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výstavby parkoviště J. Bendy 

327 Fraxinus excelsior jasan ztepilý regenerace 2010 J. Bendy 20 

328 Fraxinus excelsior jasan ztepilý regenerace 2010 J. Bendy 20 

329 Catalpa bignonioides katalpa trubačovitá regenerace 2010 J. Bendy 20 

330 Catalpa bignonioides katalpa trubačovitá regenerace 2010 J. Bendy 11 

331 Prunus serrulata třešeň sakura regenerace 2010 J. Bendy 11 

332 Prunus serrulata třešeň sakura regenerace 2010 J. Bendy 11 

333 Prunus serrulata třešeň sakura regenerace 2010 J. Bendy 11 

334 Prunus serrulata třešeň sakura regenerace 2010 J. Bendy 11 

335 Prunus serrulata třešeň sakura regenerace 2010 J. Bendy 11 

336 Catalpa bignonioides katalpa trubačovitá regenerace 2010 J. Bendy 7 

337 Catalpa bignonioides katalpa trubačovitá regenerace 2010 J. Bendy 7 

338 Acer saccharinum javor stříbrný výsadba v rámci výstavby J. Bendy 10 -12 

339 Acer saccharinum javor stříbrný výsadba v rámci výstavby J. Bendy 10 -12 

340 Acer saccharinum javor stříbrný výsadba v rámci výstavby J. Bendy 10 -12 

341 Acer saccharinum javor stříbrný výsadba v rámci výstavby J. Bendy 10 -12 

     



 

 

LISTNATÉ STROMY - SEKTOR 3                                                                                                                       (strana 9) 
poř.č. latinský název český název druh výsadby Poloha 

342 Acer saccharinum javor stříbrný výsadba v rámci výstavby J. Bendy 16 -18 

343 Acer saccharinum javor stříbrný výsadba v rámci výstavby J. Bendy 16 -18 

344 Acer saccharinum javor stříbrný výsadba v rámci výstavby J. Bendy 16 -18 

345 Acer saccharinum javor stříbrný výsadba v rámci výstavby J. Bendy 16 -18 

346 Acer saccharinum javor stříbrný výsadba v rámci výstavby J. Bendy 16 -18 

347 Acer saccharinum javor stříbrný výsadba v rámci výstavby J. Bendy 16 -18 

348 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výstavby J. Bendy výměník 

349 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výstavby J. Bendy výměník 

350 Acer platanoides javor mléč výsadba v rámci výstavby J. Bendy výměník 

351 Platanus acerifolia platan javorolistý regenerace 2010 J. Bendy hřiště 

352 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba v rámci výstavby J. Bendy hřiště 

353 Malus purpurea jabloň purpurová regenerace 2010 J. Bendy 12 

354 Malus purpurea jabloň purpurová regenerace 2010 J. Bendy 12 

355 Betula pendula bříza bělokorá půdní zásoba/nálet J. Bendy 14 

356 Betula pendula bříza bělokorá půdní zásoba/nálet J. Bendy 14 

357 Acer campestre javor babyka regenerace 2010 u cyklostezky A.Barcala 

358 Acer campestre javor babyka regenerace 2010 u cyklostezky A.Barcala 

359 Acer campestre javor babyka regenerace 2010 u cyklostezky A.Barcala 

360 Acer campestre javor babyka regenerace 2010 u cyklostezky A.Barcala 

361 Acer platnaoides javor mléč výsadba v rámci výstavby u cyklostezky A.Barcala 

362 Acer platnaoides javor mléč výsadba v rámci výstavby u cyklostezky A.Barcala 

363 Acer platnaoides javor mléč výsadba v rámci výstavby u cyklostezky A.Barcala 

364 Acer platnaoides javor mléč výsadba v rámci výstavby u cyklostezky A.Barcala 

     



 

 

LISTNATÉ STROMY - SEKTOR 3                                                                                                                     (strana 10) 

poř.č. latinský název český název druh výsadby Poloha 

365 Acer platnaoides javor mléč výsadba v rámci výstavby u cyklostezky A.Barcala 

366 Salix erythoflexuosa vrba kroucená výsadba v rámci výstavby J. Bendy 12 

367 Malus purpurea jabloň purpurová dosadba po roce 2010 J. Bendy 7 

368 Malus purpurea jabloň purpurová dosadba po roce 2010 J. Bendy 7 

369 Fraxinus excelsior jasan ztepilý dosadba po roce 2010 cyklostezka J. Bendy 

370 Fraxinus excelsior jasan ztepilý dosadba po roce 2010 cyklostezka J. Bendy 

371 Fraxinus excelsior jasan ztepilý dosadba po roce 2010 cyklostezka J. Bendy 

372 Fraxinus excelsior jasan ztepilý dosadba po roce 2010 cyklostezka J. Bendy 



 

 

JEHLIČNANY   -  SEKTOR 3 
poř.č. latinský název český název druh výsadby Poloha 

36 Juniperus communis jalovec obecný soukromá výsadba J. Bendy 38 

37 Pinus mugo borovice kleč soukromá výsadba J. Bendy 38 

38 Taxus baccata tis červený soukromá výsadba J. Bendy 38 

39 Juniperus chinensis jalovec čínský soukromá výsadba J. Bendy 38 

40 Juniperus communis jalovec obecný soukromá výsadba J. Bendy 38 

41 Picea abies smrk ztepilý soukromá výsadba U Lesa 6 (ve skupině)  

42 Pinus nigra borovice černá soukromá výsadba U Lesa 6 (ve skupině) 

43 Thuja occidentalis zerav západní soukromá výsadba U Lesa 6 (ve skupině) 

44 Chamaecyparis lawsoniana cypřišek Lawsonův soukromá výsadba U Lesa 6 (ve skupině) 

45 Juniperus scopulorum jalovec skalní soukromá výsadba U Lesa 6 

46 Abies alba jedle bělokorá soukromá výsadba U Lesa 6 – terasa 

47 Thuja occidentalis zerav západní soukromá výsadba U  Lesa 6 – terasa 

48 Thuja occidentalis zerav západní soukromá výsadba U Lesa 6 – terasa 

49 Thuja occidentalis zerav západní soukromá výsadba U Lesa 6 – terasa 

50 Juniperus horizontalis jalovec polehlý soukromá výsadba U Lesa 6 (ve skupině) 

51 Juniperus communis jalovec obecný soukromá výsadba U Lesa 6 (ve skupině) 

52 Juniperus sguatama jalovec šupinatý soukromá výsadba U Lesa 6 (ve skupině) 

53 Chamaecyparis lawsoniana cypřišek Lawsonův soukromá výsadba U Lesa 6 (ve skupině) 

54 Thuja occidentalis zerav západní soukromá výsadba U Lesa 8 (ve skupině) 

55 Chamaecyparis lawsoniana cypřišek Lawsonův soukromá výsadba U Lesa 8 (ve skupině) 

56 Picea abies smrk ztepilý soukromá výsadba U Lesa 8 (ve skupině) 

57 Chamaecyparis lawsoniana cypřišek  Lawsonův soukromá výsadba U Lesa 8 (ve skupině) 

58 Thuja occidentalis zerav západní soukromá výsadba U Lesa 8 (ve skupině) 

 



 

 

JEHLIČNANY   -  SEKTOR 3                                                                                                                                   (strana 2) 
poř.č. latinský název český název druh výsadby Poloha 

59 Picea abies smrk ztepilý soukromá výsadba U Lesa 8 (ve skupině) 

60 Thuja occidentalis zerav západní soukromá výsadba U Lesa 8 živý plot terasa 18 ks 

61 Juniperus communis jalovec obecný soukromá výsadba U Lesa 6 (ve skupině) 

62 Chamaecyparis lawsoniana cypřišek Lawsonův soukromá výsadba U Lesa 6 (ve skupině) 

63 Picea pungens smrk pichlavý soukromá výsadba U Lesa 8 ( ve skupině) 

64 Chamaecyparis lawsoniana cypřišek Lawsonův soukromá výsadba U Lesa 8 (ve skupině) 

65 Chamaecyparispisifera cypřišek hrachonosný soukromá výsadba U Lesa 8 živý plot terasa  (14 ks) 

66 Juniperus communis jalovec obecný soukromá výsadba U Lesa 8 (ve skupině) 

67 Juniperus communis jalovec obecný soukromá výsadba U Lesa 8 (ve skupině) 

68 Chamaecyparis pisifera cypřišek hrachonosný soukromá výsadba U Lesa 8 (ve skupině) 

69 Juniperus scopulorum jalovec skalní soukromá výsadba U Lesa 8 (ve skupině) 

70 Chamaecyparis lawsoniana cypřišek Lawsonův soukromá výsadba U Lesa 8 (ve skupině) 

71 Thuja occidentalis zerav západní soukromá výsadba U Lesa 8 (ve skupině) 

72 Chamaecyparis lawsoniana cypřišek Lawsonův soukromá výsadba J. Bendy 40 -živý plot pod okny 6 ks 

73 Thuja occidentalis zerav západní soukromá výsadba U Lesa 8 terasa živý plot (18 ks) 

74 Picea glauca smrk sivý soukromá výsadba U Lesa 8 (ve skupině) 

75 Pinus nigra borovice černá soukromá výsadba U Lesa 8 (ve skupině) 

76 Juniperus horizontalis jalovec polehlý soukromá výsadba U Lesa 8 (ve skupině) 

77 Juniperus communis jalovec obecný soukromá výsadba U Lesa 8 (ve skupině) 

78 Chamaecyparis pisifera cypřišek hrachonosný soukromá výsadba U Lesa 8 (ve skupině) 

79 Juniperus scopulorum jalovec skalní soukromá výsadba U Lesa 8 (ve skupině) 

80 Thuja occidentalis zerav západní soukromá výsadba U Lesa 8 (ve skupině) 

81 Thuja occidentalis zerav západní soukromá výsadba U Lesa 10 - živý plot terasa  (22 ks) 

     



 

 

JEHLIČNANY   -  SEKTOR 3                                                                                                                                 (strana 3) 

poř.č. latinský název český název druh výsadby Poloha 

82 Chamaecyparis lawsoniana cypřišek Lawsonův soukromá výsadba U Lesa 10 

83 Chamaecyparis lawsoniana cypřišek Lawsonův soukromá výsadba U Lesa 10 

84 Pinus nigra borovice černá výsadba v rámci výstavby J. Bendy 16 

85 Pinus nigra borovice černá výsadba v rámci výstavby J. Bendy 12 

86 Picea abies smrk ztepilý výsadba v rámci výstavby J. Bendy parkoviště 

87 Chamaecyparis lawsoniana cypřišek Lawsonův soukromá výsadba U Lesa 10 - živý plot terasa ( 19 ks) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SOLITÉRY  KEŘE -   SEKTOR 3                                                                                    
poř.č. latinský název český název druh výsadby Poloha 

44 Acer tatarica javor tatarský dosadba po roce 2010 J. Bendy 20 u cyklostezky 

45 Acer tatarica javor tatarský dosadba po roce 2010 J. Bendy 20 u cyklostezky 

46 Acer tatarica javor tatarský dosadba po roce 2010 J. Bendy 20 u cyklostezky 

47 Acer tatarica javor tatarský dosadba po roce 2010 parkoviště Dubenská u cyklost. 

48 Acer tatarica javor tatarský dosadba po roce 2010 parkoviště Dubenská u cyklost. 

49 Acer tatarica javor tatarský dosadba po roce 2010 parkoviště Dubenská u cyklost. 

50 Acer tatarica javor tatarský dosadba po roce 2010 parkoviště Dubenská u cyklost. 

51 Acer tatarica javor tatarský dosadba po roce 2010 parkoviště Dubenská u cyklost. 

52 Philadelphus coronarius pustoryl věncový regenerace 2010 J. Bedny 20 

53 Philadelphus coronarius pustoryl věncový regenerace 2010 J. Bedny 20 

54 Philadelphus coronarius pustoryl věncový regenerace 2010 J. Bedny 20 

55 Acer tatarica javor tatarský dosadba po roce 2010 Dubenská 38 u cyklostezky 

56 Acer tatarica javor tatarský dosadba po roce 2010 Dubenská 38 u cyklostezky 

57 Acer tatarica javor tatarský dosadba po roce 2010 Dubenská 38 u cyklostezky 

58 Acer tatarica javor tatarský dosadba po roce 2010 Dubenská 38 u cyklostezky 

59 Acer tatarica javor tatarský dosadba po roce 2010 Dubenská 38 u cyklostezky 

60 Deutzia gracilils trojpuk něžný výsadba v rámci výstavby U Lesa 6 

61 Deutzia gracilils trojpuk něžný výsadba v rámci výstavby U Lesa 6 

62 Pieris japonica pieris japonský soukromá výsadba U Lesa 6 

63 Deutzia gracilils trojpuk něžný výsadba v rámci výstavby U Lesa 6 

64 Cornus sangiunea svída krvavá dosadba po roce 2010 U Lesa 6 

65 Miscantus sinensis ozdobnice čínská  soukromá výsadba U Lesa 6 

66 Hibiscus syriacus ibišek syrský soukromá výsadba U Lesa 6 

     



 

 

SOLITÉRY  KEŘE -   SEKTOR 3                                                                                                                   (strana 2) 
poř.č. latinský název český název druh výsadby Poloha 

67 Sarothamnus scoparius janovec metlatý soukromá výsadba U Lesa 8 

68 Lonicera pileata zimolez kloubkatý soukromá výsadba J. Bendy 38 

69 Euonymus fortunei brslen Fortuneův soukromá výsadba J. Bendy 38 

70 Buxus sempervierins zimostráz vždyzelený soukromá výsadba J. Bendy 38 

71 Buxus sempervierins zimostráz vždyzelený soukromá výsadba J. Bendy 38 

72 Buxus sempervierins zimostráz vždyzelený soukromá výsadba J. Bendy 38 

73 Philadelphus coronarius pustoryl věncový regenerace 2010 Dubenská 20 u J. Bendy 

74 Rosa canina růže šípková půdní zásoba/nálet J. Bendy 11 

75 Syringa vulgaris šeřík obecný výsadba před regenerací J. Bendy 11 

76 Philadelphus coronarius pustoryl věncový regenerace 2010 J. Bendy u výměníku 

77 Mahonia aquifolium mahonie cesmínolistá soukromá výsadba U Lesa 10 

78 Campis radicans trubač kořenující soukromá výsadba U Lesa 10 

79 Buddleia davidii komule davidova soukromá výsadba U Lesa 10 

80 Magnolia soulangeana šácholan Soulangeův soukromá výsadba U Lesa 10 

81 Cornus alba svída bílá dosadba po roce 2010 U Lesa 10 

82 Rosa odorata růže vonná soukromá výsadba J. Bendy 16 

83 Rosa canina růže šípková půdní zásoba/nálet J. Bendy 16 

84 Spiraea cinerera tavolník popelavý výsadba před regenerací J. Bendy 14 za průchodem 

85 Philadelphus coronarius pustoryl věncový výsadba před regenerací J. Bendy 10-12 

86 Philadelphus coronarius pustoryl věncový výsadba před regenerací J. Bendy 10-12 

87 Cornus maas (2x) dřín evropský regenerace 2010 J. Bendy 10 

88 Acer tatarica javor tatarský regenerace 2010 J. Bendy 12 vnitroblok 

89 Acer tatarica javor tatarský regenerace 2010 J. Bendy 12 vnitroblok 

     



 

 

SOLITÉRY  KEŘE -   SEKTOR 3                                                                                                                     (strana 3) 

poř.č. latinský název český název druh výsadby Poloha 

90 Acer tatarica javor tatarský regenerace 2010 J. Bendy 12 vnitroblok 

91 Acer tatarica javor tatarský regenerace 2010 J. Bendy 12 vnitroblok 

92 Philadelphus coronarius pustoryl věncový regenerace 2010 J. Bendy 14 vnitroblok 

93 Spiraea cinerera tavolník popelavý regenerace 2010 A. Barcala 7 

94 Cornus alba svída bílá - panašov. dosadba po roce 2010 J. Bendy 7 

95 Cornus alba svída bílá - panašov. dosadba po roce 2010 J. Bendy 7 

96 Laburnum anagyroides štědřenec odvislý regenerace 2010 J. Bendy 10 

97 Laburnum anagyroides štědřenec odvislý regenerace 2010 J. Bendy 10 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SKUPINY KEŘŮ  -  SEKTOR 3                                                                                                          

poř.č. latinský název český název typ druh výsadby umístění plocha 

48 Spiraea cinerera tavolník popelavý živý plot u cyklostezky výsadba v rámci výstavby cyklostezka Dubenská 26,7 

49 Spiraea cinerera tavolník popelavý živý plot u cyklostezky výsadba v rámci výstavby cyklostezka Dubenská 73,1 

50 Spiraea cinerera tavolník popelavý živý plot u cyklostezky výsadba v rámci výstavby cyklostezka Dubenská 60,7 

51 Pyracantha coccinea hlohyně šarlatová živý plot ke vchodu  výsadba v rámci výstavby U Lesa 6 vlevo 5,7 

42 Lonicera pileata zimolez kloubkatý živý plot ke vchodu  výsadba v rámci výstavby U Lesa 6 vpravo 5,7 

53 Cotoneaster dammeri skalník Damerův živý plot terasa soukromá výsadba U Lesa 6 12,0 

  Spiraea japonica tavolník japonský        

  Spiraea van houttei tavolník van Houtteův        

54 Weigelia florida vajgélie květnatá plocha pod okny soukromá výsadba U Lesa 6 6,1 

  Potentilla fruticosa mochna křovitá        

  Cotoneaster dammeri skalník Damerův        

  Forsythia intermedia zlatice prostřední        

55 Ligustrum vulgare ptačí zob obecný živý plot terasa soukromá výsadba U Lesa 6 8,8 

56 Salix carpea vrba jíva na kmínku plocha pod okny soukromá výsadba U Lesa 6 5,2 

  Azaela japonica azalka japonská        

  Pieris japonica pieris japonská        

57 Pyracantha coccinea hlohyně šarlatová plocha mezi chodníky výsadba v rámci výstavby U Lesa 6-8 10,5 

58 Potentilla fruticosa mochna křovitá plocha mezi chodníky výsadba v rámci výstavby U Lesa 6-8 10,5 

59 Spiraea japonica tavolník japonský plocha mezi chodníky výsadba v rámci výstavby U Lesa 6-8 6,5 

60 Berberis thunbergii dřišťál Thunbergův plocha pod okny soukromá výsadba U Lesa 8 39,3 

  Spiraea japonica tavolník japonský        

61 Berberis thunbergii dřišťál Thunbergův plocha před okny soukromá výsadba U Lesa 8 5,6 

 



 

 

SKUPINY KEŘŮ  -  SEKTOR 3                                                                                                     (strana 2) 

poř.č. latinský název český název typ druh výsadby umístění plocha 

62 Spiraea japonica tavolník japonský plocha pod okny soukromá výsadba U Lesa 8 4,4 

  Rhododenndron repens rododendron        

  Buxus sempervierins zimostráz vždyzelený        

  Euonymus fortunei brslen Fortuneův        

63 Physocarpus opulifolius  tavola kalinolistá  živý plot ke vchodu vlevo výsadba v rámci výstavby U Lesa 8 5,7 

64 Physocarpus opulifolius  tavola kalinolistá  živý plot ke vchodu vpravo výsadba v rámci výstavby U Lesa 8 5,7 

65 Potentilla fruticosa mochna křovitá plocha mezi chodníky výsadba v rámci výstavby U Lesa 8-10 10,5 

66 Pyracantha coccinea hlohyně šarlatová plocha mezi chodníky  výsadba v rámci výstavby  U Lesa 8-10 10,5 

  Cotoneaster horizontalis skalník vodorovný     

67 Spiraea cinerera tavolník popelavý plocha mezi chodníky výsadba v rámci výstavby U Lesa 8-10 6,5 

68 Lonicera pileata zimolez kloubkatý živý plot ke vchodu vlevo výsadba v rámci výstavby U Lesa 10 5,7 

69 Lonicera pileata zimolez kloubkatý živý plot ke vchodu vpravo výsadba v rámci výstavby U Lesa 10 5,7 

70 Buxus sempervierins zimostráz vždyzelený plocha pod okny soukromá výsadba U Lesa 10 5,2 

  Hibiscus syriacus ibišek syrský        

  Cotoneaster horizontalis skalník vodorovný        

71 Spiraea japonica tavolník japonský živý plot terasa soukromá výsadba U Lesa 10 11,2 

72 Corylus avellana líska obecná plocha pod okny soukromá výsadba U Lesa 10 4,5 

  Hydragea macrophylla hortenzie velkolistá        

  Lonicera pileata zimolez kloubkatý        

  Buxus sempervierins zimostráz vždyzelený        

73 Cornus alba svída bílá kolem kontejneřiště výsadba v rámci výstavby U Lesa 10 9,3 

  Cornus sericea svída výběžkatá        

74 Spiraea vanhouttei tavolník van Houtteův živý plot podél chodníku výsadba v rámci výstavby J. Bendy 42 u silnice 41,3 

       



 

 

SKUPINY KEŘŮ  -  SEKTOR 3                                                                                                 (strana 3) 

poř.č. latinský název český název typ druh výsadby umístění plocha 

75 Berberis thunbergii dřišťál Thunberghův živý p. podél chodníku výsadba v rámci výstavby U Lesa 10 20,7 

  Potentilla fruticosa mochna křovitá        

  Spiraea bumalda tavolník nízký  dosadba po r 2010   

76 Ligustrum vulgare ptačí zob obecný živý plot terasa soukromá výsadba J. Bendy 42  10,2 

77 Spiraea van houttei tavolník van Houtteův živý p. podél chodníku výsadba v rámci výstavby J. Bendy 42 u park. 20,4 

  Philadelphus coronarius pustoryl věncový        

78 Rosa arvensis růže rolní u vchodu vpravo soukromá výsadba J. Bendy 42 3,1 

79 Rosa arvensis růže rolní u vchodu vlevo soukromá výsadba J. Bendy 42 3,2 

80 Ligustrum vulgare ptačí zob obecný živý plot terasa soukromá výsadba J. Bendy 42 10,2 

81 Spiraea japonica tavolník japonský ostrůvek mezi chodníky výsadba v rámci výstavby J. Bendy 42 - 40 110,6 

  Symphoriacu sorbiculacus pámelník červenoplodý        

  Cornus sanguinea svída krvavá        

  Pyracantha coccinea hlohyně šarlatová        

  Deutzia scraba trojpuk drsný        

82 Ligustrum vulgare ptačí zob obecný živý p. podél chodníku výsadba v rámci výstavby J. Bendy 42-40 u park 129,8 

  Pyracantha coccinea hlohyně šarlatová        

83 Lonicera pileata ptačí zob obecný živý plot terasa soukromá výsadba J. Bendy 40 10,3 

84 Lonicera pileata ptačí zob obecný živý plot terasa soukromá výsadba J. Bendy 40 10,3 

85 Spiraea bumalda tavolník nízký u vchodu vlevo soukromá výsadba J. Bendy 40 3,1 

  Rosa arvensis růže rolní        

86 Spiraea bumalda tavolník nízký u vchodu vpravo soukromá výsadba J. Bendy 40 3,0 

  Rosa arvensis růže rolní        

       

       



 

 

SKUPINY KEŘŮ  -  SEKTOR 3                                                                                              (strana 4) 

poř.č. latinský název český název typ druh výsadby umístění plocha 

87 Ligustrum vulgare ptačí zob obecný živý plot podél chodníku výsadba v rámci výstavby J. Bendy 40 - 38 122,3 

  Potentilla fruticosa mochna křovitá        

  Pyracantha coccinea hlohyně šarlatová        

88 Spiraea japonica tavolník japonský ostrůvek mezi chodníky výsadba v rámci výstavby J. Bendy 40 - 38 116,6 

  Symphoriacus orbiculacus pámelník červenoplodý       

  Pyracantha coccinea hlohyně šarlatová        

  Deutzia scraba trojpuk drsný        

89 Physocarpus opulifolius  tavola kalinolistá  živý plot podél chodníku výsadba v rámci výstavby J. Bendy 38 61,8 

  Cornus sanguinea svída krvavá        

90 Ligustrum vulgare ptačí zob obecný živý plot terasa soukromá výsadba J. Bendy 38 10,0 

91 Ligustrum vulgare ptačí zob obecný živý plot terasa soukromá výsadba J. Bendy 38 10,0 

92 Rosa arvensis růže rolní u vchodu vlevo soukromá výsadba J. Bendy 38 3,1 

93 Rosa arvensis růže rolní u vchodu vpravo soukromá výsadba J. Bendy 38 3,0 

94 Physocarpus opulifolius  tavola kalinolistá  skupina u parkoviště výsadba v rámci výstavby J. Bendy 20 17,3 

95 Jasminum nudiflorum jasmín nahokvěý před vchodem soukromá výsadba J. Bendy 20 10,0 

  Yucca recurvifolia juka obloukolistá        

96 Philadelphus coronarius pustoryl věncový pod lodžiemi výsadba v rámci výstavby J. Bendy 20 2,6 

97 Philadelphus coronarius pustoryl věncový pod lodžiemi výsadba v rámci výstavby J. Bendy 20 2,3 

98 Philadelphus coronarius pustoryl věncový pod lodžiemi výsadba v rámci výstavby J. Bendy 20 3,1 

99 Spiraea japonica tavolník japonský 

vedle bočního vchodu 

vlevo výsadba v rámci výstavby J. Bendy 20 

2,1 

 



 

 

SKUPINY KEŘŮ  -  SEKTOR 3                                                                                                         (strana 5) 

poř.č. latinský název český název typ druh výsadby umístění plocha 

100 Hydragea macrophylla hortenzie velkolistá 

vedle boč. vchodu 

vpravo soukromá výsadba J. Bendy 20 

28,4 

  Symphoriacus orbiculacus pámelník červenoplodý        

  Weigelia florida vajgélie květnatá        

  Euonymus europaeus brslen evropský        

101 Spiraea bumalda tavolník nízký pás v parkovišti výsadba v rámci výstavby parkoviště J. Bendy 111,9 

  Ligustrum vulgare ptačí zob obecný        

102 Ribes odoratum meruzalka vonná pás v parkovišti výsadba v rámci výstavby parkoviště J. Bendy 50,2 

  Philadelphus coronarius pustoryl věncový        

103 Spiraea van houttei tavolník van Houtteův pás v parkovišti výsadba v rámci výstavby parkoviště J. Bendy 26,1 

  Philadelphus coronarius pustoryl věncový        

104 Physocarpus opulifolius  tavola kalinolistá  pás v parkovišti výsadba v rámci výstavby parkoviště J. Bendy 35,3 

105 Physocarpus opulifolius  tavola kalinolistá  pás v parkovišti výsadba v rámci výstavby parkoviště J. Bendy 80,9 

106 Spiraea van houttei tavolník van Houtteův pás v parkovišti výsadba v rámci výstavby parkoviště J. Bendy 82,1 

107 Physocarpus opulifolius  tavola kalinolistá  skupina u kontejneřiště výsadba v rámci výstavby naproti J. Bendy 11 7,7 

108 Rosa odorata růže vonná pás podél chodníku  soukromá výsadba J. Bendy 11 9,3 

109 Spiraea japonica tavolník japonský skupina za živým plotem výsadba v rámci výstavby J. Bendy 9 2,6 

110 Rosa odorata růže vonná   soukromá výsadba J. Bendy 7 - 9 12,1 

  Physocarpus opulifolius  tavola kalinolistá (čer)   dosadba po roce 2010    

111 Spiraea japonica tavolník japonský skupina za živým plotem výsadba v rámci výstavby J. Bendy 7 3,2 

112 Physocarpus opulifolius  tavola kalinolistá (čer)     J. Bendy 7 9,3 

113 Ligustrum vulgare ptačí zob obecný živý plot u chodníku dosadba po roce 2010 J. Bendy 7 8,5 



 

 

SKUPINY KEŘŮ  -  SEKTOR 3                                                                                           (strana 6) 

poř.č. latinský název český název typ druh výsadby umístění plocha 

114 Spiraea japonica tavolník japonský před průchodem výsadba v rámci výstavby J. Bendy 7 15,2 

  Spiraea van houttei tavolník van Houtteův   výsadba v rámci výstavby    

  Chaenomeles japonica kdoulovec japonský   výsadba v rámci výstavby    

115 Prunus spinosa slivoň obecná vnitroblok u zdi půdní zásoba/ nálet J. Bendy 14 1,8 

116 Philadelphus coronarius pustoryl věncový       2,1 

  Rosa odorata růže vonná        

117 Ligustrum vulgare ptačí zob obecný ke vchodu  výsadba v rámci výstavby J. Bendy 18 1,1 

118 Forsythia intermedia zlatice prostřední živý plot u chodníku výsadba v rámci výstavby J. Bendy 18 10,5 

119 Forsythia intermedia zlatice prostřední živý plot u chodníku výsadba v rámci výstavby J. Bendy 16 12,6 

120 Ligustrum vulgare ptačí zob obecný živý plot u chodníku výsadba v rámci výstavby J. Bendy 10-12 41,3 

121 Rosa odorata růže vonná ke vchodu vlevo soukromá výsadba J. Bendy 12 2,3 

122 Rosa odorata růže vonná ke vchodu vpravo soukromá výsadba J. Bendy 12 2,1 

123 Euonymus fortunei brslen Fortuneův ke vchodu vlevo soukromá výsadba J. Bendy 10 7,6 

  Yucca recurvifolia juka obloukolistá        

  Pyracantha coccinea hlohyně šarlatová        

  Forsythia intermedia zlatice prostřední        

124 Rosa odorata růže vonná ke vchodu vpravo soukromá výsadba J. Bendy 10 2,5 

125 Symphoricarpos orbiculatus pámelník červenoplodý u domu výsadba v rámci výstavby J. Bendy 10 u A. Barcala 15,6 

126 Symphoricarpos orbiculatus pámelník červenoplodý u domu výsadba v rámci výstavby J. Bendy 12 u A. Barcala 16,3 

127 Cotoneaster dammeri skalník Damerův u domu výsadba v rámci výstavby J. Bendy 12 u A. Barcala 18,3 

128 Cornus alba svída bílá plocha mezi chodníky výsadba v rámci výstavby " U Zanzibaru" 14,3 

129 Symphoricarpos orbiculatus pámelník červenoplodý plocha před průchodem výsadba v rámci výstavby J. Bendy 14 8,6 

 



 

 

SKUPINY KEŘŮ  -  SEKTOR 3                                                                                            (strana 7) 

poř.č. latinský název český název typ druh výsadby umístění plocha 

130 Rosa canina růže šípková před vchodem půdní zásoba/ nálet J. Bendy 14 7,2 

  Prunus spinosa slivoň obecná   půdní zásoba/ nálet    

131 Sambucus nigra bez černý před vchodem půdní zásoba/ nálet J. Bendy 16 1,6 

  Ligustrum vulgare ptačí zob obecný   výsadba v rámci výstavby    

132 Spiraea van houttei tavolník van Houtteův podél domu výsadba v rámci výstavby J. Bendy 16 9,1 

133 Berberis thunbergii dřišťál Thunberghův parkoviště ostrůvek výsadba v rámci výstavby U Lesa 11,1 

134 Berberis thunbergii dřišťál Thunberghův parkoviště ostrůvek výsadba v rámci výstavby U Lesa 11,2 

135 Cotoneaster dammeri skalník Damerův parkoviště ostrůvek výsadba v rámci výstavby U Lesa 6,5 

136 Cotoneaster dammeri skalník Damerův parkoviště ostrůvek výsadba v rámci výstavby U Lesa 6,7 

137 Cornus alba svída bílá pás v parkovišti výsadba v rámci výstavby U Lesa 81,5 

138 Cornus alba svída bílá pás v parkovišti výsadba v rámci výstavby U Lesa 86,2 

139 Berberis thunbergii dřišťál Thunberghův pás v parkovišti výsadba v rámci výstavby U Lesa 25,3 

140 Cotoneaster dammeri skalník Damerův parkoviště ostrůvek výsadba v rámci výstavby U Lesa 8,2 

141 Rosa rugosa růže svraskalá pás u komunikace výsadba v rámci výstavby A. Barcala  (Zanzibar) 22,3 

142 Spiraea cinerera tavolník popelavý pás u komunikace výsadba v rámci výstavby A. Barcala  (Zanzibar) 52,1 

143 Spiraea vanhouttei tavolník van Houtteův živý plot u chodníku dosadba po roce 2010 J. Bendy 11 -13 14,2 



 

 

Příloha č. 9 Přehledná situace sektor č. 4

 

 

 

 

SEKTOR 4 - PŘEHLEDKA 

LEGENDA            STROMY                                                                                       SOLITÉRY KEŘE 

 

     JEHLIČNANY                                                            SKUPINY KEŘE 



 

 

LISTNATÉ  STROMY - SEKTOR 4                                                                                                                            
poř.č. latinský název český název druh výsadby poloha 

373 Acer platanoides javor mléč dosadba po výstavbě A. Barcala (J.Bendy 6-8) 

374 Acer platanoides javor mléč dosadba po výstavbě A. Barcala (J.Bendy 6-8) 

375 Acer platanoides javor mléč dosadba po výstavbě A. Barcala (J.Bendy 6-8) 

376 Acer platanoides javor mléč dosadba po výstavbě A. Barcala (J.Bendy 6-8) 

377 Acer platanoides javor mléč dosadba po výstavbě A. Barcala (J.Bendy 6-8) 

378 Acer platanoides javor mléč dosadba po výstavbě A. Barcala (J.Bendy 6-8) 

379 Salix alba vrba bílá půdní zásoba/ nálet J. Bendy 6 - vnější část 

380 Betula pendula bříza bělokorá půdní zásoba/ nálet J. Bendy 6 - vnější část 

381 Acer platanoides javor mléč dosadba po výstavbě J. Bendy 2 - vnější část 

382 Acer platanoides javor mléč výsadba při výstavbě J. Bendy 2 - vnější část 

383 Betula pendula vrba bílá půdní zásoba/ nálet J. Bendy 2  - vnitřní část 

384 Rhus typhina škumpa orobincová soukromá výsadba J. Bendy 6 - vnitřní část 

385 Betula pendula bříza bělokorá půdní zásoba/ nálet J. Bendy 5 -  vnější část 

386 Betula pendula bříza bělokorá půdní zásoba/ nálet J. Bendy 5 -  vnější část 

387 Betula pendula bříza bělokorá půdní zásoba/ nálet J. Bendy  3 -5,  vnější část 

388 Salix carpea vrba jíva půdní zásoba/ nálet J. Bendy 3 -  vnější část 

389 Tilia cordata lípa srdčitá regenerace 2010 vnitroblok J. Bendy 

390 Malus purpurea jabloň purpurová regenerace 2010 vnitroblok J. Bendy 

391 Salix carpea vrba jíva půdní zásoba/ nálet vnitroblok J. Bendy 

392 Salix alba vrba bílá půdní zásoba/ nálet vnitroblok J. Bendy 

393 Salix alba vrba bílá půdní zásoba/ nálet vnitroblok J. Bendy 

394 Acer saccharinum javor stříbrný výsadba při výstavbě vnitroblok J. Bendy 

395 Prunus serrulata třešeň sakura dosadba po regeneraci vnitroblok J. Bendy 

     



 

 

LISTNATÉ  STROMY - SEKTOR 4                                                                                                                        (strana 2) 
poř.č. latinský název český název druh výsadby poloha 

396 Acer platanoides javor mléč dosadba po regeneraci vnitroblok J. Bendy 

397 Sorbus aucuparia jeřáb ptačí dosadba po regeneraci vnitroblok J. Bendy 

398 Prunus serrulata třešeň sakura regenerace 2010 vnitroblok J. Bendy 

399 Prunus serrulata třešeň sakura regenerace 2010 vnitroblok J. Bendy 

400 Prunus serrulata třešeň sakura regenerace 2010 vnitroblok J. Bendy 

401 Prunus serrulata třešeň sakura regenerace 2010 vnitroblok J. Bendy 

402 Prunus serrulata třešeň sakura regenerace 2010 vnitroblok J. Bendy 

403 Prunus serrulata třešeň sakura regenerace 2010 vnitroblok J. Bendy 

404 Prunus serrulata třešeň sakura regenerace 2010 vnitroblok J. Bendy 

405 Prunus serrulata třešeň sakura regenerace 2010 vnitroblok J. Bendy 

406 Prunus serrulata třešeň sakura regenerace 2010 J. Bedny 13 - vnější část 

407 Prunus serrulata třešeň sakura regenerace 2010 J. Bedny 13 - vnější část 

408 Prunus serrulata třešeň sakura regenerace 2010 J. Bedny 13 - vnější část 

409 Prunus serrulata třešeň sakura regenerace 2010 J. Bedny 15 - vnější část 

410 Prunus serrulata třešeň sakura regenerace 2010 J. Bedny 15 - vnější část 

411 Prunus serrulata třešeň sakura regenerace 2010 J. Bedny 15 - vnější část 

412 Castanea sativa kaštanovník jedlý regenerace 2010 J. Bedny 19 - vnější část 

413 Castanea sativa kaštanovník jedlý regenerace 2010 J. Bedny 19 - vnější část 

414 Catalpa bignoniodes katalpa trubačovitá dosadba po výstavbě J. Bedny 19 - vnější část 

415 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba při výstavbě J. Bendy 20 - 22 

416 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba při výstavbě J. Bendy 20 - 22 

417 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba při výstavbě J. Bendy 20 - 22 

418 Tilia cordata lípa srdčitá regenerace 2010 J. Bendy 20 

     



 

 

LISTNATÉ  STROMY - SEKTOR 4                                                                                                                         (strana 3) 
poř.č. latinský název český název druh výsadby poloha 

419 Tilia cordata lípa srdčitá regenerace 2010 J. Bendy 20 

420 Tilia cordata lípa srdčitá regenerace 2010 J. Bendy 20 - 22 

421 Tilia cordata lípa srdčitá regenerace 2010 J. Bendy 20 - 22 

422 Acer saccharinum javor stříbrný výsadba při výstavbě J. Bendy 20 - 22 

423 Acer saccharinum javor stříbrný výsadba při výstavbě J. Bendy 20 - 22 

424 Prunus serrulata třešeň sakura regenerace 2010 J. Bendy 20 - 22 

425 Prunus serrulata třešeň sakura regenerace 2010 J. Bendy 20 - 22 

426 Prunus serrulata třešeň sakura regenerace 2010 J. Bendy 20 - 22 

427 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba při výstavbě J. Bendy 20 - 22 

428 Fraxinus excelsior jasan ztepilý regenerace 2010 cyklostezka Dubenská 

429 Fraxinus excelsior jasan ztepilý regenerace 2010 cyklostezka Dubenská 

430 Fraxinus excelsior jasan ztepilý regenerace 2010 cyklostezka Dubenská 

431 Fraxinus excelsior jasan ztepilý regenerace 2010 cyklostezka Dubenská 

432 Fraxinus excelsior jasan ztepilý regenerace 2010 cyklostezka Dubenská 

433 Fraxinus excelsior jasan ztepilý regenerace 2010 cyklostezka Dubenská 

434 Fraxinus excelsior jasan ztepilý regenerace 2010 cyklostezka Dubenská 

435 Castanea sativa kaštanovník jedlý regenerace 2010 hřiště Dubenská 

436 Castanea sativa kaštanovník jedlý regenerace 2010 hřiště Dubenská 

437 Castanea sativa kaštanovník jedlý regenerace 2010 hřiště Dubenská 

438 Castanea sativa kaštanovník jedlý regenerace 2010 hřiště Dubenská 

439 Acer platanoides javor mléč regenerace 2010 cyklostezka Dubenská 

440 Acer platanoides javor mléč výsadba při výstavbě cyklostezka Dubenská 

441 Acer platanoides javor mléč výsadba při výstavbě cyklostezka Dubenská 

     



 

 

LISTNATÉ  STROMY - SEKTOR 4                                                                                                                         (strana 4) 
poř.č. latinský název český název druh výsadby poloha 

442 Acer platanoides javor mléč výsadba při výstavbě cyklostezka Dubenská 

443 Acer platanoides javor mléč regenerace 2010 cyklostezka Dubenská 

444 Acer platanoides javor mléč regenerace 2010 cyklostezka Dubenská 

445 Acer platanoides javor mléč výsadba při výstavbě cyklostezka Dubenská 

446 Acer platanoides javor mléč výsadba při výstavbě cyklostezka Dubenská 

447 Acer platanoides javor mléč výsadba při výstavbě cyklostezka Dubenská 

448 Acer platanoides javor mléč výsadba při výstavbě cyklostezka Dubenská 

449 Acer platanoides javor mléč výsadba při výstavbě cyklostezka Dubenská 

450 Acer platanoides javor mléč výsadba při výstavbě cyklostezka Dubenská 

451 Acer platanoides javor mléč výsadba při výstavbě cyklostezka Dubenská 

452 Acer platanoides javor mléč výsadba při výstavbě cyklostezka Dubenská 

453 Acer platanoides javor mléč výsadba při výstavbě cyklostezka Dubenská 

454 Acer platanoides javor mléč výsadba při výstavbě cyklostezka Dubenská 

455 Prunus serrulata třešeň sakura regenerace 2010 A. Barcala 18 z boku - suchá 

456 Catalpa bignoniodes katalpa trubkovitá regenerace 2010 J. Bendy 24 k cyklo 

457 Catalpa bignoniodes katalpa trubkovitá regenerace 2010 J. Bendy 24 k cyklo 

458 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba při výstavbě J. Bendy 22 - 24 

459 Prunus serrulata třešeň sakura regenerace 2010 J. Bendy 22 - 24 

460 Prunus serrulata třešeň sakura regenerace 2010 J. Bendy 22 - 24 

461 Prunus serrulata třešeň sakura regenerace 2010 J. Bendy 22 - 24 

462 Prunus serrulata třešeň sakura výsadba při výstavbě J. Bendy 22 - 24 

463 Prunus serrulata třešeň sakura výsadba při výstavbě J. Bendy 22 - 24 

464 Prunus serrulata třešeň sakura výsadba při výstavbě J. Bendy 22 - 24 

     



 

 

LISTNATÉ  STROMY - SEKTOR 4                                                                                                                        (strana 5) 
poř.č. latinský název český název druh výsadby poloha 

465 Prunus serrulata třešeň sakura výsadba při výstavbě J. Bendy 24 - 26 

466 Prunus serrulata třešeň sakura výsadba při výstavbě J. Bendy 24 - 26 

467 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba při výstavbě J. Bendy 26 u kontejnerů 

468 Prunus serrulata třešeň sakura výsadba při výstavbě J. Bendy 24 - 26 

469 Malus purpurea jabloň purpurová výsadba při výstavbě J. Bendy 24 - 26 

470 Sorbus aria jeřáb muk výsadba při výstavbě J. Bendy 28 u silnice 

471 Sorbus aria jeřáb muk výsadba při výstavbě J. Bendy 28 u silnice 

472 Sorbus aria jeřáb muk výsadba při výstavbě J. Bendy 28 u silnice 

473 Sorbus aria jeřáb muk výsadba při výstavbě J. Bendy 28 u silnice 

474 Sorbus aria jeřáb muk výsadba při výstavbě J. Bendy 30 u silnice 

475 Sorbus aria jeřáb muk výsadba při výstavbě J. Bendy 30 u silnice 

476 Sorbus aria jeřáb muk výsadba při výstavbě J. Bendy 32 u silnice 

477 Sorbus aria jeřáb muk výsadba při výstavbě J. Bendy 32 u silnice 

478 Sorbus aria jeřáb muk výsadba při výstavbě J. Bendy 32 u silnice 

479 Sorbus aria jeřáb muk výsadba při výstavbě J. Bendy 34 u silnice 

480 Sorbus aria jeřáb muk výsadba při výstavbě J. Bendy 34 u silnice 

481 Sorbus aria jeřáb muk výsadba při výstavbě J. Bendy u silnice ( A. Barcala 34) 

482 Sorbus aria jeřáb muk výsadba při výstavbě J. Bendy u silnice ( A. Barcala 34) 

483 Robinia pseudoacacia akát bílý výsadba při výstavbě A. Barcala 28 z boku 

484 Robinia pseudoacacia akát bílý výsadba při výstavbě A. Barcala 28 z boku 

485 Robinia pseudoacacia akát bílý výsadba při výstavbě A. Barcala 28 z boku 

486 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba při výstavbě u silnice M. Horákové 

487 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba při výstavbě u silnice M. Horákové 

     



 

 

LISTNATÉ  STROMY - SEKTOR 4                                                                                                                        (strana 6) 

poř.č. latinský název český název druh výsadby poloha 

488 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba při výstavbě u silnice M. Horákové 

489 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba při výstavbě u silnice M. Horákové 

490 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba při výstavbě u silnice M. Horákové 

491 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba při výstavbě u silnice M. Horákové 

492 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba při výstavbě u silnice M. Horákové 

493 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba při výstavbě u silnice M. Horákové 

494 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba při výstavbě u silnice M. Horákové 

495 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba při výstavbě u silnice M. Horákové 

496 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba při výstavbě u silnice M. Horákové 

497 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba při výstavbě u silnice M. Horákové 

498 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba při výstavbě u silnice M. Horákové 

499 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba při výstavbě u silnice M. Horákové 

500 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba při výstavbě u silnice M. Horákové 

501 Corylus colurna líska turecká regenerace 2010 u silnice M. Horákové 

502 Corylus colurna líska turecká regenerace 2010 u silnice M. Horákové 

503 Corylus colurna líska turecká výsadba při výstavbě u silnice M. Horákové 

504 Corylus colurna líska turecká výsadba při výstavbě u silnice M. Horákové 

505 Corylus colurna líska turecká regenerace 2010 u silnice M. Horákové 

506 Corylus colurna líska turecká výsadba při výstavbě u silnice M. Horákové 

507 Corylus colurna líska turecká výsadba při výstavbě u silnice M. Horákové 

508 Malus purpurea jabloň purpurová regenerace 2010 M. Horákové vnitroblok 

509 Malus purpurea jabloň purpurová regenerace 2010 M. Horákové vnitroblok 

510 Fraxinus excelsior jasan ztepilý dosadba po roce 2010 M. Horákové vnitroblok 



 

 

LISTNATÉ  STROMY - SEKTOR 4                                                                                                                     (strana 7) 
poř.č. latinský název český název druh výsadby poloha 

511 Malus purpurea jabloň purpurová regenerace 2010 M. Horákové vnitroblok 

512 Malus purpurea jabloň purpurová regenerace 2010 M. Horákové vnitroblok 

513 Malus purpurea jabloň purpurová regenerace 2010 M. Horákové vnitroblok 

514 Malus purpurea jabloň purpurová regenerace 2010 M. Horákové vnitroblok 

515 Malus purpurea jabloň purpurová regenerace 2010 M. Horákové vnitroblok 

516 Malus purpurea jabloň purpurová regenerace 2010 M. Horákové vnitroblok 

517 Betula pendula bříza bělokorá výsadba při výstavbě M. Horákové vnitroblok 

518 Fraxinus excelsior jasan ztepilý dosadba po roce 2010 M. Horákové vnitroblok 

519 Fraxinus excelsior jasan ztepilý dosadba po roce 2010 M. Horákové vnitroblok 

520 Fraxinus excelsior jasan ztepilý dosadba po roce 2010 M. Horákové vnitroblok 

521 Fraxinus excelsior jasan ztepilý dosadba po roce 2010 M. Horákové vnitroblok 

522 Acer platanoides javor mléč výsadba při výstavbě M. Horákové vnitroblok 

523 Crataegus monogyna hloh jednosemenný výsadba při výstavbě M. Horákové vnitroblok 

524 Salix erythroflexuosa vrba kroucená výsadba při výstavbě M. Horákové vnitroblok 

525 Salix erythroflexuosa vrba kroucená výsadba při výstavbě M. Horákové vnitroblok 

526 Pyrus pyraster hrušeň planá výsadba při výstavbě M. Horákové vnitroblok 

527 Malus purpurea jabloň purpurová regenerace 2010 M. Horákové vnitroblok 

528 Prunus serrulata třešeň sakura regenerace 2010 M. Horákové vnitroblok 

529 Betula pendula bříza bělokorá výsadba při výstavbě M. Horákové vnitroblok 

530 Pyrus pyraster hrušeň planá výsadba při výstavbě M. Horákové vnitroblok 

531 Pyrus pyraster hrušeň planá výsadba při výstavbě M. Horákové vnitroblok 

532 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba při výstavbě M. Horákové vnitroblok 

533 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba při výstavbě M. Horákové vnitroblok 

     



 

 

LISTNATÉ  STROMY - SEKTOR 4                                                                                                                   (strana 8) 

poř.č. latinský název český název druh výsadby poloha 

534 Prunus serrulata třešeň sakura regenerace 2010 M. Horákové vnitroblok 

535 Acer saccharinum javor stříbrný výsadba při výstavbě M. Horákové vnitroblok 

536 Acer saccharinum javor stříbrný výsadba při výstavbě M. Horákové vnitroblok 

537 Acer saccharinum javor stříbrný výsadba při výstavbě M. Horákové vnitroblok 

538 Acer platanoides javor mléč dosadba po výstavbě M. Horákové vnitroblok 

539 Fraxinus excelsior jasan ztepilý dosadba po roce 2010 M. Horákové vnitroblok 

540 Acer platanoides javor mléč dosadba po výstavbě M. Horákové vnitroblok 

541 Malus purpurea jabloň purpurová regenerace 2010 M. Horákové vnitroblok 

542 Acer platanoides javor mléč výsadba při výstavbě M. Horákové vnitroblok 

543 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba při výstavbě M. Horákové vnitroblok 

544 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba při výstavbě M. Horákové vnitroblok 

545 Acer platanoides javor mléč výsadba při výstavbě M. Horákové vnitroblok 

546 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba při výstavbě M. Horákové vnitroblok 

547 Quercus palustris dub bahenní výsadba při výstavbě M. Horákové vnitroblok 

548 Tilia cordata lípa srdčitá výsadba při výstavbě M. Horákové vnitroblok 

549 Quercus palustris dub bahenní výsadba při výstavbě M. Horákové vnitroblok 

550 Quercus palustris dub bahenní výsadba při výstavbě M. Horákové vnitroblok 

 

 

 



 

 

JEHLIČNANY   -  SEKTOR 4 
poř.č. latinský název český název druh výsadby poloha 

88 Picea abies smrk ztepilý výsadba v rámci výstavby J. Bendy  6 u silnice 

89 Pinus sylvestris borovice lesní výsadba v rámci výstavby J. Bendy  6 u silnice 

90 Juniperus horizontalis jalovec polehlý výsadba v rámci výstavby J. Bendy 2 před domem 

91 Juniperus horizontalis jalovec polehlý výsadba v rámci výstavby J. Bendy 2 před domem 

92 Juniperus horizontalis jalovec polehlý výsadba v rámci výstavby J. Bendy 2 před domem 

93 Juniperus squamata jalovec šupinatý výsadba v rámci výstavby J. Bendy 5 u vchodu 

94 Juniperus squamata jalovec šupinatý výsadba v rámci výstavby J. Bendy 5 u vchodu 

95 Juniperus horizontalis jalovec polehlý výsadba v rámci výstavby J. Bendy 15 před domem 

96 Juniperus horizontalis jalovec polehlý výsadba v rámci výstavby J. Bendy 15 před domem 

97 Pinus sylvestris borovice lesní výsadba v rámci výstavby J. Bendy 20 -22 

98 Pinus sylvestris borovice lesní výsadba v rámci výstavby J. Bendy 20 -22 

99 Pinus sylvestris borovice lesní výsadba v rámci výstavby J. Bendy 20 -22 

100 Pinus sylvestris borovice lesní výsadba v rámci výstavby J. Bendy 20 -22 

101 Abies normandia jedle kavkazská soukromá výsadba J. Bendy 19 u vchodu 

102 Juniperus horizontalis jalovec polehlý výsadba v rámci výstavby J. Bendy 26 

103 Juniperus horizontalis jalovec polehlý výsadba v rámci výstavby J. Bendy 26 

104 Juniperus horizontalis jalovec polehlý výsadba v rámci výstavby J. Bendy 26 

105 Juniperus squamata jalovec šupinatý soukromá výsadba J. Bendy 26 

106 Pinus nigra borovice černá soukromá výsadba J. Bendy 30 

107 Pinus nigra borovice černá soukromá výsadba J. Bendy 30 

108 Pinus nigra borovice černá soukromá výsadba J. Bendy 30 

109 Pinus nigra borovice černá soukromá výsadba J. Bendy 30 

110 Juniperus horizontalis jalovec polehlý výsadba v rámci výstavby A. Barcala 34 (J. Bendy) 

     



 

 

JEHLIČNANY   -  SEKTOR 4                                                                                                                               (strana 2) 
poř.č. latinský název český název druh výsadby poloha 

111 Juniperus horizontalis jalovec polehlý výsadba v rámci výstavby A. Barcala 34 (J. Bendy) 

112 Juniperus horizontalis jalovec polehlý výsadba v rámci výstavby A. Barcala 34 (J. Bendy) 

113 Pinus sylvestris borovice lesní výsadba v rámci výstavby u silnice M. Horákové 

114 Pinus sylvestris borovice lesní výsadba v rámci výstavby u silnice M. Horákové 

115 Pinus sylvestris borovice lesní výsadba v rámci výstavby u silnice M. Horákové 

116 Pinus sylvestris borovice lesní výsadba v rámci výstavby u silnice M. Horákové 

117 Pinus sylvestris borovice lesní výsadba v rámci výstavby u silnice M. Horákové 

118 Picea abies smrk ztepilý výsadba v rámci výstavby u silnice M. Horákové 

119 Pinus cembra borovice limba regenerace 2010 u silnice M. Horákové 

120 Pinus cembra borovice limba regenerace 2010 u silnice M. Horákové 

121 Pinus cembra borovice limba regenerace 2010 u silnice M. Horákové 

122 Pinus cembra borovice limba regenerace 2010 vnitroblok A. Barcala 

123 Pinus nigra borovice černá výsadba v rámci výstavby vnitroblok A. Barcala 

124 Pinus nigra borovice černá výsadba v rámci výstavby vnitroblok A. Barcala 

125 Pinus sylvestris borovice lesní výsadba v rámci výstavby vnitroblok A. Barcala 

126 Pinus cembra borovice limba regenerace 2010 vnitroblok A. Barcala 

127 Pinus cembra borovice limba regenerace 2010 vnitroblok A. Barcala 

128 Pinus cembra borovice limba regenerace 2010 vnitroblok A. Barcala 

129 Pinus cembra borovice limba regenerace 2010 vnitroblok A. Barcala 

130 Pinus cembra borovice limba regenerace 2010 vnitroblok A. Barcala 

131 Pinus sylvestris borovice lesní dosadba po výstavbě vnitroblok A. Barcala 

132 Pinus sylvestris borovice lesní dosadba po výstavbě vnitroblok A. Barcala 

133 Pinus sylvestris borovice lesní dosadba po výstavbě vnitroblok A. Barcala 

     



 

 

JEHLIČNANY   -  SEKTOR 4                                                                                                                              (strana 3) 

poř.č. Latinský název český název druh výsadby poloha 

134 Pinus nigra borovice černá dosadba po výstavbě vnitroblok A. Barcala 

135 Pinus nigra borovice černá dosadba po výstavbě vnitroblok A. Barcala 

136 Pinus nigra borovice černá dosadba po výstavbě vnitroblok A. Barcala 

137 Pinus nigra borovice černá dosadba po výstavbě vnitroblok A. Barcala 

138 Pinus sylvestris borovice lesní regenerace 2010 vnitroblok A. Barcala 

139 Pinus sylvestris borovice lesní regenerace 2010 vnitroblok A. Barcala 

140 Pinus sylvestris borovice lesní regenerace 2010 vnitroblok A. Barcala 

141 Pinus sylvestris borovice lesní regenerace 2010 vnitroblok A. Barcala 

142 Pinus sylvestris borovice lesní regenerace 2010 vnitroblok A. Barcala 

143 Pinus sylvestris borovice lesní regenerace 2010 vnitroblok A. Barcala 

144 Metasequoia glyptostroboides metasekvoj čínská regenerace 2010 vnitroblok A. Barcala 

145 Metasequoia glyptostroboides metasekvoj čínská regenerace 2010 vnitroblok A. Barcala 

146 Pinus sylvestris borovice lesní regenerace 2010 vnitroblok A. Barcala 

147 Pinus sylvestris borovice lesní regenerace 2010 vnitroblok A. Barcala 

148 Pinus sylvestris borovice lesní regenerace 2010 vnitroblok A. Barcala 

 

 

 

 



 

 

SOLITÉRY  KEŘE -   SEKTOR 4                                                                                         
poř.č. latinský název český název druh výsadby poloha 

98 Cornus maas dřín obecný regenerace 2010 J. Bendy 8  

99 Cornus maas dřín obecný regenerace 2010 J. Bendy 8  

100 Spiraea cinerera tavolník popelavý regenerace 2010 J. Bendy 4-6  u zastávky 

101 Spiraea cinerera tavolník popelavý regenerace 2010 J. Bendy 4-6  u zastávky 

102 Cornus maas dřín obecný regenerace 2010 J. Bendy 6 

103 Cornus maas dřín obecný regenerace 2010 J. Bendy 6 

104 Cornus maas dřín obecný regenerace 2010 J. Bendy 6 

105 Spiraea cinerera tavolník popelavý regenerace 2010 J. Bendy 2 u silnice 

106 Cornus maas dřín obecný regenerace 2010 J. Bendy 2 

107 Cornus maas dřín obecný regenerace 2010 J. Bendy 2 

108 Cornus maas dřín obecný regenerace 2010 J. Bendy 

109 Laburnuma nagyroides štědřenec odvislý regenerace 2010 J. Bendy 2 ostrůvek 

110 Laburnum anagyroides štědřenec odvislý regenerace 2010 J. Bendy 2 ostrůvek 

111 Philadelphus coronarius pustoryl věncový výsadba v rámci výstavby J. Bendy 2 

112 Philadelphus coronarius pustoryl věncový výsadba v rámci výstavby J. Bendy 2 

113 Laburnum anagyroides štědřenec odvislý regenerace 2010 J. Bendy 6 

114 Laburnum anagyroides štědřenec odvislý regenerace 2010 J. Bendy 8  

115 Philadelphus coronarius pustoryl věncový výsadba v rámci výstavby J. Bendy 5 

116 Syringa vulgaris šeřík obecný výsadba v rámci výstavby J. Bendy 5 

117 Forsythia intermedia zlatice prostřední dosadba po roce 2010 J. Bendy 1 z boku 

118 Syringa vulgaris šeřík obecný regenerace 2010 J. Bendy 23 

119 Syringa vulgaris šeřík obecný regenerace 2010 J. Bendy 23 

120 Syringa vulgaris šeřík obecný regenerace 2010 J. Bendy 23 

     



 

 

SOLITÉRY  KEŘE -   SEKTOR 4                                                                                                                           (strana 2) 
poř.č. Latinský název český název druh výsadby poloha 

121 Syringa vulgaris šeřík obecný regenerace 2010 J. Bendy 23 

122 Syringa vulgaris šeřík obecný regenerace 2010 J. Bendy 21 

123 Syringa vulgaris šeřík obecný regenerace 2010 J. Bendy 21 

124 Syringa vulgaris (2 ks) šeřík obecný regenerace 2010 J. Bendy 21 

125 Syringa vulgaris šeřík obecný regenerace 2010 J. Bendy 21 

126 Syringa vulgaris šeřík obecný regenerace 2010 J. Bendy 19 

127 Forsythia inermedia zlatice prostřední regenerace 2010 J. Bedny 15 

128 Pyracantha coccinea hlohyně šarlatová výsadba v rámci výstavby u hřiště Dubenská 

129 Tillia cordata lípa srdčitá - vzr. odnože výsadba v rámci výstavby u hřiště Dubenská 

130 Acer tatarica javor tatarský regenerace 2010 vnitroblok J. Bendy 

131 Acer tatarica javor tatarský regenerace 2010 vnitroblok J. Bendy 

132 Acer tatarica javor tatarský regenerace 2010 vnitroblok J. Bendy 

133 Laburnum anagyroides štědřenec odvislý regenerace 2010 vnitroblok J. Bendy 

134 Laburnum anagyroides štědřenec odvislý regenerace 2010 vnitroblok J. Bendy 

135 Laburnum anagyroides štědřenec odvislý regenerace 2010 vnitroblok J. Bendy 

136 Laburnum anagyroides štědřenec odvislý regenerace 2010 vnitroblok J. Bendy 

137 Euonymus europeus (2ks) brslen evropský regenerace 2010 vnitroblok J. Bendy 

138 Syrimga vulgarit šeřík obecný regenerace 2010 vnitroblok J. Bendy 

139 Euonymus europeus brslen evropský regenerace 2010 vnitroblok J. Bendy 

140 Euonymus europeus brslen evropský regenerace 2010 vnitroblok J. Bendy 

141 Euonymus europeus brslen evropský regenerace 2010 vnitroblok J. Bendy 

142 Euonymus europeus brslen evropský regenerace 2010 vnitroblok J. Bendy 

 



 

 

SOLITÉRY  KEŘE -   SEKTOR 4                                                                                                                        (strana 3 ) 
poř.č. latinský název český název druh výsadby poloha 

143 Euonymus europeus brslen evropský regenerace 2010 vnitroblok J. Bendy 

144 Syringa vulgaris šeřík obecný regenerace 2010 vnitroblok J. Bendy 

145 Syringa vulgaris šeřík obecný regenerace 2010 vnitroblok J. Bendy 

146 Syringa vulgaris šeřík obecný regenerace 2010 vnitroblok J. Bendy 

147 Forsythia intermedia zlatice prostřední dosadba po roce 2010 J. Bendy 26 

148 Forsythia intermedia zlatice prostřední dosadba po roce 2010 J. Bendy 30 

149 Weigelia florida vajgélie květnatá dosadba po roce 2010 A. Barcala 34 (J. Bendy) 

150 Forsythia intermedia zlatice prostřední regenerace 2010 A. Barcala 34 

151 Spiraea cinerera tavolník popelavý regenerace 2010 A. Barcala 32 

152 Forsythia intermedia zlatice prostřední regenerace 2010 A. Barcala 32 

153 Spiraea cinerera tavolník popelavý regenerace 2010 A. Barcala 32 

154 Spiraea cinerera tavolník popelavý regenerace 2010 A. Barcala 30 

155 Forsythia intermedia zlatice prostřední regenerace 2010 A. Barcala 30 

156 Spiraea cinerera tavolník popelavý regenerace 2010 A. Barcala 28 

157 Spiraea cinerera tavolník popelavý regenerace 2010 A. Barcala x M. Horákové 

158 Spiraea cinerera tavolník popelavý regenerace 2010 A. Barcala x M. Horákové 

159 Weigelia hybrida vajgélie květnatá regenerace 2010 A. Barcala x M. Horákové 

160 Philadelphus coronarius pustoryl věncový regenerace 2010 A. Barcala 2 

161 Philadelphus coronarius pustoryl věncový regenerace 2010 A. Barcala 2 

162 Philadelphus coronarius pustoryl věncový regenerace 2010 A. Barcala 4 

163 Philadelphus coronarius pustoryl věncový regenerace 2010 A. Barcala 4 

164 Philadelphus coronarius pustoryl věncový regenerace 2010 A. Barcala 6 

 



 

 

SOLITÉRY  KEŘE -   SEKTOR 4                                                                                                                              (strana 4) 
poř.č. latinský název český název druh výsadby Poloha 

165 Philadelphus coronarius pustoryl věncový regenerace 2010 A. Barcala 6 

166 Philadelphus coronarius pustoryl věncový regenerace 2010 A. Barcala 8 

167 Philadelphus coronarius pustoryl věncový regenerace 2010 A. Barcala 8 

168 Philadelphus coronarius pustoryl věncový regenerace 2010 A. Barcala 10 

169 Philadelphus coronarius pustoryl věncový regenerace 2010 A. Barcala 10 

170 Philadelphus coronarius pustoryl věncový regenerace 2010 A. Barcala 12 

171 Philadelphus coronarius pustoryl věncový regenerace 2010 A. Barcala 12 

172 Philadelphus coronarius pustoryl věncový regenerace 2010 A. Barcala 14 

173 Philadelphus coronarius pustoryl věncový regenerace 2010 A. Barcala 14 

174 Philadelphus coronarius pustoryl věncový regenerace 2010 A. Barcala 16 

175 Philadelphus coronarius pustoryl věncový regenerace 2010 A. Barcala 16 

176 Philadelphus coronarius pustoryl věncový regenerace 2010 A. Barcala 18 

177 Philadelphus coronarius pustoryl věncový regenerace 2010 A. Barcala 18 

178 Pyracantha coccinea hlohyně šarlatová soukromá výsadba A. Barcala 6 vnitroblok 

179 Weigelia hybrida vajgélie květnatá regenerace 2010 A. Barcala k podchodu 

180 Weigelia hybrida vajgélie květnatá regenerace 2010 A. Barcala k podchodu 

181 Weigelia hybrida vajgélie květnatá regenerace 2010 A. Barcala k podchodu 

182 Syringa vulgaris šeřík obecný regenerace 2010  J. Bendy  24 k parkovišti 

183 Acer tatrica javor tatarský regenerace 2010 J. Bendy 24 vchod 

184 Forsythia inermedia zlatice prostřední výsadba v rámci výstavby J. Bendy 38 z boku 

185 Forsythia inermedia zlatice prostřední výsadba v rámci výstavby J. Bendy 38 z boku 

186 Philadelphus cornarius pustoryl věncový výsadba v rámci výstavby J. Bendy 38 z boku 

 



 

 

SKUPINY KEŘŮ  -  SEKTOR 4                                                                                                         

poř.č

. latinský název český název typ druh výsadby umístění 

plocha 

144 Rosa rugosa růže svraskalá živý plot u silnice výsadba v rámci výstavby A. Barcala 44,2 

  Spiraea cinerera tavolník popelavý        

145 Symphoricarpos orbiculatus pámelník červenoplodý skupina u domu výsadba v rámci výstavby J. Bendy 8 18,3 

  Spiraea japonica tavolník japonský        

  Euonymus fortunei brslen Fortuneův   soukromá výsadba    

  Hydragea macrophylla hortenzie velkolistá   soukromá výsadba    

146 Symphoricarpos orbiculatus pámelník červenoplodý živý plot u chodníku výsadba v rámci výstavby J. Bendy 6-8 3,6 

147 Symphoricarpos orbiculatus pámelník červenoplodý skupina u domu výsadba v rámci výstavby J. Bendy 4-6 16,1 

  Chaenomeles japonica kdoulovec japonský        

148 Chaenomeles japonica kdoulovec japonský skupina u domu výsadba v rámci výstavby J. Bendy 4 13,3 

149 Chaenomeles japonica kdoulovec japonský skupina u domu výsadba v rámci výstavby J. Bendy 4 8,4 

150 Chaenomeles japonica kdoulovec japonský skupina u domu výsadba v rámci výstavby J. Bendy 2 9,6 

151 Chaenomeles japonica kdoulovec japonský skupina u domu výsadba v rámci výstavby J. Bendy 2 6,8 

152 Chaenomeles japonica kdoulovec japonský skupina u domu výsadba v rámci výstavby J. Bendy 2 z boku 4,4 

  Symphoricarpos orbiculatus pámelník červenoplodý        

  Philadelphus coronarius pustoryl věncový        

153 Philadelphus coronarius pustoryl věncový ke vchodu výsadba v rámci výstavby J. Bendy 2 12,3 

  Rosa odorata růže vonná   soukromá výsadba    

  Mahonia aquifolium mahonie cesmínolistá   soukromá výsadba    

154 Forshytia intermedia zlatice prostřední živý plot u chodníku výsadba v rámci výstavby J. Bendy 2 - 4 14,3 

  Physocarpus opulifolius  tavola kalinolistá         



 

 

SKUPINY KEŘŮ  -  SEKTOR 4                                                                                                      (strana 2) 

poř.

č latinský název český název typ druh výsadby umístění 

plocha 

155 Rosa odorata růže vonná u vchodu soukromá výsadba J. Bendy 4 4,1 

  Philadelphus coronarius pustoryl věncový   výsadba v rámci výstavby    

156 Rhus Tylina škumpa orobincová u chodníku - odnože soukromá výsadba J. Bendy 4-6 6,8 

157 Symphoriarpos alba pámelník bílý živý plot u chodníku výsadba v rámci výstavby J. Bendy 3 2,3 

158 Spiraea vanhouttei tavolník van Houtteův živý plot u chodníku výsadba v rámci výstavby J. Bendy 3 4,6 

159 Forshytia intermedia zlatice prostřední živý plot u chodníku dosadba po výstavbě J. Bendy 3 - kontejnery 37,2 

160 Spiraea cinerera tavolník popelavý živý plot u chodníku regenerace 200 J. Bendy 19 31,2 

  Chaenomeles japonica kdoulovec japonský   soukromá výsadba    

161 Spiraea japonica tavolník japonský podél domu (SV) výsadba v rámci výstavby J. Bendy 20 9,4 

  Acer tatarica javor tatarský   dosadba po výstavbě    

162 Potentilla fruticosa mochna křovitá podél domu (V) výsadba v rámci výstavby J. Bendy 20 3,6 

163 Potentilla fruticosa mochna křovitá podél domu (V) výsadba v rámci výstavby J. Bendy 20 4,4 

164 Spiraea vanhouttei tavolník van Houtteův podél domu (V) výsadba v rámci výstavby J. Bendy 20 2,6 

165 Spiraea vanhouttei tavolník van Houtteův podél domu (JV) výsadba v rámci výstavby J. Bendy 20 12,8 

166 Prunus spinosa trnka obecná mezi chodníky půdní zásoba/ nálet J. Bendy 20 20,6 

  Euonymus europeus brslen evropský   půdní zásoba/ nálet    

167 Prunus spinosa trnka obecná mezi chodníky půdní zásoba/ nálet J. Bendy 22 38,8 

  Crataegus laevigata hloh obecný   půdní zásoba/ nálet    

168 Forshytia intermedia zlatice prostřední podél domu (JZ) výsadba v rámci výstavby J. Bendy 22 6,3 

169 Symphoriarpos alba pámelník bílý podél domu (JZ) výsadba v rámci výstavby J. Bendy 22 2,4 

170 Weigelia florida vajgélie květnatá podél domu (SZ) výsadba v rámci výstavby J. Bendy 22 2,6 

171 Weigelia florida vajgélie květnatá podél domu (SZ) výsadba v rámci výstavby J. Bendy 22 7,4 

       



 

 

SKUPINY KEŘŮ  -  SEKTOR 4                                                                                                                                 (strana 3) 

poř.č. latinský název český název typ druh výsadby umístění plocha 

172 Lonicera nitida zimolez lesklý u domu vpravo soukromá výsadba J. Bendy 22 8,4 

  Hydragea macrophylla hortenzie velkolistá        

  Euonymus fortunei brslen Fortuneův        

  Rosa odorata růže vonná        

173 Rosa odorata růže vonná u domu vlevo soukromá výsadba J. Bendy 22 12,6 

  Hydragea macrophylla hortenzie velkolistá        

  Yucca recurvifolia juka obloukolistá        

  Spiraea japonica tavolník japonský   výsadba v rámci výstavby    

  Forshytia intermedia zlatice prostřední        

174 Prunus spinosa trnka obecná podél domu (SV) výsadba v rámci výstavby J. Bendy 22 2,6 

175 Forshytia intermedia zlatice prostřední podél domu (JV) výsadba v rámci výstavby J. Bendy 22 14,4 

176 Forshytia intermedia zlatice prostřední podél domu (JZ) výsadba v rámci výstavby J. Bendy 24 9,4 

177 Forshytia intermedia zlatice prostřední podél domu (JZ) výsadba v rámci výstavby J. Bendy 24 3,6 

178 Weigelia florida vajgélie květnatá podél domu (SZ) výsadba v rámci výstavby J. Bendy 24 3,2 

179 Symphoriarpos alba pámelník bílý podél domu (Z) výsadba v rámci výstavby J. Bendy 24 9,6 

  Weigelia florida vajgélie květnatá        

180 Acer tatarica javor tatarský podél domu (SV) výsadba v rámci výstavby J. Bendy 24 10,9 

  Spiraea japonica tavolník japonský        

181 Ligustrum vulgare ptačí zob obecný živý plot u chodníku dosadba po roce 2010 J. Bendy 26 7,3 

182 Acer tatarica   javor tatarský plocha u domu výsadba v rámci výstavby J. Bendy 26 28,8 

  Cornus alba svída bílá        

183 Physocarpus opulifolius  tavola kalinolistá  plocha u kontejneřiště výsadba v rámci výstavby J. Bendy 26 29,4 

  Symphoriarpos alba pámelník bílý        



 

 

SKUPINY KEŘŮ  -  SEKTOR 4                                                                                                                               (strana 4) 

poř.č. latinský název český název typ druh výsadby umístění plocha 

184 Cotoneaster dammeri skalník Damerův parkovací záliv (muk) výsadba v rámci výstavby J. Bendy 28 2,2 

185 Cotoneaster dammeri skalník Damerův parkovací záliv (muk) výsadba v rámci výstavby J. Bendy 28 2,4 

186 Cotoneaster dammeri skalník Damerův parkovací záliv (muk) výsadba v rámci výstavby J. Bendy 28 2,2 

187 Cotoneaster dammeri skalník Damerův parkovací záliv (muk) výsadba v rámci výstavby J. Bendy 28 2,2 

188 Cotoneaster dammeri skalník Damerův parkovací záliv (muk) výsadba v rámci výstavby J. Bendy 30 2,4 

189 Cotoneaster dammeri skalník Damerův parkovací záliv (muk) výsadba v rámci výstavby J. Bendy 30 2,2 

190 Cotoneaster dammeri skalník Damerův parkovací záliv (muk) výsadba v rámci výstavby J. Bendy 32 2,4 

191 Symphoriarpos alba pámelník bílý skupina u domu vpravo výsadba v rámci výstavby J. Bendy 32 9,6 

192 Cotoneaster dammeri skalník Damerův parkovací záliv (muk) výsadba v rámci výstavby J. Bendy 32 2,4 

193 Cotoneaster dammeri skalník Damerův parkovací záliv (muk) výsadba v rámci výstavby J. Bendy 32 2,4 

194 Rosa arvensis růže rolní roh domu Z půdní zásoba/ nálet A. Barcala 34 3,2 

195 Rosa rugosa růže svraskalá roh domu V výsadba v rámci výstavby A. Barcala 28 4,2 

196 Symphoriarpos alba pámelník bílý u silnice výsadba v rámci výstavby A. Barcala 32-34 44,6 

197 Symphoriarpos alba pámelník bílý u silnice výsadba v rámci výstavby A. Barcala 28-30 73,4 

198 Acer tatarka javor tatarský u silnice výsadba v rámci výstavby M. Horákové 2-4 102,8 

  Symphoriarpos alba pámelník bílý        

  Philadelphus coronarius pustoryl věncový        

  Spiraea salicifolia tavolník vrbolistý        

  Ribess anguineum meruzalka krvavá        

 

 



 

 

SKUPINY KEŘŮ  -  SEKTOR 4                                                                                                     
(strana 5) 

poř.č. latinský název český název typ druh výsadby umístění plocha 

199 Symphoriarpos alba pámelník bílý u silnice výsadba v rámci výstavby M. Horákové 6-12 136,8 

  Philadelphus coronarius pustoryl věncový        

  Forshytia intermedia zlatice prostřední        

  Caryopteris cladonensis ořechoplodec kladonský        

  Physocarpus opulifolius  tavola kalinolistá         

  Spiraea salicifolia tavolník vrbolistý        

200 Spiraea salicifolia tavolník vrbolistý u silnice výsadba v rámci výstavby M. Horákové 14 -18 101,6 

  Symphoricarpos alba pámelník  bílý        

  Physocarpus opulifolius  tavola kalinolistá         

  Caryopteris cladonensis ořechoplodec kladonský        

  Potentilla fruticosa mochna křovitá        

201 Forshytia intermedia zlatice prostřední vnitroblok u domu výsadba v rámci výstavby M. Horákové 18 8,2 

202 Tamarix parviflora tamaryšek drobnokvětý vnitroblok u výměníku výsadba v rámci výstavby   48,6 

  Corylus avellana líska obecná        

203 Spiraea salicifolia tavolník vrbolistý vnitroblok pod stromy výsadba v rámci výstavby J. Bendy 22-24 42,8 

  Potentilla fruticosa mochna křovitá        

  Cornus alba svída bílá        

  Ribess anguineum meruzalka krvavá        

204 Chaenomeles japonica kdoulovec japonský vnitroblok u domu výsadba v rámci výstavby M. Horákové 16 3,6 

205 Physocarpus opulifolius  tavola kalinolistá  vnitroblok u domu výsadba v rámci výstavby M. Horákové 14 5,2 

 



 

 

SKUPINY KEŘŮ  -  SEKTOR 4                                                                                                      (strana 6) 

poř.č. latinský název český název typ druh výsadby umístění plocha 

206 Ribess anguineum meruzalka krvavá vnitroblok pod stromy výsadba v rámci výstavby M. Horákové 10-12 68,6 

  Symphoricarpos orbiculatus pámelník červenoplodý        

  Spiraea japonica tavolník japonský        

  Potentilla fruticosa mochna křovitá        

  Cornus alba svída bílá        

  Symphoricarpos alba pámelník bílý        

  Physocarpus opulifolius  tavola kalinolistá         

207 Rosa rugosa růže svraskalá vnitroblok u domu výsadba v rámci výstavby M. Horákové 10 4,8 

  Chaenomele sjaponica kdoulovec japonský        

208 Physocarpus opulifolius  tavola kalinolistá  vnitroblok u domu výsadba v rámci výstavby J. Bendy 28 2,6 

209 Spiraea salicifolia tavolník vrbolistý vnitroblok pod stromy výsadba v rámci výstavby J. Bendy 28-30 57,6 

  Cornus alba svída bílá        

  Crataegus laevigata hloh obecný        

  Spiraea  japonica tavolník japonský        

  Physocarpus opulifolius  tavola kalinolistá         

  Salix Carda vrba jíva   půdní zásoba/ nálet    

  Rosa rugosa růže svraskalá        

210 Euonymus europeus brslen evropský vnitroblok pod stromy výsadba v rámci výstavby J. Bendy 30-32 82,4 

  Symphoricarpos alba pámelník bílý        

  Spiraea van Houttei tavolník van Houtteův        

  Cornus alba svída bílá        

211 Forshytia intermedia zlatice prostřední vnitroblok u domu výsadba v rámci výstavby J. Bendy 30 6,2 

 



 

 

SKUPINY KEŘŮ  -  SEKTOR 4                                                                                                      (strana 7) 

poř.č. latinský název český název typ druh výsadby umístění plocha 

212 Spiraea vanhouttei tavolník van Houtteův vnitroblok u domu výsadba v rámci výstavby J. Bendy 32 5,6 

   Ligustrum vulgare ptačí zob obecný       

213 Spiraea japonica tavolník japonský vnitroblok u domu výsadba v rámci výstavby M. Horákové 6 4,1 

  Chaenomeles japonica kdoulovec japonský        

214 Physocarpus opulifolius  tavola kalinolistá  vnitroblok pod stromy výsadba v rámci výstavby M. Horákové 4 94,8 

  Rosa arvensis růže rolní        

  Potentilla fruticosa mochna křovitá        

   Ligustrum vulgare ptačí zob obecný       

  Crataegus laevigata hloh obecný        

  Spiraea salicifolia tavolník vrbolistý        

  Spiraea japonica tavolník japonský        

  Cornus alba svída bílá        

  Symphoricarpo sorbiculatus pámelník červenoplodý        

215 Spiraea cinerera tavolník popelavý vnitroblok u domu výsadba v rámci výstavby M. Horákové 4 5,8 

  Rosa odorata růže vonná        

  Potentilla fruticosa mochna křovitá        

216 Spiraea van Houttei tavolník van Houtteův vnitroblok u domu výsadba v rámci výstavby M. Horákové 2 9,2 

217 Spiraea salicifolia tavolník vrbolistý vnitroblok u domu výsadba v rámci výstavby M. Horákové 2 12,4 

  Spiraea japonica tavolník japonský        

 

 



 

 

SKUPINY KEŘŮ  -  SEKTOR 4                                                                                                                      
(strana 8) 

poř.č. latinský název český název typ druh výsadby umístění Plocha 

218 Physocarpus opulifolius  tavola kalinolistá  vnitroblok pod stromy výsadba v rámci výstavby M. Horákové 2, 28-30 121,8 

   Ligosrtum vulgare ptačí zob obecný       

  Symphoricarpos alba pámelník bílý        

  Acer tatarica javor tatarský        

  Cornus alba svída bílá        

  Cornus sericea svída výběžkatá        

  Spiraea japonica tavolník japonský        

219 Forshytia intermedia zlatice prostřední u parkoviště výsadba v rámci výstavby J. Bendy 24 38,2 

220 Yucca recurvifolia juka obloukolistá   soukromá výsadba J. Bendy 26 - hl. vchod 4,6 

  Ligustrum vulgare ptačí zob obecný u domu dosadba po roce 2010    

224 Forshytia intermedia zlatice prostřední u domu výsadba v rámci výstavby M. Horákové 6-8 5,4 

225 Weigela hybrida vajgélie květnatá u domu výsadba v rámci výstavby M. Horákové 8-10 4,8 

226 Exochorda racemosa hroznovec hroznatý u domu výsadba v rámci výstavby M. Horákové 12-14 6,2 

 

 

 

 



 

 

foto č. 1 Vnitroblok M. Horákové – J. Bendy – opakující se plošná výsadba 

 

vlastní foto 

 

 

foto č. 2  Pohled do celého vnitrobloku 

 
vlastní foto 

 

 

 

 



 

 

foto č. 3 Vnitroblok J. Bendy – výsadba v rámci regenerace 

 
vlastní foto 

 

 

foto č. 4 Vnitroblok J. Bedny – nová a původní výsadba 

 
vlastní foto 



 

 

foto č. 5  Parkoviště J. Bendy – oddělovací pás 

 
vlastní foto 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Foto č. 6  Příklad  skupina u domu Dubenská 20 (Philadelphus coronarius) 

vlastní foto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Foto č. 7 Příklad skupina u domu Dubenská 24 (Acer tatarica) 

 
vlastní foto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Foto č. 8 Příklad soukromé výsadby J. Bendy 38 

 
vlastní foto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Foto č. 9 Nová výsadba podél cyklostezky 

 
vlastní foto 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Foto č. 10  Dětské hřiště v zapojené zeleni vnitroblok Loucká 

 
vlastní foto 


